



# Jornal Oficial do Município de Ibiporã

LEI Nº 2.643 DE 26 DE SETEMBRO 2013 | LEI Nº 2.705 DE 21 JULHO DE 2014

ANO VIII | Nº 1.391  
07 DE JULHO DE 2021  
Nº PÁGS: 88

JORNALISTA:  
CAROLINE VICENTINI  
MTB 04777

DIAGRAMAÇÃO:  
GABRIELA DE C. LUNARDELLI

## DIVISÃO DE CONVÊNIOS E CONTRATOS

### EXTRATO DE ATA

**DETENTOR:** Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

**DETENTORA:** PREMIUM LAM DISTRIBUIDORA LTDA.

**PROC. ADM. Nº:** 235/2021 – **Pregão Eletrônico SRP Nº:** 27/2021 – **ATA Nº:** 147/2021.

**OBJETO:** AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL, EMBALAGENS E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, PARA ATENDER A DEMANDA DA ESTRUTURA GERAL DO MUNICÍPIO, INCLUSIVE NA PREVENÇÃO E CONTROLE DA DISSEMINAÇÃO DO VÍRUS COVID-19.

LOTE 1:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	35773	ESPONJA DE ESPUMA PARA BANHO Especificações Mínimas: Esponja para banho delicada, feita totalmente de espuma, Dermatologicamente testada e antibactericida. Entregue em embalagem plástica individual. Medidas mínimas: 112mm x 62mm x 23mm.	UN	1020	1,10	1.122,00	ESPONFLORA
<b>TOTAL</b>						<b>1.122,00</b>	

LOTE 16:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	38426	SACO PLÁSTICO: tipo para geladinho. Produzido em plástico de alta qualidade, resistente e adequado para suportar baixas temperaturas. Cor cristal/transparente. Medidas aproximadas: 4 cm de largura e 23 cm de comprimento. Embalagem com 1000 unidades.	PCTE	88	10,00	880,00	IKATUPLAST
<b>TOTAL</b>						<b>880,00</b>	

LOTE 79:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	25584	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA BOBINA Especificações Mínimas: produto fabricado em ABS; com chave; capacidade de 01 carga de papel toalha de 20 cm de comprimento e 200 metros de comprimento; na cor branca; acompanhar kit para instalação (borracha, parafuso); sistema automático de corte a cada 28 cm; produto medindo 32,5 cm de largura, 40 cm de altura e 25 cm de profundidade; produto com garantia de 03 (três) meses.	UN	87	170,00	14.790,00	BELLPLUS
<b>TOTAL</b>						<b>14.790,00</b>	



## LOTE 111:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	36000	FILME PVC TRANSPARENTE INCOLOR ESTICAVEL Características Mínimas: (L) x 300m x 28 cm aproximadamente 9 (micras), material em plástico aderente PVC (policloreto de vinila), atóxico, inodoro, adequado para embalar e proteger alimentos, com alto brilho, isento de furos, rasgos ou partículas estranhas; produto entregue em rolo; constando na embalagem a identificação do fabricante, largura e comprimento do filme, data de fabricação, prazo de validade; tipo de filme e frase de identificação do produto. Prazo de validade de no mínimo 12 (doze) meses na data de entrega do produto.	ROLO	162	32,00	5.184,00	GUARUFILME
TOTAL						5.184,00	

## LOTE 119:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	39072	EMBALAGEM PARA MARMITEX DE 500ML. MATERIAL: EPS, FORMATO REDONDO, COM TAMPA, FECHAMENTO MANUAL, DIMENSÕES MÍNIMAS: 18,5 C X 3,3 A, CAIXA COM 100 UNIDADES CADA.	CAIXA	4020	30,70	123.414,00	BOM APETITE
TOTAL						123.414,00	

**VALOR TOTAL:** R\$ 145.390,00 (Cento e Quarenta e Cinco Mil, Trezentos e Noventa Reais).

**PRAZO DE ENTREGA:** 15 dias a contar da data de recebimento da requisição de compra.

**PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA:** 04 de Julho de 2022

**FORMA DE PAGAMENTO:** Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

**DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:**

REDUZIDO	FUNCIONAIS PROGRAMÁTICAS	FONTES
287	06.001.12.122.0006.2.025	104
327	06.001.12.361.0006.2.030	104
371	06.001.12.361.0006.2.032	104
408	06.001.12.365.0006.2.034	103
436	06.001.12.365.0006.2.035	103
504	06.002.12.366.0006.2.042	103
516	06.002.12.367.0006.2.043	103
1684	10.001.10.122.0010.2.082	3361
1091	10.001.10.301.0010.2.088	494
1247	10.001.10.302.0010.2.093	494
1343	10.001.10.304.0010.2.094	494
1413	10.001.10.305.0010.2.095	494
1559	14.001.11.122.0014.2.117	1000
866	09.001.08.244.0009.2.075	934
896	09.002.08.243.0009.2.077	1000
912	09.002.08.243.0009.6.078	1000
751	09.001.08.122.0009.2.069	1000
789	09.001.08.244.0009.2.073	936
828	09.001.08.244.0009.2.074	1000



1727	09.001.08.244.0009.2.074	3935
1685	09.001.08.244.0009.2.074	800
867	09.001.08.244.0009.2.075	1000

**GESTORES DO CONTRATO:** Antonio Prata Neto (Secretaria Municipal de Educação); Ester Rosana Moura da Costa (Secretaria Municipal de Assistência Social); Paulo Sergio Victor (Secretaria Municipal de Obras); Juarez Afonso Ignácio (Secretaria Municipal de Administração-Bombeiro); Luciano Betiati (Secretaria Municipal de Cultura); Claudio Maros Gozzo (Secretaria Municipal de Esportes); Gustavo Toneli de Sá (Secretaria Municipal do Trabalho); Leiliane de Jesus de Martini Lopes Vilar (Secretaria Municipal de Saúde).

**FISCAIS DO CONTRATO:** Fernanda Paes e Willian Augusto Moreira (Secretaria Municipal de Educação); Ana Paula Ribeiro Pelisson (Secretaria Municipal de Assistência Social); Rafael Alves da Silva (Secretaria Municipal de Obras); Rogerio Moreto de Jesus (Secretaria Municipal de Administração-Bombeiro); Lucas Roverato Pereira (Secretaria Municipal de Administração); Maria Lígia de Souza (Secretaria Municipal de Cultura); Jayme Luiz Lino (Secretaria Municipal de Esportes); Patrícia Santos Manoel (Secretaria Municipal do Trabalho); Ari Ferreira de Oliveira (Secretaria Municipal de Saúde).

**DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO:** 05 de Julho de 2021.

**IBIPORÃ, 05 de Julho de 2021.**

**JOSÉ MARIA FERREIRA**  
Prefeito do Município



## EXTRATO DE ATA

**DETENTOR:** Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

**DETENTORA:** COMERCIAL BEIRA RIO LTDA

**PROC. ADM. Nº:** 235/2021 – **Pregão Eletrônico SRP Nº:** 27/2021 – **ATA Nº:** 148/2021

**OBJETO:** AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL, EMBALAGENS E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, PARA ATENDER A DEMANDA DA ESTRUTURA GERAL DO MUNICÍPIO, INCLUSIVE NA PREVENÇÃO E CONTROLE DA DISSEMINAÇÃO DO VÍRUS COVID-19.

LOTE 2:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
1	18413	INSETICIDA 300 ML Especificações mínimas: tipo aerosol; com ação contra vários tipos de insetos; composto de água, imiprotrina, permetrina, solvente, antioxidante, emulsificante e propolentes; produto com baixa toxicidade; entregue em embalagem plástica com 300ml com bico tipo spray; produto com validade de 12 (doze) meses. Produto com registro/notificação/isenção na ANVISA/MS.	UN	804	5,85	4.703,40	Buzz
<b>TOTAL</b>						<b>4.703,40</b>	

LOTE 3:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
1	22441	LIXEIRA COM PEDAL 60 LITROS Características mínimas: lixeira com pedal de acionamento da tampa; fabricada em polietileno; cor branca; pés e pedal de acionamento da tampa em aço galvanizado; alta resistência mecânica e a impactos; indicado p/ hospitais, clínicas e indústrias.	UN	201	164,90	33.144,90	Arqplast
<b>TOTAL</b>						<b>33.144,90</b>	

LOTE 4:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
1	18426	PEDRA SANITÁRIA Especificações Mínimas: composto de dodecilbenzeno sulfato de sódio, coadjuvantes, corante e fragrância; entregue em embalagem contendo 01 unidade com 25 gramas acompanhada de haste para fixação; produto com validade de 06 (seis) meses; Produto com registro/notificação/isenção na ANVISA/MS.	UN	6402	0,84	5.377,68	Casa Limpa
<b>TOTAL:</b>						<b>5.377,68</b>	

LOTE 9:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
1	18420	LUSTRA MÓVEL - 200 ML Especificações Mínimas: composto de cera de carnaúba, parafina, espessante, silicone, conservante, fragrância e água; produto com validade mínima de 12 (doze) meses. Produto com registro/notificação/isenção na ANVISA/MS. Entregue em embalagem contendo no mínimo 200 ml.	FRAS	547	3,05	1.668,35	Worker
<b>TOTAL</b>						<b>1.668,35</b>	



## LOTE 17:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
1	18407	DETERGENTE NEUTRO CONCENTRADO 500 ML Especificações Mínimas: tipo concentrado; composto de tensoativo aniônico, corante, conservante, coadjuvante, espessante, sequestrante e água; produto biodegradável; produto com validade 12 (doze) meses. Produto com registro/notificação/isenção na ANVISA/MS. Entregue em embalagem plástica de 500 ml.	UN	3949	1,14	4.501,86	Simbel
<b>TOTAL</b>						<b>4.501,86</b>	

## LOTE 18:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
1	18414	LIMPA ALUMÍNIO CONCENTRADO 500 ML Especificações mínimas: produto concentrado; composto de tensoativo aniônico, conservante e água; produto com validade mínima de 12 (doze) meses. Produto com registro/notificação/isenção na ANVISA/MS. Embalagem plástica com no mínimo 500 ml.	UN	454	1,48	671,92	Hyperlimp
<b>TOTAL</b>						<b>671,92</b>	

## LOTE 32:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
1	22663	ESPONJA DE LÃ DE AÇO Especificações Mínimas: composta de aço carbono; medindo 100 mm de comprimento e 50 mm de largura; acondicionado em embalagem plástica de no mínimo 15 cm de largura por 18 cm de comprimento e informação quanto ao peso do produto: 60 gramas, prazo de validade de 36 meses. Pacote contendo no mínimo 08 esponjas.	PCTE	2029	1,14	2.313,06	Assolãn
<b>TOTAL</b>						<b>2.313,06</b>	

## LOTE 33:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
1	15074	CONDICIONADOR INFANTIL Especificações Mínimas: para todo tipo de cabelo infantil, com fórmula que não irrite os olhos das crianças, pH neutro, dermatologicamente testado. Produto com registro/notificação/isenção da ANVISA/MS. Embalagem: 480 ml.	UN	791	10,40	8.226,40	Tralalá
<b>TOTAL</b>						<b>8.226,40</b>	

## LOTE 35:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
1	25606	REFIL (80 CM) DE BORRACHA PARA RODO DE ALUMÍNIO Especificações mínimas: tamanho 80 cm, compatível com rodos da marca RODOS 2000.	UN	534	3,20	1.708,80	Rodos 2000
<b>TOTAL</b>						<b>1.708,80</b>	



LOTE 42:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
1	35808	SHAMPOO INFANTIL NEUTRO - 200 ML Especificações mínimas: com fórmula que não irrite os olhos das crianças, pH neutro, sem álcool, corantes, parabenos e sulfato; dermatologicamente testado, hipoalergênico e com embalagem, a qual deve conter externamente as especificações do produto, indicações e precauções de uso. Produto com registro/notificação/isenção na ANVISA/MS. Embalagem de 200 ml.	FR	510	7,20	3.672,00	Tralalá
<b>TOTAL</b>						<b>3.672,00</b>	

LOTE 53:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
1	36105	LIMPADOR MULTIUSO - USO GERAL Especificações Mínimas: para limpeza de grandes superfícies; composto de alquil benzeno sulfonato de sódio; conservante, sequestrante, perfume e água; entregue em embalagem plástica; produto com validade de 12 (doze) meses. Produto com registro/notificação/isenção na ANVISA/MS. Embalagem de no mínimo 500 ml.	FR	1334	1,75	2.334,50	Simbel
<b>TOTAL</b>						<b>2.334,50</b>	

LOTE 65:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
1	20709	AMACIANTE DE ROUPAS - 2 LITROS Especificações Mínimas: composto de cloreto de diaquil dimetil amônio, corante, fragrância e água; p.h variando entre 6,0 - 7,0; produzido conforme a RDC 59/2010; entregue em embalagem lacrada de 02 litros; produto com validade de 12 (doze) meses. Produto com registro/notificação/isenção na ANVISA/MS.	FRAS	600	3,50	2.100,00	Deter Show
<b>TOTAL</b>						<b>2.100,00</b>	

LOTE 73:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
1	38244	DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO Especificações mínimas: desentupidor de vaso sanitário com material do sugador de PVC e cabo de madeira de no mínimo 65cm.	UN	131	5,00	655,00	Desafio
<b>TOTAL</b>					<b>TOTAL:</b>	<b>655,00</b>	

LOTE 80:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
1	18408	ESCOVA DE LAVAR ROUPA Especificações Mínimas: base em formato oval medindo 11,5 cm de comprimento e 6,5 cm de largura; cerdas em polipropileno medindo 01 cm. Produto com garantia de 06 (seis) meses.	UN	392	R\$ 1,75	686,00	Desafio
<b>TOTAL</b>						<b>686,00</b>	

LOTE 92:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
1	15110	PAPEL ALUMÍNIO 45cm X 7,5 m Características mínimas: rolo com 45cm x 7,5 metros, produto indicado para proteger alimentos.	UN	799	R\$ 3,76	3.004,24	Térmica
<b>TOTAL</b>						<b>3.004,24</b>	



## LOTE 97:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
1	25605	REFIL (50 CM) DE BORRACHA PARA RODO DE ALUMÍNIO Especificações mínimas: tamanho: 50 cm, compatível com rodos da marca RODOS 2000.	UN	785	R\$ 2,40	1.884,00	Rodos 2000
<b>TOTAL</b>						<b>1.884,00</b>	

## LOTE 99:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
1	25609	RODO DE ALUMÍNIO - 80 CM Especificações mínimas: base e cabo em alumínio; borracha aderente medindo 2,5 cm de altura; deverá aceitar refil; cabo medindo 150 cm de altura; base com 80 cm de comprimento; produto com garantia de 06 (seis) meses.	UN	116	R\$ 31,05	3.601,80	Rodos 2000
<b>TOTAL</b>						<b>3.601,80</b>	

## LOTE 100:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
1	18427	RODO DE ESPUMA abrasiva - 25 CM Especificações Mínimas: base em material plástico; cabo em madeira; tipo rosqueável; espuma com espessura de 3 cm; camada de fibra abrasiva; cabo medindo 150 cm; base medindo 25 cm de comprimento.	UN	1003	5,70	5.717,10	Apolo
<b>TOTAL</b>						<b>5.717,10</b>	

## LOTE 114:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
1	16021	SABÃO EM PÓ 5 KG Composição: Tensoativo aniônico, tamponantes, coadjuvante, sinergista, branqueador óptico, corantes, fragância, carga, água, alquil benzeno sulfonato de sódio. Acondicionado em embalagem plástica e/ou caixa, rotulo com informações sobre o sabão em pó e fabricante. Produto com registro/notificação/registro no Ministério da Saúde ou ANVISA.	PCTE	2049	16,70	34.218,30	Breeze
<b>TOTAL</b>						<b>34.218,30</b>	

## LOTE 124:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
1	35810	FRALDA DESCARTAVEL PARA ADULTOS (P) Características Mínimas: descartáveis, com barreiras antivazamento, fita reposicionável, gel superabsorvente, com indicador de umidade, formato anatômico, tamanho (P) cintura até 80cm até 40kg. Pacote com no mínimo 10 unidades. ( O produto deverá ser entregue em embalagem constando a identificação do fabricante e do produto, lacrada e sem fracionamentos.	PCTE	85	13,20	1.122,00	Maxiclean
<b>TOTAL</b>						<b>1.122,00</b>	



## LOTE 126:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
1	38192	ABSORVENTE FEMININO SUAVE Características mínimas: com abas, formato tradicional, com cobertura suave, textura macia e delicada. Pacote contendo no mínimo 08 (oito) unidades. O produto deverá ser entregue em embalagem constando a identificação do fabricante e do produto, lacrada e sem fracionamentos.	PCTE	128	1,30	166,40	Mulher Ativa
<b>TOTAL</b>						<b>166,40</b>	

## LOTE 130:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
1	22667	APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL Características Mínimas: Descartável; com cabeça móvel, não recarregável; com cabo antidesslizante, com 02 lâminas paralelas em aço inoxidável.	UN	370	1,25	462,50	Fiat Lux
<b>TOTAL</b>						<b>462,50</b>	

## LOTE 132:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
1	35351	BALDE PLÁSTICO 15 LITROS Características mínimas: fabricado em polietileno de alta densidade; com laterais e fundos reforçados; com alça lateral zincada; capacidade aproximada de 15 litros.	UN	85	8,01	680,85	Arqplast
<b>TOTAL</b>						<b>680,85</b>	

## LOTE 134:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
1	19000	BALDE TIPO PEDREIRO Características mínimas; fabricado em polipropileno; com alça lateral metálica; capacidade aproximada de 12 litros.	UN	111	9,00	999,00	Arqplast
<b>TOTAL</b>						<b>999,00</b>	

## LOTE 141:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
1	22675	CREME DENTAL ADULTO Características Mínimas: Creme dental com 1.100 ppm de flúor (MPA), cálcio e flúor ativo, com pirofosfato tetrassódico, com sabor, entregue em embalagem de papelão. Produto com registro/notificação/isenção na ANVISA/MS. Embalagem de 50 gramas.	UN	525	1,40	735,00	Freedent
<b>TOTAL</b>						<b>735,00</b>	

## LOTE 142:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
1	35772	CREME DENTAL INFANTIL DE 500 PPM Especificações Mínimas: com no máximo 500 ppm de flúor ativo; composto de lauril sulfato de sódio, sacarina sódica, corante e água; com sabor; entregue em embalagem de papelão. Produto com registro/notificação/isenção na ANVISA/MS. Selo de aprovação pelo controle de qualidade da ABO (Associação Brasileira de Odontologia) Embalagem de 50 gramas	UN	1278	3,12	3.987,36	Tralalá
<b>TOTAL</b>						<b>3.987,36</b>	



## LOTE 144:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
1	25626	DESODORANTE ROLL-ON ANTITRANSPIRANTE Especificações Mínimas: com hidratante antiodor, não irrita a pele, 0% álcool, 0% tricosan, 0% parabenos e 0% corantes, deve ser dermatologicamente testado, ser hipoalergênico, com 48 horas de proteção seca, Produto com registro/ notificação/isenção da ANVISA/MS. Embalagem: 50 ml.	UN	150	6,00	900,00	Fixed
<b>TOTAL</b>						<b>900,00</b>	

## LOTE 145:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
1	17029	DISPENSER PARA ÁLCOOL OU SABONETE LÍQUIDO Características mínimas: deverá ser fabricado em ABS, não necessitar de chave, aceitar refil ou reservatório para abastecer e contar com visor central transparente para visibilidade do sabonete ou álcool, facilitando assim o abastecimento. Cor: branca para facilitar a higienização. Deverá acompanhar 1 kit para fixação (buchas e parafusos). Dimensões: 27 cm (altura) x 11,5cm (largura) x 11 cm (profundidade). Garantia de 3 meses. Capacidade do reservatório: 800 ml.	UN	349	18,90	6.596,10	Bell Plus
<b>TOTAL</b>						<b>6.596,10</b>	

## LOTE 149:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
1	18444	ESCOVA DENTAL ADULTO Especificações Mínimas: cabo anatômico e antiderrapante medindo no mínimo 17 cm; com cerdas de nylon arredondadas; contendo no mínimo 34 tufo de cerdas distribuídos em pelo menos 4 fileiras; embaladas individualmente com dados de identificação do produto e o selo de aprovação da Associação Brasileira de Odontologia - ABO.	UN	298	1,90	566,20	Dental K
<b>TOTAL</b>						<b>566,20</b>	

## LOTE 166:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
1	36090	PRATO DESCARTÁVEL 21 CM Especificações mínimas: Prato em plástico descartável, material de polietileno atóxico, 21 cm de diâmetro, temperatura máxima de uso 100°C, prazo de validade indeterminado e não perecível, pacote com 10 unidades. O produto deverá ser entregue em embalagem constando a identificação do fabricante e do produto, lacrada e sem fracionamentos.	PCTE	170	2,50	425,00	Fonplast
<b>TOTAL</b>						<b>425,00</b>	

## LOTE 173:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
1	17463	ÁLCOOL EM GEL 70% - 500 ML Características mínimas: Para limpeza e assepsia das mãos e superfícies laváveis. Produto com validade de 12 meses. Certificado de registro, notificação ou isenção no Ministério da Saúde (MS) / Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA). Frasco com 500 ml.	FRAS	2003	4,42	8.853,26	Mega
<b>TOTAL</b>						<b>8.853,26</b>	



## LOTE 174:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
1	36002	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% Características Mínimas: Aspecto físico: solução aquosa, incolor, grau INPM: 70; GRAU GL: 77, com cheiro característico, límpido e volátil. Destinado à desinfecção de superfícies fixas. Acondicionado em frasco plástico de 1000 ml que permita a visualização interna do líquido, tampa de rosquear sem vazamentos e lacrado. Embalagem plástica contendo dados de rotulagem do produto. Deve atender a RDC 184 de 22/10/2001. Validade: 12 meses no ato do recebimento.	FRAS	15225	5,65	86.021,25	Mega
<b>TOTAL</b>						<b>86.021,25</b>	

## LOTE 176:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
1	25571	BOBINA DE SACO PLÁSTICO PARA ALIMENTOS - 23X35CM Especificações mínimas: medindo aproximadamente 20 x 30 cm transparente, picotada, fundo reto, reforçado em poliestileno, resistente com capacidade aprox. 2 kg. Contendo 500 sacos de alta densidade picotado, micra 0,25. Com rótulo descrevendo características do produto e registro no INMETRO.	BOB	200	18,20	3.640,00	Flexi Freezer
<b>TOTAL</b>						<b>3.640,00</b>	

## LOTE 180:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
1	19045	CESTO DE LIXO COM PEDAL - 30 LITROS Características mínimas: fabricado em polipropileno; formato retangular; com tampa de acionamento no pedal; capacidade aproximada de 30 litros.	UN	40	42,00	1.680,00	Arqplast
<b>TOTAL</b>						<b>1.680,00</b>	

## LOTE 181:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
1	19041	CESTO DE LIXO TELADO- 10 LITROS Características mínimas: fabricado em polipropileno; tipo telado; capacidade aproximada de 10 litros.	UN	61	3,78	230,58	Arqplast
<b>TOTAL</b>						<b>230,58</b>	

## LOTE 184:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
1	21273	REPELENTE SPRAY 100 ML Características mínimas: com Icaridina em sua fórmula contra insetos formulado com repelente atóxico e com amplo espectro de ação dermatológica. Recipiente em forma de spray para facilitar sua aplicação, com capacidade de proteção a pele exposta de aproximadamente 10 horas. Indicado para gestantes, crianças a partir de 2 anos e trabalhadores expostos a picadas de insetos, inclusive o mosquito transmissor da dengue aedes aegypti. Frascos de 100 ml. Data de fabricação do ano vigente, especificando prazo de validade, lote e registro na ANVISA.	UN	546	6,50	3.549,00	Repellere
<b>TOTAL</b>						<b>3.549,00</b>	



## LOTE 192:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
1	18398	ÁGUA SANITÁRIA - 05 LITROS Especificações Mínimas: solução aquosa com ação alvejante, desinfetante e bactericida; composta de hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto de sódio e água; teor de cloro ativo variando entre 2,0% e 2,5%; produzido conforme a RDC-ANVISA 55/2009; entregue em embalagem plástica e resistente, hermeticamente lacrada, contendo 05 litros; produto com validade de 06 (seis) meses. Produto com registro/notificação/isenção na ANVISA/MS. Entregar em caixa de papelão contendo 6 (seis) galões de 5 (cinco) litros para melhor armazenagem com o objetivo de evitar eventuais danos nas embalagens quando estocadas.	GALÃO	8594	5,95	51.134,30	Limpinha
<b>TOTAL</b>						<b>51.134,30</b>	

## LOTE 198:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
1	22440	LIXEIRA COM PEDAL 30 LITROS Características mínimas: lixeira com pedal de acionamento da tampa; fabricada em polietileno; cor branca; pés e pedal de acionamento da tampa em aço galvanizado; alta resistência mecânica e a impactos; indicado p/ hospitais, clínicas e indústrias.	UN	20	141,00	2.820,00	Arqplast
<b>TOTAL</b>						<b>2.820,00</b>	

**VALOR TOTAL:** R\$ 294.758,11 (Duzentos e Noventa e Quatro Mil, Setecentos e Cinquenta e Oito Reais e Onze Centavos).

**PRAZO DE ENTREGA:** 15 dias a contar da data de recebimento da requisição de compra.

**PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA:** 04 de Julho de 2022

**FORMA DE PAGAMENTO:** Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

**DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:**

REDUZIDO	FUNCIONAIS PROGRAMÁTICAS	FONTES
287	06.001.12.122.0006.2.025	104
327	06.001.12.361.0006.2.030	104
371	06.001.12.361.0006.2.032	104
408	06.001.12.365.0006.2.034	103
436	06.001.12.365.0006.2.035	103
504	06.002.12.366.0006.2.042	103
516	06.002.12.367.0006.2.043	103
1684	10.001.10.122.0010.2.082	3361
1091	10.001.10.301.0010.2.088	494
1247	10.001.10.302.0010.2.093	494
1343	10.001.10.304.0010.2.094	494
1413	10.001.10.305.0010.2.095	494
1559	14.001.11.122.0014.2.117	1000
866	09.001.08.244.0009.2.075	934
896	09.002.08.243.0009.2.077	1000
912	09.002.08.243.0009.6.078	1000
751	09.001.08.122.0009.2.069	1000
789	09.001.08.244.0009.2.073	936



828	09.001.08.244.0009.2.074	1000
1727	09.001.08.244.0009.2.074	3935
1685	09.001.08.244.0009.2.074	800
867	09.001.08.244.0009.2.075	1000

**GESTORES DO CONTRATO:** Antonio Prata Neto (Secretaria Municipal de Educação); Ester Rosana Moura da Costa (Secretaria Municipal de Assistência Social); Paulo Sergio Victor (Secretaria Municipal de Obras); Juarez Afonso Ignácio (Secretaria Municipal de Administração-Bombeiro); Luciano Betiati (Secretaria Municipal de Cultura); Claudio Maros Gozzo (Secretaria Municipal de Esportes); Gustavo Toneli de Sá (Secretaria Municipal do Trabalho); Leiliane de Jesus de Martini Lopes Vilar (Secretaria Municipal de Saúde).

**FISCAIS DO CONTRATO:** Fernanda Paes e Willian Augusto Moreira (Secretaria Municipal de Educação); Ana Paula Ribeiro Pelisson (Secretaria Municipal de Assistência Social); Rafael Alves da Silva (Secretaria Municipal de Obras); Rogerio Moreto de Jesus (Secretaria Municipal de Administração-Bombeiro); Lucas Roverato Pereira (Secretaria Municipal de Administração); Maria Lígia de Souza (Secretaria Municipal de Cultura); Jayme Luiz Lino (Secretaria Municipal de Esportes); Patrícia Santos Manoel (Secretaria Municipal do Trabalho); Ari Ferreira de Oliveira (Secretaria Municipal de Saúde).

**DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO:** 05 de Julho de 2021.

**IBIPORÃ, 05 de Julho de 2021.**

**JOSÉ MARIA FERREIRA**  
Prefeito do Município



**EXTRATO DE ATA**

**DETENTOR:** Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

**DETENTORA:** MARCELO SIMONI ME

**PROC. ADM. Nº:** 235/2021 – **Pregão Eletrônico SRP Nº:** 27/2021 – **ATA Nº:** 149/2021.

**OBJETO:**, AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE LIMPEZA DE HIGIENE PESSOAL, EMBALAGENS E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, PARA ATENDER A DEMANDA DA ESTRUTURA GERAL DO MUNICIPIO , INCLUSIVE NA PREVENÇÃO E CONTROLE DA DISSEMINAÇÃO DO VÍRUS COVID-19.

**LOTE 5:**

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	39082	PLACA INFORMATIVA: Formato: Placa em PS 2mm, Material: Adesivo vinil colorido em Ctp/vinil, adesivo branco, brilho 1g. - Arte a definir. Medidas: 0,40 m x 0,60 m. Arte a definir. Tiragem Mínima: 50.	UN	1049	44,0000	46.156,00	SIMONI
<b>TOTAL</b>						<b>46.156,00</b>	

**LOTE 39:**

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	38481	DISPENSER PARA ÁLCOOL GEL COM PEDAL (90 CM) (TOTEM) Característica mínimas: Totem dispensador de álcool em gel com acionamento por pedal antiderrapante. Com reservatório recarregável com capacidade mínima de 5 litros. Disparador de saída do álcool posicionado a uma altura entre 90cm e 100 cm. Estrutura em aço galvanizado com no mínimo 30 cm de largura, placa de PS adesivada, contendo as informações de utilização e de identificação das partes (pedal e disparador de saída do álcool) visíveis no totem. Garantia de 90 dias contra defeitos de fabricação.	UNID	148	138,00	20.424,00	SIMONI
<b>TOTAL</b>						<b>20.424,00</b>	

**LOTE 78:**

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	39076	DISPENSER PARA ÁLCOOL GEL COM PEDAL (60 CM) (TOTEM) Característica mínimas: Totem dispensador de álcool em gel com acionamento por pedal antiderrapante. Com reservatório recarregável com capacidade mínima de 5 litros. Disparador de saída do álcool posicionado a uma altura entre 60cm e 70 cm. Estrutura em aço galvanizado com no mínimo 30 cm de largura, placa de PS adesivada, contendo as informações de utilização e de identificação das partes (pedal e disparador de saída do álcool) visíveis no totem. Garantia de 90 dias contra defeitos de fabricação.	UN	113	139,00	15.707,00	SIMONI
<b>TOTAL</b>						<b>15.707,00</b>	

**LOTE 89:**

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	37310	MÁSCARA/PROTETOR ESCUDO FACIAL Características Mínimas: Protetor facial com regulagem de tamanhos, constituído de viseira no material acrílico, na cor incolor.	UN	1509	3,99	6.020,91	SIMONI
<b>TOTAL</b>						<b>6.020,91</b>	



**LOTE 127:**

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
1	39081	Adesivo para delimitar distanciamento social de vinil adesivo com impressão ecosolvente e com laminação. Adesivo Redondo tamanho 28cm de diâmetro. Cor vermelha. Possuir borda branca.	UN	1128	2,05	2.312,40	SIMONI SIMONI
<b>TOTAL</b>						<b>2.312,40</b>	

**VALOR TOTAL:** R\$ 90.620,31 (Noventa Mil, Seiscentos e Vinte Reais e Trinta e Um Centavos).

**PRAZO DE ENTREGA:** 15 dias a contar da data de recebimento da requisição de compra.

**PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA:** 04 de Julho de 2022

**FORMA DE PAGAMENTO:** Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

**DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:**

REDUZIDO	FUNCIONAIS PROGRAMÁTICAS	FONTES
287	06.001.12.122.0006.2.025	104
327	06.001.12.361.0006.2.030	104
371	06.001.12.361.0006.2.032	104
408	06.001.12.365.0006.2.034	103
436	06.001.12.365.0006.2.035	103
504	06.002.12.366.0006.2.042	103
516	06.002.12.367.0006.2.043	103
1684	10.001.10.122.0010.2.082	3361
1091	10.001.10.301.0010.2.088	494
1247	10.001.10.302.0010.2.093	494
1343	10.001.10.304.0010.2.094	494
1413	10.001.10.305.0010.2.095	494
1559	14.001.11.122.0014.2.117	1000
866	09.001.08.244.0009.2.075	934
896	09.002.08.243.0009.2.077	1000
912	09.002.08.243.0009.6.078	1000
751	09.001.08.122.0009.2.069	1000
789	09.001.08.244.0009.2.073	936
828	09.001.08.244.0009.2.074	1000
1727	09.001.08.244.0009.2.074	3935
1685	09.001.08.244.0009.2.074	800
867	09.001.08.244.0009.2.075	1000

**GESTOR DO CONTRATO:** Antonio Prata Neto (Secretaria Municipal de Educação); Ester Rosana Moura da Costa (Secretaria Municipal de Assistência Social); Paulo Sergio Victor (Secretaria Municipal de Obras); Juarez Afonso Ignácio (Secretaria Municipal de Administração-Bombeiro); Luciano Betiati (Secretaria Municipal de Cultura); Claudio Maros Gozzo (Secretaria Municipal de Esportes); Gustavo Toneli de Sá (Secretaria Municipal do Trabalho); Leiliane de Jesus de Martini Lopes Vilar (Secretaria Municipal de Saúde).

**FISCAL DO CONTRATO:** Fernanda Paes e Willian Augusto Moreira (Secretaria Municipal de Educação); Ana Paula Ribeiro Pelisson (Secretaria Municipal de Assistência Social); Rafael Alves da Silva (Secretaria Municipal de Obras); Rogerio Moreto de Jesus (Secretaria Municipal de Administração-Bombeiro); Lucas Roverato Pereira (Secretaria Municipal de Administração); Maria Lígia de Souza (Secretaria Municipal de Cultura); Jayme Luiz Lino (Secretaria Municipal de Esportes); Patrícia Santos Manoel (Secretaria Municipal do Trabalho); Ari Ferreira de Oliveira (Secretaria Municipal de Saúde).

**DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO:** 05 de Julho de 2021.

**IBIPORÃ, 05 de Julho de 2021.**

**JOSÉ MARIA FERREIRA**  
Prefeito do Município

**EXTRATO DE ATA****DETENTOR:** Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.**DETENTORA:** L.P. DE BORBA & CIA LTDA.**PROC. ADM. Nº:** 235/2021 – **Pregão Eletrônico SRP Nº:** 27/2021 – **ATA Nº:** 150/2021.**OBJETO:** AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE LIMPEZA DE HIGIENE PESSOAL, EMBALAGENS E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, PARA ATENDER A DEMANDA DA ESTRUTURA GERAL DO MUNICIPIO, INCLUSIVE NA PREVENÇÃO E CONTROLE DA DISSEMINAÇÃO DO VÍRUS COVID-19.

LOTE 6:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	38072	TAPETE SANITIZANTE TAMANHO DE 70X100 CM	UND	145	87,00	12.615,00	Marca Própria Sanitizante
<b>TOTAL</b>						<b>12.615,00</b>	

LOTE 172:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	38071	TAPETE SANITIZANTE TAPETE SANITIZANTE 38X58 CM	UND	352	29,50	10.384,00	Marca Própria Sanitizante
<b>TOTAL</b>						<b>10.384,00</b>	

**VALOR TOTAL:** R\$ 22.999,00 (Vinte e Dois Mil, Novecentos e Noventa e Nove Reais).**PRAZO DE ENTREGA:** 15 dias a contar da data de recebimento da requisição de compra.**PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA:** 04 de Julho de 2022**FORMA DE PAGAMENTO:** Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.**DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:**

REDUZIDO	FUNCIONAIS PROGRAMÁTICAS	FONTES
287	06.001.12.122.0006.2.025	104
327	06.001.12.361.0006.2.030	104
371	06.001.12.361.0006.2.032	104
408	06.001.12.365.0006.2.034	103
436	06.001.12.365.0006.2.035	103
504	06.002.12.366.0006.2.042	103
516	06.002.12.367.0006.2.043	103
1684	10.001.10.122.0010.2.082	3361
1091	10.001.10.301.0010.2.088	494
1247	10.001.10.302.0010.2.093	494
1343	10.001.10.304.0010.2.094	494
1413	10.001.10.305.0010.2.095	494
1559	14.001.11.122.0014.2.117	1000
866	09.001.08.244.0009.2.075	934
896	09.002.08.243.0009.2.077	1000
912	09.002.08.243.0009.6.078	1000
751	09.001.08.122.0009.2.069	1000
789	09.001.08.244.0009.2.073	936
828	09.001.08.244.0009.2.074	1000
1727	09.001.08.244.0009.2.074	3935
1685	09.001.08.244.0009.2.074	800
867	09.001.08.244.0009.2.075	1000

**GESTOR DO CONTRATO:** Antonio Prata Neto ( Secretaria Municipal de Educação); Ester Rosana Moura da Costa( Secretaria Municipal de Assistencia Social); Paulo Sergio Victor (Secretaria Municipal de Obras); Juarez Afonso Ignácio (Secretaria Municipal de Administração-Bombeiro); Luciano Betiati (Secretaria Municipal de Cultura); Claudio Maros Gozzo ( Secretaria Municipal de Esportes); Gustavo Toneli de Sá (Secretaria Municipal do Trabalho); Leiliane de Jesus de Martini Lopes Vilar (Secretaria Municipal de Saúde).

**FISCAL DO CONTRATO:** Fernanda Paes e Willian Augusto Moreira (Secretaria Municipal de Educação); Ana Paula Ribeiro Pelisson (Secretaria Municipal de Assistencia Social); Rafael Alves da Silva (Secretaria Municipal de Obras); Rogerio Moreto de Jesus (Secretaria Municipal de Administração-Bombeiro); Lucas Roverato Pereira (Secretaria Municipal de Administração); Maria Lígia de Souza (Secretaria Municipal de Cultura); Jayme Luiz Lino (Secretaria Municipal de Esportes); Patrícia Santos Manoel (Secretaria Municipal do Trabalho); Ari Ferreira de Oliveira (Secretaria Municipal de Saúde).

**DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO:** 05 de Julho de 2021.

**IBIPORÃ, 05 de Julho de 2021.**

**JOSÉ MARIA FERREIRA**

Prefeito do Município



## EXTRATO DE ATA

**DETENTOR:** Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

**DETENTORA:** PLANALTO CLEAN MATERIAL DE LIMPEZA LTDA.

**PROC. ADM. Nº:** 235/2021 – **Pregão Eletrônico SRP Nº:** 27/2021 – **ATA Nº:** 151/2021.

**OBJETO:** AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL, EMBALAGENS E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, PARA ATENDER A DEMANDA DA ESTRUTURA GERAL DO MUNICÍPIO, INCLUSIVE NA PREVENÇÃO E CONTROLE DA DISSEMINAÇÃO DO VÍRUS COVID-19.

LOTE 7:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
1	20710	GUARDANAPO DE PAPEL Especificações Mínimas: folha simples; na cor branca; produto feito à base de celulose; medindo no mínimo 29 x 30 cm; produto com capacidade de absorção; guardanapo sem furos, materiais estranhos ou sujidades. Entregue em pacote com no mínimo 50 unidades.	PCTE	1607	1,14	1.831,98	Pegg
<b>TOTAL</b>						<b>1.831,98</b>	

LOTE 34:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
1	25591	ESPONJA DE LAVAR LOUÇA Características Mínimas: dupla face para uso institucional, (verde/amarela), em poliuretano, com bactericida e fibra sintética com abrasivo. Entregar em embalagens individuais. Dimensões mínimas: 110mm x 74mm x 23mm	UN	7908	0,5800	4.586,64	Alklin
<b>TOTAL</b>						<b>4.586,64</b>	

LOTE 40:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
1	18443	DISPENSER PARA COPO DE ÁGUA Especificações Mínimas: produto fabricado em plástico; com base para dispenser branca; tubo transparente com tampa; sem necessidade de chave; capacidade para comportar 100 copos de água de 150 ml a 200 ml; bocal de saída permitindo a retirada de 01 copo por vez (sistema poupa copo); acompanhar kit para instalação (borracha, parafuso); produto medindo 50 cm de altura, 19 cm de largura e 16 cm de profundidade; produto com garantia de 06 (seis) meses.	UN	92	29,50	2.714,00	Premisse
<b>TOTAL</b>						<b>2.714,00</b>	

LOTE 57:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	19040	CESTO DE LIXO BASCULANTE - 10 LITROS Características mínimas: fabricado em polipropileno; tipo basculante; capacidade aproximada de 10 litros.	UN	139	16,2700	2.261,53	Giplas
<b>TOTAL</b>						<b>2.261,53</b>	



## LOTE 60:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	36059	SACO DE LIXO ESVERDEADO - 30 LITROS Especificações Mínimas: Saco plástico para acondicionamento de resíduos domiciliares e comercial, em polietileno de baixa densidade na (PEDB) reciclado, cor esverdeado, com capacidade para 30 litros, tipo sanfonado, com solda contínua e homogênea, proporcionando perfeita vedação, reforçado, com capacidade de levantamento de carga inferior a 6 kg, em conformidade com a NBR 9191/2008 da ABNT e suas alterações posteriores. Medidas: 59 cm de largura x 62 cm de comprimento x 0,05 micra de espessura. Os pacotes devem ser devidamente identificados através da etiqueta do fabricante devendo constar de forma visível e de fácil leitura as seguintes informações: (Marca do Produto, Nome da Empresa Fabricante, Dimensões, Quantidade, Capacidade Nominal em Litros e Quilogramas, o Tipo de Resíduo, e norma técnica aplicável NBR). Pacote com peso mínimo de 1,680 kg e a embalagem deve conter 100 unidades.	PCTE	833	16,5200	13.761,16	Plastperola
<b>TOTAL</b>						<b>13.761,16</b>	

## LOTE 87:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	18421	LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA Especificações Mínimas: produzida em látex de borracha natural; com revestimento interno em flocos de algodão; acabamento antiderrapante; produzida conforme a NBR 13393; entregue em embalagem plástica contendo 01 (um) par; podendo ser solicitado nos tamanhos P, M e G; e nas cores amarela, azul e verde. Produto com Certificado de aprovação do Ministério do Trabalho e Emprego.	PAR	1152	R\$ 2,70	3.110,40	Descarpack
<b>TOTAL</b>						<b>3.110,40</b>	

## LOTE 93:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	20711	PAPEL TOALHA (COZINHA) Especificações Mínimas: produzido 100% com fibras celulósicas virgens; produto com folha dupla picotada e aerada; produto absorvente; na cor branca; entregue em pacote contendo 02 rolos com 60 toalhas medindo 19 X 20 cm.	PCTE	1476	R\$ 3,24	4.782,24	Pegg
<b>TOTAL</b>						<b>4.782,24</b>	

## LOTE 94:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	35962	PAPEL TOALHA (BANHEIRO) ROLÃO Especificações Mínimas: folha simples; produzido 100% com fibras celulósicas virgens; produto absorvente; na cor branca; não causar irritação na pele; rolos medindo 20 cm de largura e 200 metros de comprimento cada; gramatura: 30,00 g/m². Entregue em pacote contendo 06 rolos.	PCTE	2008	R\$ 57,50	115.460,00	Alveflor
<b>TOTAL</b>						<b>115.460,00</b>	



LOTE 96:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
1	35785	RASTELO VASSOURA PLÁSTICA (JARDINAGEM) Especificações Mínimas: fabricada em polipropileno especial de alta resistência com no mínimo 18 dentes, largura mínima 44cm, cabo em madeira medindo 1,20m.	UN	64	R\$ 22,93	1.467,52	Sanches
<b>TOTAL</b>						<b>1.467,52</b>	

LOTE 98:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
1	25608	RODO DE ALUMÍNIO - 50 CM Especificações Mínimas: base e cabo em alumínio; borracha aderente medindo 250 cm de altura; deverá aceitar refil; cabo medindo 150 cm de altura; base com 50 cm de comprimento; produto com garantia de 06 (seis) meses.	UN	222	R\$ 21,10	4.684,20	Sanches
<b>TOTAL</b>						<b>4.684,20</b>	

LOTE 109:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
1	25623	VASSOURA BOLA LIMPA TETO Especificações Mínimas: Vassoura de teto com cerdas bicolores em formato circular medindo 7 cm aproximadamente. Acompanhada de um prolongador plástico com 23 milímetros de diâmetro para juntar dois cabos de 1,5m cada, medida total do cabo 3 metros. Produzida 100% em material reciclado. Suporte em polipropileno.	UN	58	R\$ 30,43	1.764,94	Sanches
<b>TOTAL</b>						<b>1.764,94</b>	

LOTE 128:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
1	39078	Alcool em gel 70% antisséptico para higienizar as mãos. Especificações mínimas: álcool textura gel, solução etílica 70%, sem fragrância, sem corantes, validade mínima 12 meses, registro na ANVISA, galão com no mínimo 5 litros.	GALÃO	7466	R\$ 24,59	183.588,94	Ibiquimica
<b>TOTAL</b>						<b>183.588,94</b>	

LOTE 146:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
1	38258	DISPENSER EM PLÁSTICO PARA PAPEL HIGIÊNICO 300 M Especificações mínimas: dispenser para rolos de 300 a 500 metros com fechamento por chave. Fixação na parede, indicado para papel higiênico rolo, material plástico, tipo ABS, cor branco, dimensões mínimas do produto: 26 cm de altura, largura de 26 cm e profundidade de 11 cm. Itens inclusos na embalagem: chave, parafusos e buchas para fixação. Garantia mínima de 3 (três) meses.	UN	50	R\$ 27,90	1.395,00	Nobre
<b>TOTAL</b>						<b>1.395,00</b>	



LOTE 147:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
1	17044	SUPOORTE PARA PAPEL TOALHA Características mínimas: Fabricado em ABS, compatível com papel toalha de 2 ou 3 dobras, cor predominante: branco, com fechadura, chave e visor para verificar o estoque de papel. Acompanhar buchas e parafusos para a devida fixação na parede. Medidas aproximadas: (AxLxP) 30x25x12cm. Garantia de 3 meses.	UN	88	R\$ 24,76	2.178,88	Nobre
<b>TOTAL</b>						<b>2.178,88</b>	

**VALOR TOTAL:** R\$ 343.587,43 (Trezentos e Quarenta e Três Mil, Quinhentos e Oitenta e Sete Reais e Quarenta e Três Centavos).

**PRAZO DE ENTREGA:** 15 dias a contar da data de recebimento da requisição de compra.

**PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA:** 04 de Julho de 2022

**FORMA DE PAGAMENTO:** Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

**DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:**

REDUZIDO	FUNCIONAIS PROGRAMÁTICAS	FONTES
287	06.001.12.122.0006.2.025	104
327	06.001.12.361.0006.2.030	104
371	06.001.12.361.0006.2.032	104
408	06.001.12.365.0006.2.034	103
436	06.001.12.365.0006.2.035	103
504	06.002.12.366.0006.2.042	103
516	06.002.12.367.0006.2.043	103
1684	10.001.10.122.0010.2.082	3361
1091	10.001.10.301.0010.2.088	494
1247	10.001.10.302.0010.2.093	494
1343	10.001.10.304.0010.2.094	494
1413	10.001.10.305.0010.2.095	494
1559	14.001.11.122.0014.2.117	1000
866	09.001.08.244.0009.2.075	934
896	09.002.08.243.0009.2.077	1000
912	09.002.08.243.0009.6.078	1000
751	09.001.08.122.0009.2.069	1000
789	09.001.08.244.0009.2.073	936
828	09.001.08.244.0009.2.074	1000
1727	09.001.08.244.0009.2.074	3935
1685	09.001.08.244.0009.2.074	800
867	09.001.08.244.0009.2.075	1000

**GESTOR DO CONTRATO:** Antonio Prata Neto (Secretaria Municipal de Educação); Ester Rosana Moura da Costa (Secretaria Municipal de Assistência Social); Paulo Sergio Victor (Secretaria Municipal de Obras); Juarez Afonso Ignácio (Secretaria Municipal de Administração-Bombeiro); Luciano Betiati (Secretaria Municipal de Cultura); Claudio Maros Gozzo (Secretaria Municipal de Esportes); Gustavo Toneli de Sá (Secretaria Municipal do Trabalho); Leiliane de Jesus de Martini Lopes Vilar (Secretaria Municipal de Saúde).

**FISCAL DO CONTRATO:** Fernanda Paes e Willian Augusto Moreira (Secretaria Municipal de Educação); Ana Paula Ribeiro Pelisson (Secretaria Municipal de Assistência Social); Rafael Alves da Silva (Secretaria Municipal de Obras); Rogerio Moreto de Jesus (Secretaria Municipal de Administração-Bombeiro); Lucas Roverato Pereira (Secretaria Municipal de Administração); Maria Lígia de Souza (Secretaria Municipal de Cultura); Jayme Luiz Lino (Secretaria Municipal de Esportes); Patrícia Santos Manoel (Secretaria Municipal do Trabalho); Ari Ferreira de Oliveira (Secretaria Municipal de Saúde).

**DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO:** 05 de Julho de 2021.

**IBIPORÃ, 05 de Julho de 2021.**

**JOSÉ MARIA FERREIRA**  
Prefeito do Município



## EXTRATO DE ATA

**DETENTOR:** Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

**DETENTORA:** ALEXANDRE SEXTAK BATISTELA JUNIOR COMERCIAL DE ALIMENTOS E E MATERIAL DE LIMPEZA EIRELLI

**PROC. ADM. Nº:** 235/2021 – **Pregão Eletrônico SRP Nº:** 27/2021 – **ATA Nº:** 152/2021.

**OBJETO:** AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE LIMPEZA DE HIGIENE PESSOAL, EMBALAGENS E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, PARA ATENDER A DEMANDA DA ESTRUTURA GERAL DO MUNICIPIO, INCLUSIVE NA PREVENÇÃO E CONTROLE DA DISSEMINAÇÃO DO VÍRUS COVID-19.

LOTE 8:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
1	19135	PÁ DE LIXO - CABO LONGO Características mínimas: cabo em madeira plastificada medindo aproximadamente 75 cm; base em polipropileno com aproximadamente 23cm de comprimento, 19 cm de largura e 09cm de altura; deve conter presilha para ser pendurada; parte frontal mais fina para facilitar a coleta.	UN	201	3,50	703,50	STA ANTONIO
<b>TOTAL</b>						<b>703,50</b>	

**VALOR TOTAL:** R\$ 703,50 ( Setecentos e Três Reais e Cinquenta Centavos).

**PRAZO DE ENTREGA:** 15 dias a contar da data de recebimento da requisição de compra.

**PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA:** 04 de Julho de 2022

**FORMA DE PAGAMENTO:** Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

**DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:**

REDUZIDO	FUNCIONAIS PROGRAMÁTICAS	FONTES
287	06.001.12.122.0006.2.025	104
327	06.001.12.361.0006.2.030	104
371	06.001.12.361.0006.2.032	104
408	06.001.12.365.0006.2.034	103
436	06.001.12.365.0006.2.035	103
504	06.002.12.366.0006.2.042	103
516	06.002.12.367.0006.2.043	103
1684	10.001.10.122.0010.2.082	3361
1091	10.001.10.301.0010.2.088	494
1247	10.001.10.302.0010.2.093	494
1343	10.001.10.304.0010.2.094	494
1413	10.001.10.305.0010.2.095	494
1559	14.001.11.122.0014.2.117	1000
866	09.001.08.244.0009.2.075	934
896	09.002.08.243.0009.2.077	1000
912	09.002.08.243.0009.6.078	1000
751	09.001.08.122.0009.2.069	1000
789	09.001.08.244.0009.2.073	936
828	09.001.08.244.0009.2.074	1000
1727	09.001.08.244.0009.2.074	3935
1685	09.001.08.244.0009.2.074	800
867	09.001.08.244.0009.2.075	1000

**GESTORES DO CONTRATO:** Antonio Prata Neto ( Secretaria Municipal de Educação); Ester Rosana Moura da Costa( Secretaria Municipal de Assistencia Social); Paulo Sergio Victor (Secretaria Municipal de Obras); Juarez Afonso Ignácio (Secretaria Municipal de Administração-Bombeiro); Luciano Betiati ( Secretaria Municipal de Cultura); Claudio Maros Gozzo ( Secretaria Municipal de Esportes); Gustavo Toneli de Sá ( Secretaria Municipal do Trabalho); Leiliane de Jesus de Martini Lopes Vilar ( Secretaria Municipal de Saúde).

**FISCAIS DO CONTRATO:** Fernanda Paes e Willian Augusto Moreira (Secretaria Municipal de Educação); Ana Paula Ribeiro Pelisson( Secretaria Municipal de Assistencia Social); Rafael Alves da Silva (Secretaria Municipal de Obras); Rogerio Moreto de Jesus (Secretaria Municipal de Administração-Bombeiro); Lucas Roverato Pereira (Secretaria Municipal de Administração); Maria Lígia de Souza ( Secretaria Municipal de Cultura); Jayme Luiz Lino (Secretaria Municipal de Esportes); Patrícia Santos Manoel ( Secretaria Municipal do Trabalho); Ari Ferreira de Oliveira (Secretaria Municipal de Saúde).

**DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO:** 05 de Julho de 2021.

**IBIPORÃ, 05 de Julho de 2021.**

**JOSÉ MARIA FERREIRA**

Prefeito do Município



**EXTRATO DE ATA**

**DETENTOR:** Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

**DETENTORA:** UNHA & COR COSMÉTICOS EIRELLI

**PROC. ADM. Nº:** 235/2021 – **Pregão Eletrônico SRP Nº:** 27/2021 – **ATA Nº:** 153/2021.

**OBJETO:** AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE LIMPEZA DE HIGIENE PESSOAL, EMBALAGENS E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, PARA ATENDER A DEMANDA DA ESTRUTURA GERAL DO MUNICÍPIO, INCLUSIVE NA PREVENÇÃO E CONTROLE DA DISSEMINAÇÃO DO VÍRUS COVID-19.

LOTE 10:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	25604	PENTE FINO PARA PIOLHO CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: Pente de resina plástica com pigmentos, com várias cerdas com pontas arredondadas - Dimensões: 10x1x10cm (AxLxP)	UN	22	1,75	38,50	SANTA CLARA PLÁSTICO
<b>TOTAL</b>						<b>38,50</b>	

LOTE 122:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	35807	ESCOVA P/ CABELO BASE ALMOFADADA PONTA C/ BOLINHAS Especificações mínimas: base almofadada, cerdas de plástico nylon com bolinhas na ponta, com cabo grande e ergonômico, anti-deslizante, ideal para pentear e desembaraçar todos os tipos de cabelo, tamanho total mínimo do produto 20 cm.	UN	30	11,14	334,20	SANTA CLARA ALMOFADADA
<b>TOTAL</b>						<b>334,20</b>	

LOTE 139:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	38298	CORTADOR DE UNHA GRANDE ADULTO: especificações mínimas: fabricado em aço inox, formato anatômico para facilitar o corte, dimensões aproximadas do produto 1.4 x 1.54 x 7cm.	UN	70	7,30	511,00	IMPORTADO AÇO INOX
<b>TOTAL</b>						<b>511,00</b>	

LOTE 140:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	38299	CORTADOR DE UNHA INFANTIL: especificação mínima: tamanho aproximado do cortador: 4 cm, peso aproximado: 15g, tipo de produto: cortador de unha infantil, cor: prata com adesivo colorido composição: aço carbono.	UN	48	6,7600	324,48	IMPORTADO AÇO INOX
<b>TOTAL</b>						<b>324,48</b>	

LOTE 143:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	35806	CREME PARA PENTEAR REPARAÇÃO DE FIOS Características Mínimas: creme de cabelo para pentear, embalagem contendo composição do produto, indicado para todos os tipos de cabelo e finalidade de reparação dos fios danificados. Produto com registro/notificação/isenção da ANVISA/MS. Embalagem: 250ml.	UN	85	7,1600	608,60	VENEZA HAIR 300ml
<b>TOTAL</b>						<b>608,60</b>	



## LOTE 165:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	25590	PENTE PARA CABELO Especificações mínimas: Material plástico, dentes grandes e largos, com espaçamento largo. Possuir cabo anatômico facilitando na hora de pentear os cabelos, Com dimensões: Comprimento: 218 mm, Largura 43 mm, Altura 5 mm	UN	68	3,08	209,44	SANTA CLARA PLÁSTICO
<b>TOTAL</b>						<b>209,44</b>	

**VALOR TOTAL:** R\$ 2.026,22 ( Dois Mil e Vinte e Seis Reais e Vinte e Dois Centavos).

**PRAZO DE ENTREGA:** 15 dias a contar da data de recebimento da requisição de compra.

**PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA:** 04 de Julho de 2022

**FORMA DE PAGAMENTO:** Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

**DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:**

REDUZIDO	FUNCIONAIS PROGRAMÁTICAS	FONTES
287	06.001.12.122.0006.2.025	104
327	06.001.12.361.0006.2.030	104
371	06.001.12.361.0006.2.032	104
408	06.001.12.365.0006.2.034	103
436	06.001.12.365.0006.2.035	103
504	06.002.12.366.0006.2.042	103
516	06.002.12.367.0006.2.043	103
1684	10.001.10.122.0010.2.082	3361
1091	10.001.10.301.0010.2.088	494
1247	10.001.10.302.0010.2.093	494
1343	10.001.10.304.0010.2.094	494
1413	10.001.10.305.0010.2.095	494
1559	14.001.11.122.0014.2.117	1000
866	09.001.08.244.0009.2.075	934
896	09.002.08.243.0009.2.077	1000
912	09.002.08.243.0009.6.078	1000
751	09.001.08.122.0009.2.069	1000
789	09.001.08.244.0009.2.073	936
828	09.001.08.244.0009.2.074	1000
1727	09.001.08.244.0009.2.074	3935
1685	09.001.08.244.0009.2.074	800
867	09.001.08.244.0009.2.075	1000

**GESTORES DO CONTRATO:** Antonio Prata Neto (Secretaria Municipal de Educação); Ester Rosana Moura da Costa( Secretaria Municipal de Assistência Social); Paulo Sergio Victor (Secretaria Municipal de Obras); Juarez Afonso Ignácio (Secretaria Municipal de Administração-Bombeiro); Luciano Betiati ( Secretaria Municipal de Cultura); Claudio Maros Gozzo ( Secretaria Municipal de Esportes); Gustavo Toneli de Sá ( Secretaria Municipal do Trabalho); Leiliane de Jesus de Martini Lopes Vilar ( Secretaria Municipal de Saúde).

**FISCAIS DO CONTRATO:** Fernanda Paes e Willian Augusto Moreira (Secretaria Municipal de Educação); Ana Paula Ribeiro Pelisson( Secretaria Municipal de Assistência Social); Rafael Alves da Silva (Secretaria Municipal de Obras); Rogerio Moreto de Jesus (Secretaria Municipal de Administração-Bombeiro); Lucas Roverato Pereira (Secretaria Municipal de Administração); Maria Lígia de Souza ( Secretaria Municipal de Cultura); Jayme Luiz Lino (Secretaria Municipal de Esportes); Patrícia Santos Manoel ( Secretaria Municipal do Trabalho); Ari Ferreira de Oliveira (Secretaria Municipal de Saúde).

**DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO:** 05 de Julho de 2021.

**IBIPORÃ, 05 de Julho de 2021.**

**JOSÉ MARIA FERREIRA**

Prefeito do Município



### EXTRATO DE ATA

**DETENTOR:** Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

**DETENTORA:** BELA KOMPRA DISTRIBUIDORA EIRELI.

**PROC. ADM. Nº:** 235/2021 – **Pregão Eletrônico SRP Nº:** 27/2021 – **ATA Nº:** 154/2021.

**OBJETO:** AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE LIMPEZA DE HIGIENE PESSOAL, EMBALAGENS E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, PARA ATENDER A DEMANDA DA ESTRUTURA GERAL DO MUNICÍPIO, INCLUSIVE NA PREVENÇÃO E CONTROLE DA DISSEMINAÇÃO DO VÍRUS COVID-19.

LOTE 13:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	18415	LIMPA PEDRAS 5 LITROS Especificações Mínimas: produto concentrado; contendo tensoativo aniônico, conservante, corante, espessante e água; produto com validade de 12 (doze) meses. Produto com registro/notificação/isenção na ANVISA/MS. Entregue em embalagem plástica resistente com 5 litros.	GALÃO	124	10,76	1.334,24	fazz fazz
<b>TOTAL</b>						<b>1.334,24</b>	

LOTE 62:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	15141	VASSOURA LAVA ÔNIBUS Características mínimas: cepa de madeira com 26 cm de comprimento, 4,5 cm de largura e 6,5 cm de altura. Cabo de madeira com 2 m, mista com cerdas de fibra de coco ou cizal, ideal para lavar vidros de carro, ônibus e caminhão.	UN	99	22,00	2.178,00	mega
<b>TOTAL</b>						<b>2.178,00</b>	

LOTE 83:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	25607	REMOVEDOR PARA PISO 5 LITROS Especificações mínimas: Para pisos de borracha, pedra, mármore, cerâmica, granilite, granito, pavflex e pisos frios em geral. Para remoção de cera de origem vegetal e mineral e limpador de alta performance.	GALÃO	168	22,28	3.743,04	four line
<b>TOTAL</b>						<b>3.743,04</b>	

LOTE 107:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	25622	SELADOR PARA PISO 5 LITROS Especificações mínimas: Com nivelamento que proporciona a formação de filme de alta resistência e brilho, facilitando à aplicação e rendimento do acabamento final. Desenvolvido para selar pisos de cerâmicas, granilite, granito, mármore, ladrilhos, madeira plastificada, ardósia. Penetra nos poros, aderindo firmemente nos pisos. Ser isento de metais reticuladores e estireno. Composição química: Polímeros acrílicos, coalescente, agente nivelador, plastificante, atenuador de espuma, conservante e veículo desmineralizado. Princípio ativo: Agentes seladores.	GALÃO	60	55,25	3.315,00	bela fix
<b>TOTAL</b>						<b>3.315,00</b>	



## LOTE 112:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	25600	IMPERMEABILIZANTE ACRÍLICO 5 LITROS Especificações Mínimas: Para aplicação em superfícies sintéticas, marmores, ardósia, vulcapiso, acabamento auto-brilhante com brilho de molhado, formar filme ultra-transparente, antiderrapante e resistente, não correndo risco de amarelamento do piso. Rende em média de 80 m <sup>2</sup> à 100 m <sup>2</sup> por litro - Composição química: Polímeros acrílicos, agentes formadores de filme, plastificante, solvente, coadjuvante, atenuador de espuma, agente nivelador, conservante e veículo desmineralizado. Princípio ativo: associação sinérgica e resina polimérica. Galão com no mínimo 5 litros.	GALÃO	70	51,35	3.594,50	bela plus
<b>TOTAL</b>						<b>3.594,50</b>	

## LOTE 115:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	39074	SABONETE LÍQUIDO COM FRASCO VÁLVULA PUMP COM 500ML. Especificações mínimas: Sabonete; aspecto físico líquido, cremoso; acondicionado em frasco de no mínimo 500 ml, o frasco deverá conter válvula pump, rótulo contendo todas as informações técnicas, dados de identificação do fabricante, registro no Ministério da Saúde, lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses.	UN	803	5,19	4.167,57	four line
<b>TOTAL</b>						<b>4.167,57</b>	

## LOTE 125:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	18451	SABONETE LÍQUIDO - 5 LITROS Especificações Mínimas: tipo perolado; composto de lauril éter sulfato de sódio, ácido cítrico, agente perolizante, conservante e água; produto antibactericida; entregue em embalagem individual com 5 litros; produto com validade de 12 (doze) meses. Produto com registro/notificação/isenção na ANVISA/MS.	GALÃO	1343	12,15	16.317,45	four line
<b>TOTAL</b>						<b>16.317,45</b>	

## LOTE 161:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	18417	LIMPADOR COM BRILHO PARA PISO 5 LITROS Especificações Mínimas: produto concentrado, composto de tensoativo aniônico, fragrância, alcalinizante, sulfactante e água; produto com validade de 12 (doze) meses. Produto com registro/notificação/isenção na ANVISA/MS. Produto entregue em embalagem plástica com 05 litros.	GALÃO	795	22,28	17.712,60	belaquimica
<b>TOTAL</b>						<b>17.712,60</b>	



**LOTE 185:**

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	18437	SHAMPOO AUTOMOTIVO - 5 LITROS Especificações Mínimas: tipo neutro; produto concentrado 1 x 40; composto de tensoativo aniônico, coadjuvante, conservante, corante e veículo; produto com validade de 12 (doze) meses. Produto com registro/notificação/isenção na ANVISA/MS. Embalagem de 05 litros.	GALÃO	131	R\$ 12,49	1.636,19	strong dt
<b>TOTAL</b>						<b>1.636,19</b>	

**LOTE 189:**

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	18631	DESENGRAXANTE AUTOMOTIVO (SOLUPAN) Características Mínimas: tipo concentrado 1x40; composto de ácido sulfônico, hidróxido de sódio, espessante, conservante, corante e água. Produto com registro/notificação/isenção na Anvisa/MS. Embalagem plástica de 05 litros.	GL	130	R\$ 12,85	1.670,50	strong dx
<b>TOTAL</b>						<b>1.670,50</b>	

**VALOR TOTAL:** R\$ 55.669,09 (Cinquenta e Cinco Mil, Seiscentos e Sessenta e Nove Reais e Nove Centavos).

**PRAZO DE ENTREGA:** 15 dias a contar da data de recebimento da requisição de compra.

**PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA:** 04 de Julho de 2022

**FORMA DE PAGAMENTO:** Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

**DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:**

REDUZIDO	FUNCIONAIS PROGRAMÁTICAS	FONTES
287	06.001.12.122.0006.2.025	104
327	06.001.12.361.0006.2.030	104
371	06.001.12.361.0006.2.032	104
408	06.001.12.365.0006.2.034	103
436	06.001.12.365.0006.2.035	103
504	06.002.12.366.0006.2.042	103
516	06.002.12.367.0006.2.043	103
1684	10.001.10.122.0010.2.082	3361
1091	10.001.10.301.0010.2.088	494
1247	10.001.10.302.0010.2.093	494
1343	10.001.10.304.0010.2.094	494
1413	10.001.10.305.0010.2.095	494
1559	14.001.11.122.0014.2.117	1000
866	09.001.08.244.0009.2.075	934
896	09.002.08.243.0009.2.077	1000
912	09.002.08.243.0009.6.078	1000
751	09.001.08.122.0009.2.069	1000
789	09.001.08.244.0009.2.073	936
828	09.001.08.244.0009.2.074	1000
1727	09.001.08.244.0009.2.074	3935
1685	09.001.08.244.0009.2.074	800
867	09.001.08.244.0009.2.075	1000

**GESTORES DO CONTRATO:** Antonio Prata Neto ( Secretaria Municipal de Educação); Ester Rosana Moura da Costa( Secretaria Municipal de Assistencia Social); Paulo Sergio Victor (Secretaria Municipal de Obras); Juarez Afonso Ignácio (Secretaria Municipal de Administração-Bombeiro); Luciano Betiati ( Secretaria Municipal de Cultura); Claudio Maros Gozzo ( Secretaria Municipal de Esportes); Gustavo Toneli de Sá ( Secretaria Municipal do Trabalho); Leiliane de Jesus de Martini Lopes Vilar ( Secretaria Municipal de Saúde).

**FISCAIS DO CONTRATO:** Fernanda Paes e Willian Augusto Moreira ( Secretaria Municipal de Educação); Ana Paula Ribeiro Pelisson( Secretaria Municipal de Assistencia Social); Rafael Alves da Silva (Secretaria Municipal de Obras); Rogerio Moreto de Jesus (Secretaria Municipal de Administração-Bombeiro); Lucas Roverato Pereira (Secretaria Municipal de Administração); Maria Lígia de Souza ( Secretaria Municipal de Cultura); Jayme Luiz Lino ( Secretaria Municipal de Esportes); Patrícia Santos Manoel ( Secretaria Municipal do Trabalho); Ari Ferreira de Oliveira ( Secretaria Municipal de Saúde).

**DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO:** 05 de Julho de 2021.

**IBIPORÃ, 05 de Julho de 2021.**

**JOSÉ MARIA FERREIRA**

Prefeito do Município



## EXTRATO DE ATA

**DETENTOR:** Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

**DETENTORA:** VILMAR DE SOUZA DIAS

**PROC. ADM. Nº:** 235/2021 – **Pregão Eletrônico SRP Nº:** 27/2021 – **ATA Nº:** 155/2021.

**OBJETO:** AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE LIMPEZA DE HIGIENE PESSOAL, EMBALAGENS E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, PARA ATENDER A DEMANDA DA ESTRUTURA GERAL DO MUNICIPIO, INCLUSIVE NA PREVENÇÃO E CONTROLE DA DISSEMINAÇÃO DO VÍRUS COVID-19.

LOTE 15:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	38425	SACO DE PAPEL: tipo para lanche, em papel impermeável, cor branca. Medidas aproximadas: 10 cm de altura, 8 cm de comprimento e 4 cm de largura. Embalagem com 50 unidades.	PCTE	170	3,97	674,90	AGAPEL
<b>TOTAL</b>						<b>674,90</b>	

LOTE 21:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
1	38068	PULVERIZADOR COSTAL MANUAL 20 LITROS Capacidade para 20 litros, produzido em polietileno, peso líquido de 5.4 kg, pistão duplo fabricado em latão, pressão de trabalho máxima: 6 kgf/cm, lança de 60 cm de comprimento com mangueira de 1,35 mt, com bico instalado.	UNID	41	309,49	12.689,09	BORENI
<b>TOTAL</b>						<b>12.689,09</b>	

LOTE 25:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	20717	VASSOURA DE NYLON - CABO MADEIRA 150 CM Especificações Mínimas: composta de cerdas de nylon medindo 11,5 cm de comprimento com plumagem nas pontas; cabo em madeira medindo 150 cm de comprimento; base em material plástico medindo 30 cm de comprimento.	UN	738	5,79	4.273,02	CONDOR
<b>TOTAL</b>						<b>4.273,02</b>	

LOTE 43:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
1	25621	SACO PLÁSTICO PARA HOT DOG 22 x 12 CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: Descartável, branco, medindo aproximadamente 22 x 12 cm. Entregue em pacotes com 1000 unidades	PCTE	11	42,9400	472,34	MONOPLAST
<b>TOTAL</b>						<b>472,34</b>	

LOTE 74:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	18404	DESINFETANTE DE 05 LITROS Especificações Mínimas: Desinfetante para uso geral, com ação germicida e bactericida; composto de cloreto de alquil dimetil benzil amônio; corretor de PH, conservante, corante, fragrância e água; entregue em embalagem plástica resistente com tampa que permita a dosagem; produto com validade de 12 (doze) meses. Produto com registro/notificação/isenção na ANVISA/MS. GALÃO de 5 litros.	GALÃO	3637	6,99	25.422,63	DESOMAX
<b>TOTAL</b>						<b>25.422,63</b>	



LOTE 76:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	15097	DETERGENTE AUTOMOTIVO ÁCIDO (INTERCAP) Especificações Mínimas: concentrado 1 x 40, destinado à limpeza, desengraxe e higienização mecânica de partes externas de veículos tais como motor, chassi e carrocerias. Composição química: tensoativos, ácidos Inorgânicos, aditivos, corante e água. Validade mínima de 12 meses. Produto com registro/notificação/isenção na ANVISA/MS. Tambor de 50 litros.	TBR	126	85,99	10.834,74	AUDAZ
<b>TOTAL</b>						<b>10.834,74</b>	

LOTE 81:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
1	25587	ESCOVA DENTAL INFANTII - DE 2 a 5 ANOS Especificações Mínimas: Para crianças de 2 à 05 anos, cerdas extra macia, cabeça compacta e oval, desenvolvida com borracha suave e o selo de aprovação da Associação Brasileira de Odontologia - ABO.	UN	918	10,0000	9.180,00	MED FIO
<b>TOTAL</b>						<b>9.180,00</b>	

LOTE 82:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
1	25586	ESCOVA DENTAL INFANTIL DE 0 a 2 ANOS Especificações Mínimas: Para crianças de 0 à 2 anos, cerdas extra macia, cabeça compacta e oval, desenvolvida com borracha suave e o selo de aprovação da Associação Brasileira de Odontologia - ABO.	UN	672	8,96	6.021,12	MED FIO
<b>TOTAL</b>						<b>6.021,12</b>	

LOTE 84:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
1	36025	FILME STRETCH TRANSPARENTE Especificações Mínimas: Filme stretch virgem 500 mm x 300 metros x 0,30 micra, polietileno de baixa densidade, produto de alta qualidade, resistente bobina com 3kgs aproximadamente.	BOB	118	48,05	5.669,90	ESTRECH
<b>TOTAL</b>						<b>5.669,90</b>	

LOTE 95:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
1	36038	PRENDEDOR DE ROUPA Especificações Mínimas: prendedor de roupa em polipropileno (pp) e arame em aço dimensões mínimas: (cxl) 6 x 1,2 cm. Pacote contendo no mínimo 12 unidades.	PCTE	217	1,65	358,05	KIPREND
<b>TOTAL</b>						<b>358,05</b>	

LOTE 105:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
1	38423	SACO DE PAPEL TIPO MONO PIPOCA 01, cor branca. Medidas aproximadas: 7,5 cm de comprimento, 12 cm de altura e 4 cm de largura. Pacote com 500 unidades.	PCT	229	9,49	2.173,21	MADILON
<b>TOTAL</b>						<b>2.173,21</b>	



## LOTE 106:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
1	38424	SACO DE PAPEL TIPO MONO PIPOCA ALIMENTO 03, cor branca. Medidas aproximadas: 7 cm de comprimento, 17 cm de altura e 5 cm de largura. Pacote com 500 unidades.	PCT	345	12,44	4.291,80	MADILON
<b>TOTAL</b>						<b>4.291,80</b>	

## LOTE 164:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
1	36058	PAPEL TOALHA INTERFOLHA NEUTRO (BANHEIRO) Especificações Mínimas: folha simples; gofrado; produto com 02 dobras; composto de 100% com fibras celulósicas virgens; gramatura: mínimo 19,00g/m <sup>2</sup> e máxima 20,00g/m <sup>2</sup> , NEUTRO (SEM PERFUME), cor branca; entregue em pacote contendo 1.000 folhas medindo 23 cm de comprimento e 21 cm de largura. Embalagem primária: Individualmente com 250 folhas por manga, Embalagem secundária: Em Sacos Plásticos com 4 mangas contendo 250 folhas cada; Rotulagem Contendo: código de barra, identificação, marca, quantidade de Folhas, dimensão Da Folha; Nome do Fabricante e Cnpj; E-mail e Telefone do Sac.	PCTE	8990	7,99	71.830,10	AGAPEL
<b>TOTAL</b>						<b>71.830,10</b>	

## LOTE 167:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
1	38260	QUEROSENE- LIMPADOR DE USO GERAL Especificações mínimas: aspecto líquido oleoso, límpido, Incolor a levemente amarelado. odor característico, grau de pureza de no mínimo 99% teor de água máximo de 1000 ppm, composição: hidrocarbonetos alifáticos, naftalênicos e aromáticos. Produto com registro/notificação/isenção na ANVISA/MS. FRASCO de no mínimo 900 ml.	FRAS	104	11,9500	1.242,80	GUANABARA
						<b>TOTAL:</b>	<b>1.242,80</b>

## LOTE 168:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
1	16020	SABÃO EM PÓ 1 KG Composição: Tensoativo aniônico, tamponantes, coadjuvante, sinergista, branqueador óptico, corantes, fragância, carga, água, alquil benzeno sulfonato de sódio. Acondicionado em embalagem plástica e/ou caixa, rotulo com informações sobre o sabão em pó e fabricante, Produto com registro/notificação/isenção no Ministério da Saúde ou ANVISA. Embalagem com 1 Kg.	UN	845	2,88	2.433,60	TIKS
<b>TOTAL</b>						<b>2.433,60</b>	

## LOTE 171:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
1	22681	TALCO PARA PÉS Características Mínimas: Antisséptico, canforado e com fragrância. Embalagem contendo 100 gramas. Produto com registro/notificação/isenção na ANVISA/MS.	EMB	64	8,86	567,04	TNIS PÉ
<b>TOTAL</b>						<b>567,04</b>	



**LOTE 193:**

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
1	20557	PAPEL HIGIENICO - 30 METROS - PCT 04 UNID Especificações Mínimas: papel não reciclado; macio; folha dupla; na cor branca; fabricado em 100 % fibras celulósicas virgens; devendo ser gofrado e picotado; produto fabricado em conformidade com a NBR 15464-2/2007; produto biodegradável; produto medindo 10 cm de largura e 30 metros de comprimento; entregue em pacote com 04 unidades.	PCTE	25562	3,44	87.933,28	SIRIUS
<b>TOTAL</b>						<b>87.933,28</b>	

**LOTE 197:**

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
1	18406	DETERGENTE NEUTRO 5 LITROS Especificações Mínimas: tipo concentrado; composto de tensoativo aniônico, corante, conservante, coadjuvante, espessante, sequestrante e água; produto biodegradável; produto com validade 12 (doze) meses. Produto com registro/notificação/isenção na ANVISA/MS. Entregue em galão de no mínimo 05 litros.	GALÃO	4309	9,44	40.676,96	DESOMAX
<b>TOTAL</b>						<b>40.676,96</b>	

**VALOR TOTAL:** R\$ 286.744,58 (Duzentos e Oitenta e Seis Mil, Setecentos e Quarenta e Quatro Reais e Cinquenta e Oito Centavos)

**PRAZO DE ENTREGA:** 15 dias a contar da data de recebimento da requisição de compra.

**PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA:** 04 de Julho de 2022

**FORMA DE PAGAMENTO:** Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

**DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:**

REDUZIDO	FUNCIONAIS PROGRAMÁTICAS	FONTES
287	06.001.12.122.0006.2.025	104
327	06.001.12.361.0006.2.030	104
371	06.001.12.361.0006.2.032	104
408	06.001.12.365.0006.2.034	103
436	06.001.12.365.0006.2.035	103
504	06.002.12.366.0006.2.042	103
516	06.002.12.367.0006.2.043	103
1684	10.001.10.122.0010.2.082	3361
1091	10.001.10.301.0010.2.088	494
1247	10.001.10.302.0010.2.093	494
1343	10.001.10.304.0010.2.094	494
1413	10.001.10.305.0010.2.095	494
1559	14.001.11.122.0014.2.117	1000
866	09.001.08.244.0009.2.075	934
896	09.002.08.243.0009.2.077	1000
912	09.002.08.243.0009.6.078	1000
751	09.001.08.122.0009.2.069	1000
789	09.001.08.244.0009.2.073	936
828	09.001.08.244.0009.2.074	1000
1727	09.001.08.244.0009.2.074	3935
1685	09.001.08.244.0009.2.074	800

**JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ**

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03

Contato: (43) 3178-8440 | atosoficiais@ibipora.pr.gov.br



867	09.001.08.244.0009.2.075	1000
-----	--------------------------	------

**GESTORES DO CONTRATO:** Antonio Prata Neto ( Secretaria Municipal de Educação); Ester Rosana Moura da Costa( Secretaria Municipal de Assistencia Social); Paulo Sergio Victor (Secretaria Municipal de Obras); Juarez Afonso Ignácio (Secretaria Municipal de Administração-Bombeiro); Luciano Betiati ( Secretaria Municipal de Cultura); Claudio Maros Gozzo ( Secretaria Municipal de Esportes); Gustavo Toneli de Sá ( Secretaria Municipal do Trabalho); Leiliane de Jesus de Martini Lopes Vilar ( Secretaria Municipal de Saúde).

**FISCAIS DO CONTRATO:** Fernanda Paes e Willian Augusto Moreira ( Secretaria Municipal de Educação); Ana Paula Ribeiro Pelisson( Secretaria Municipal de Assistencia Social); Rafael Alves da Silva (Secretaria Municipal de Obras); Rogerio Moreto de Jesus (Secretaria Municipal de Administração-Bombeiro); Lucas Roverato Pereira (Secretaria Municipal de Administração); Maria Lígia de Souza ( Secretaria Municipal de Cultura); Jayme Luiz Lino ( Secretaria Municipal de Esportes); Patrícia Santos Manoel ( Secretaria Municipal do Trabalho); Ari Ferreira de Oliveira ( Secretaria Municipal de Saúde).

**DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO:** 05 de Julho de 2021.

**IBIPORÃ, 05 de Julho de 2021.**

**JOSÉ MARIA FERREIRA**

Prefeito do Município



## EXTRATO DE ATA

**DETENTOR:** Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

**DETENTORA:** – LIGHT DISTRIBUIDORA EIRELI

**PROC. ADM. Nº:** 235/2021 – **Pregão Eletrônico SRP Nº:** 27/2021 – **ATA Nº:** 156/2021.

**OBJETO:** AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE LIMPEZA DE HIGIENE PESSOAL, EMBALAGENS E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, PARA ATENDER A DEMANDA DA ESTRUTURA GERAL DO MUNICIPIO, INCLUSIVE NA PREVENÇÃO E CONTROLE DA DISSEMINAÇÃO DO VÍRUS COVID-19.

LOTE 19:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
1	35998	SACO DE LIXO CINZA - 50 LITROS Especificações Mínimas: saco plástico de lixo na cor cinza para resíduo (classe I) - 50 litros para acondicionamento de resíduos domiciliares e comercial, em polietileno de baixa densidade na (PEDB) reciclado, cor cinza, com capacidade para 50 litros, tipo sanfonado, com solda contínua e homogênea, proporcionando perfeita vedação, reforçado, com capacidade de levantamento de carga inferior a 10 kg, em conformidade com a NBR 9191/2008 da ABNT e suas alterações posteriores. Medidas: 63 cm de largura x 80 cm de comprimento x 0,05 micra de espessura. Os pacotes devem ser devidamente identificados através da etiqueta do fabricante devendo constar de forma visível e de fácil leitura as seguintes informações: (Marca do Produto, Nome da Empresa Fabricante, Dimensões, Quantidade, Capacidade Nominal em Litros e Quilogramas, o Tipo de Resíduo, e norma técnica aplicável NBR). Peso mínimo de 2,318 kg por pacote. A embalagem (pacotes) deve conter 100 unidades.	PCTE	980	25,00	24.500,00	VALPLASTIC
<b>TOTAL</b>						<b>24.500,00</b>	

LOTE 28:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
1	25572	BOBINA DE SACO PLÁSTICO PARA ALIMENTO - 35 x 45 cm Especificações mínimas: medindo aproximadamente 35 x 45 cm transparente, picotada, fundo reto, reforçado em poliestileno, resistente com capacidade aprox. 5 kg. Contendo 500 sacos de alta densidade picotado, micra 0,25. Com rótulo descrevendo características do produto e registro no INMETRO.	BOB	310	27,13	8.410,30	VALPLASTIC
<b>TOTAL</b>						<b>8.410,30</b>	

LOTE 29:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	25580	DISCO BEGE POLIDOR Especificações mínimas: Para realçar a aparência do piso, disco constituído de uma manta de não-tecido formada de fibras sintéticas e partículas abrasivas, diâmetro 410mm.	UN	72	20,20	1.454,40	BRITISH
<b>TOTAL</b>						<b>1.454,40</b>	



## LOTE 30:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	25581	DISCO BRANCO LUSTRADOR Especificações mínimas: Para aumentar o brilho após o polimento, disco constituído de uma manta de não-tecido formada de fibras sintéticas e partículas abrasivas, diâmetro 410mm.	UN	72	20,80	1.497,60	BRITISH
<b>TOTAL</b>						<b>1.497,60</b>	

## LOTE 31:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
1	25582	DISCO PRETO REMOVEDOR Especificações mínimas: Para remoção de ceras e acabamentos antigos, disco constituído de uma manta de não-tecido formada de fibras sintéticas e partículas abrasivas, diâmetro 410mm.	UN	97	18,5500	1.799,35	BRITISH
<b>TOTAL</b>						<b>1.799,35</b>	

## LOTE 52:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
1	18411	FÓSFORO DE SEGURANÇA - MAÇO C/ 10 cx Especificações Mínimas: confeccionado em madeira qualidade, com ponta abrasiva, medindo aproximadamente 6 cm de comprimento. Acondicionados em caixa resistente com lixa para acendimento; contendo 40 palitos, reembalado em pacote contendo 10 caixas. Produto com validade de 06 (seis) meses. Produto aprovado pelo INMETRO. Entregue em maço contendo 10 caixas.	MÇ	1227	1,77	2.171,79	QUELUZ
<b>TOTAL</b>						<b>2.171,79</b>	

## LOTE 77:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
1	25583	DISCO VERDE LIMPADOR Especificações mínimas: Para remoção parcial das primeiras camadas de acabamento, disco constituído de uma manta de não tecido formada de fibras sintéticas e partículas abrasivas, diâmetro 410mm.	UN	97	19,0400	1.846,88	BRITISH
<b>TOTAL</b>						<b>1.846,88</b>	

**VALOR TOTAL:** R\$ 41.680,32 (Quarenta e Um Mil, Seiscentos e Oitenta Reais e Trinta e Dois Centavos).

**PRAZO DE ENTREGA:** 15 dias a contar da data de recebimento da requisição de compra.

**PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA:** 04 de Julho de 2022

**FORMA DE PAGAMENTO:** Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

**DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:**

REDUZIDO	FUNCIONAIS PROGRAMÁTICAS	FONTES
287	06.001.12.122.0006.2.025	104
327	06.001.12.361.0006.2.030	104
371	06.001.12.361.0006.2.032	104
408	06.001.12.365.0006.2.034	103
436	06.001.12.365.0006.2.035	103
504	06.002.12.366.0006.2.042	103
516	06.002.12.367.0006.2.043	103
1684	10.001.10.122.0010.2.082	3361
1091	10.001.10.301.0010.2.088	494



1247	10.001.10.302.0010.2.093	494
1343	10.001.10.304.0010.2.094	494
1413	10.001.10.305.0010.2.095	494
1559	14.001.11.122.0014.2.117	1000
866	09.001.08.244.0009.2.075	934
896	09.002.08.243.0009.2.077	1000
912	09.002.08.243.0009.6.078	1000
751	09.001.08.122.0009.2.069	1000
789	09.001.08.244.0009.2.073	936
828	09.001.08.244.0009.2.074	1000
1727	09.001.08.244.0009.2.074	3935
1685	09.001.08.244.0009.2.074	800
867	09.001.08.244.0009.2.075	1000

**GESTOR DO CONTRATO:** Antonio Prata Neto ( Secretaria Municipal de Educação); Ester Rosana Moura da Costa( Secretaria Municipal de Assistencia Social); Paulo Sergio Victor (Secretaria Municipal de Obras); Juarez Afonso Ignácio (Secretaria Municipal de Administração-Bombeiro); Luciano Betiati ( Secretaria Municipal de Cultura); Claudio Maros Gozzo ( Secretaria Municipal de Esportes); Gustavo Toneli de Sá ( Secretaria Municipal do Trabalho); Leiliane de Jesus de Martini Lopes Vilar ( Secretaria Municipal de Saúde).

**FISCAL DO CONTRATO:** Fernanda Paes e Willian Augusto Moreira ( Secretaria Municipal de Educação); Ana Paula Ribeiro Pelisson( Secretaria Municipal de Assistencia Social); Rafael Alves da Silva (Secretaria Municipal de Obras); Rogerio Moreto de Jesus (Secretaria Municipal de Administração-Bombeiro); Lucas Roverato Pereira (Secretaria Municipal de Administração); Maria Lígia de Souza ( Secretaria Municipal de Cultura); Jayme Luiz Lino ( Secretaria Municipal de Esportes); Patrícia Santos Manoel ( Secretaria Municipal do Trabalho); Ari Ferreira de Oliveira ( Secretaria Municipal de Saúde).

**DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO:** 05 de Julho de 2021.

**IBIPORÃ, 05 de Julho de 2021.**

**JOSÉ MARIA FERREIRA**

Prefeito do Município



## EXTRATO DE ATA

**DETENTOR:** Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

**DETENTORA:** ZOOM COMERCIAL EIRELI

**PROC. ADM. Nº:** 235/2021 – **Pregão Eletrônico SRP Nº:** 27/2021 – **ATA Nº:** 157/2021.

**OBJETO:** AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE LIMPEZA DE HIGIENE PESSOAL, EMBALAGENS E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, PARA ATENDER A DEMANDA DA ESTRUTURA GERAL DO MUNICIPIO, INCLUSIVE NA PREVENÇÃO E CONTROLE DA DISSEMINAÇÃO DO VÍRUS COVID-19.

LOTE 20:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
1	15134	SACO ALVEJADO Especificações Mínimas: 20 batidas, tamanho mínimo de 55 cm x 76 cm, 100% algodão.	UN	3837	3,77	14.465,49	neves irmãos neves
<b>TOTAL</b>						<b>14.465,49</b>	

LOTE 104:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
1	18434	SACO CRU Especificações Mínimas: com 20 batidas; feita em 100% algodão; medindo 55 cm de largura e 79 cm de comprimento.	UN	3647	2,74	9.992,78	neves irmãos neves
<b>TOTAL</b>						<b>9.992,78</b>	

LOTE 186:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
1	25594	FLANELA PARA LIMPEZA Branca CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: BRANCA, com no mínimo 28 cm x 38 cm. 100% algodão.	UN	1544	0,9800	1.513,12	neves irmãos neves
<b>TOTAL</b>						<b>1.513,12</b>	

LOTE 187:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
1	35766	FLANELA PARA LIMPEZA LARANJA 100% ALGODÃO Especificações Mínimas: 28 cm x 38 cm, 100% algodão, limpa, lustra e seca diversas superfícies, o produto não deve manchar nem soltar pelos.	UN	633	0,98	620,34	neves irmãos neves
<b>TOTAL</b>						<b>620,34</b>	

**VALOR TOTAL:** R\$ 26.591,73 (Vinte e Seis Mil, Quinhentos e Noventa e Um Reais e Setenta e Três Centavos)).

**PRAZO DE ENTREGA:** 15 dias a contar da data de recebimento da requisição de compra.

**PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA:** 04 de Julho de 2022

**FORMA DE PAGAMENTO:** Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

**DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:**

REDUZIDO	FUNCIONAIS PROGRAMÁTICAS	FONTES
287	06.001.12.122.0006.2.025	104
327	06.001.12.361.0006.2.030	104
371	06.001.12.361.0006.2.032	104
408	06.001.12.365.0006.2.034	103
436	06.001.12.365.0006.2.035	103
504	06.002.12.366.0006.2.042	103
516	06.002.12.367.0006.2.043	103
1684	10.001.10.122.0010.2.082	3361
1091	10.001.10.301.0010.2.088	494
1247	10.001.10.302.0010.2.093	494

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03

Contato: (43) 3178-8440 | atosoficiais@ibipora.pr.gov.br



1343	10.001.10.304.0010.2.094	494
1413	10.001.10.305.0010.2.095	494
1559	14.001.11.122.0014.2.117	1000
866	09.001.08.244.0009.2.075	934
896	09.002.08.243.0009.2.077	1000
912	09.002.08.243.0009.6.078	1000
751	09.001.08.122.0009.2.069	1000
789	09.001.08.244.0009.2.073	936
828	09.001.08.244.0009.2.074	1000
1727	09.001.08.244.0009.2.074	3935
1685	09.001.08.244.0009.2.074	800
867	09.001.08.244.0009.2.075	1000

**GESTORES DO CONTRATO:** Antonio Prata Neto ( Secretaria Municipal de Educação); Ester Rosana Moura da Costa( Secretaria Municipal de Assistencia Social); Paulo Sergio Victor (Secretaria Municipal de Obras); Juarez Afonso Ignácio (Secretaria Municipal de Administração-Bombeiro); Luciano Betiati ( Secretaria Municipal de Cultura); Claudio Maros Gozzo ( Secretaria Municipal de Esportes); Gustavo Toneli de Sá ( Secretaria Municipal do Trabalho); Leiliane de Jesus de Martini Lopes Vilar ( Secretaria Municipal de Saúde).

**FISCAIS DO CONTRATO:** Fernanda Paes e Willian Augusto Moreira ( Secretaria Municipal de Educação); Ana Paula Ribeiro Pelisson( Secretaria Municipal de Assistencia Social); Rafael Alves da Silva (Secretaria Municipal de Obras); Rogerio Moreto de Jesus (Secretaria Municipal de Administração-Bombeiro); Lucas Roverato Pereira (Secretaria Municipal de Administração); Maria Lígia de Souza ( Secretaria Municipal de Cultura); Jayme Luiz Lino ( Secretaria Municipal de Esportes); Patrícia Santos Manoel ( Secretaria Municipal do Trabalho); Ari Ferreira de Oliveira ( Secretaria Municipal de Saúde).

**DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO:** 05 de Julho de 2021.

**IBIPORÃ, 05 de Julho de 2021.**

**JOSÉ MARIA FERREIRA**

Prefeito do Município



## EXTRATO DE ATA

**DETENTOR:** Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

**DETENTORA:** NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA EIRELLI

**PROC. ADM. Nº:** 235/2021 – **Pregão Eletrônico SRP Nº:** 27/2021 – **ATA Nº:** 159/2021.

**OBJETO:** AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE LIMPEZA DE HIGIENE PESSOAL, EMBALAGENS E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, PARA ATENDER A DEMANDA DA ESTRUTURA GERAL DO MUNICÍPIO, INCLUSIVE NA PREVENÇÃO E CONTROLE DA DISSEMINAÇÃO DO VÍRUS COVID-19.

LOTE 27:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	39080	AVENTAL IMPERMEÁVEL DE MANGAS LONGAS REUTILIZÁVEL - Especificações mínimas: comprimento: 1m. Largura: 70cm. Composição: 70% polipropileno, 30% polietileno. Impermeável, produzido em não tecido laminado de gramatura 50. Fabricado totalmente de acordo com a RDC 356 da Anvisa. Higienizável; Reutilizável; Fechamento traseiro com viés para amarração nas costas e no pescoço; Cor branca; Tamanho único.	UN	140	7,80	1.092,00	VESTSEG ANVISA Nº 82032710002
<b>TOTAL</b>						<b>1.092,00</b>	

LOTE 108:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	35782	TOUCA DESCARTÁVEL - PACOTE C/100 UND Especificações Mínimas: fabricada 100 % em polipropileno; na cor branca; atóxica; com elástico na volta toda; gramatura aproximada de 20 g/m. Produto com registro/notificação/isenção na ANVISA/MS. Pacote contendo no mínimo 100 unidades.	PCTE	894	R\$ 13,10	11.711,40	PREVEMAX Anvisa nº 80491190003
<b>TOTAL</b>						<b>11.711,40</b>	

**VALOR TOTAL:** R\$12.803,40 (Doze Mil, Oitocentos e Três Reais e Quarenta Centavos).

**PRAZO DE ENTREGA:** 15 dias a contar da data de recebimento da requisição de compra.

**PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA:** 04 de Julho de 2022

**FORMA DE PAGAMENTO:** Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

**DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:**

REDUZIDO	FUNCIONAIS PROGRAMÁTICAS	FONTES
287	06.001.12.122.0006.2.025	104
327	06.001.12.361.0006.2.030	104
371	06.001.12.361.0006.2.032	104
408	06.001.12.365.0006.2.034	103
436	06.001.12.365.0006.2.035	103
504	06.002.12.366.0006.2.042	103
516	06.002.12.367.0006.2.043	103
1684	10.001.10.122.0010.2.082	3361
1091	10.001.10.301.0010.2.088	494
1247	10.001.10.302.0010.2.093	494
1343	10.001.10.304.0010.2.094	494
1413	10.001.10.305.0010.2.095	494
1559	14.001.11.122.0014.2.117	1000
866	09.001.08.244.0009.2.075	934
896	09.002.08.243.0009.2.077	1000

**JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ**

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03

Contato: (43) 3178-8440 | atosoficiais@ibipora.pr.gov.br



912	09.002.08.243.0009.6.078	1000
751	09.001.08.122.0009.2.069	1000
789	09.001.08.244.0009.2.073	936
828	09.001.08.244.0009.2.074	1000
1727	09.001.08.244.0009.2.074	3935
1685	09.001.08.244.0009.2.074	800
867	09.001.08.244.0009.2.075	1000

**GESTORES DO CONTRATO:** Antonio Prata Neto ( Secretária Municipal de Educação); Ester Rosana Moura da Costa( Secretária Municipal de Assistência Social); Paulo Sergio Victor (Secretaria Municipal de Obras); Juarez Afonso Ignácio (Secretaria Municipal de Administração-Bombeiro); Luciano Betiati ( Secretária Municipal de Cultura); Claudio Maros Gozzo ( Secretária Municipal de Esportes); Gustavo Toneli de Sá ( Secretária Municipal do Trabalho); Leiliane de Jesus de Martini Lopes Vilar ( Secretária Municipal de Saúde).

**FISCAIS DO CONTRATO:** Fernanda Paes e Willian Augusto Moreira ( Secretária Municipal de Educação); Ana Paula Ribeiro Pelisson( Secretária Municipal de Assistência Social); Rafael Alves da Silva (Secretaria Municipal de Obras); Rogerio Moreto de Jesus (Secretaria Municipal de Administração-Bombeiro); Lucas Roverato Pereira (Secretaria Municipal de Administração); Maria Lígia de Souza ( Secretária Municipal de Cultura); Jayme Luiz Lino ( Secretária Municipal de Esportes); Patrícia Santos Manoel ( Secretária Municipal do Trabalho); Ari Ferreira de Oliveira ( Secretária Municipal de Saúde).

**DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO:** 05 de Julho de 2021.

**IBIPORÃ, 05 de Julho de 2021.**

**JOSÉ MARIA FERREIRA**

Prefeito do Município



## EXTRATO DE ATA

**DETENTOR:** Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

**DETENTORA:** COMÉRCIO DE DOCES IL LTDA.

**PROC. ADM. Nº:** 235/2021 – **Pregão Eletrônico SRP Nº:** 27/2021 – **ATA Nº:** 160/2021.

**OBJETO:** AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE LIMPEZA DE HIGIENE PESSOAL, EMBALAGENS E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, PARA ATENDER A DEMANDA DA ESTRUTURA GERAL DO MUNICÍPIO, INCLUSIVE NA PREVENÇÃO E CONTROLE DA DISSEMINAÇÃO DO VÍRUS COVID-19.

LOTE 36:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	39073	SACOLAS PLÁSTICAS LISAS, FABRICADA EM POLIETILENO VIRGEM DE ALTA DENSIDADE, LEITOSAS, DIMENSÕES MÍNIMAS: 25X35. ESPESSURA MÍNIMA: 1,5 MICRONS; CAPACIDADE MÍNIMA: 3 KG. PACOTE COM 1000 UNIDADES	PCT	221	28,84	6.373,64	GIRUSBAG
<b>TOTAL</b>						<b>6.373,64</b>	

LOTE 37:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
1	25599	SANITIZANTE EM PÓ PARA HORTIFRUTÍCULAS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: sanitizante para verduras, frutas, ovos e legumes em áreas de manipulação de alimentos. Com liberação de ph neutro. Apresenta ação antimicrobiana, teor de cloro ativo: 3,0 a 4,0%. Princípio Ativo: Ácido Dicloroisocianúrico. O produto devera sanitizar o alimento de forma eficaz, em forma de pó branco fino acondicionado em potes plásticos de 1kg contendo dados de identificação, procedência, quantidade, prazo de validade mínima de 8 meses na data do recebimento, informações sobre risco e segurança e com Registro do Produto junto ao Ministério da Saúde/ANVISA.	POTE	213	16,45	3.503,85	NEOCLEAN
<b>TOTAL</b>						<b>3.503,85</b>	

LOTE 66:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
1	25570	BOBINA DE SACO PLÁSTICO PARA ALIMENTOS - 40 x 60 cm Especificações mínimas: medindo aproximadamente 40 x 60 cm transparente, picotada, fundo reto, reforçado em poliestileno, resistente com capacidade aprox. 7 kg. Contendo 500 sacos de alta densidade picotado, micra 0,25. Com rótulo descrevendo características do produto e registro no INMETRO.	BOB	319	33,60	10.718,40	GIOPACK
<b>TOTAL</b>						<b>10.718,40</b>	

LOTE 85:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
1	38413	FORMINHA DE PAPEL PARA EMPADA/CUPCAKE Forma de papel para empada/cupcake, modelo nº 0B. Tamanho: 4,5 cm de base, 3 cm de altura e 6,5 cm de boca. Próprias para ir ao forno. Cor branco. Pacote com 100 unidades.	PCT	723	6,22	4.497,06	MAGO
<b>TOTAL</b>						<b>4.497,06</b>	

**VALOR TOTAL:** R\$ 25.092,95 (Vinte e Cinco Mil, e Noventa e Dois Reais e Noventa e Cinco Centavos).

**PRAZO DE ENTREGA:** 15 dias a contar da data de recebimento da requisição de compra.

**PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA:** 04 de Julho de 2022

**FORMA DE PAGAMENTO:** Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

**DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:**

REDUZIDO	FUNCIONAIS PROGRAMÁTICAS	FONTES
287	06.001.12.122.0006.2.025	104
327	06.001.12.361.0006.2.030	104
371	06.001.12.361.0006.2.032	104
408	06.001.12.365.0006.2.034	103
436	06.001.12.365.0006.2.035	103
504	06.002.12.366.0006.2.042	103
516	06.002.12.367.0006.2.043	103
1684	10.001.10.122.0010.2.082	3361
1091	10.001.10.301.0010.2.088	494
1247	10.001.10.302.0010.2.093	494
1343	10.001.10.304.0010.2.094	494
1413	10.001.10.305.0010.2.095	494
1559	14.001.11.122.0014.2.117	1000
866	09.001.08.244.0009.2.075	934
896	09.002.08.243.0009.2.077	1000
912	09.002.08.243.0009.6.078	1000
751	09.001.08.122.0009.2.069	1000
789	09.001.08.244.0009.2.073	936
828	09.001.08.244.0009.2.074	1000
1727	09.001.08.244.0009.2.074	3935
1685	09.001.08.244.0009.2.074	800
867	09.001.08.244.0009.2.075	1000

**GESTORES DO CONTRATO:** Antonio Prata Neto ( Secretaria Municipal de Educação); Ester Rosana Moura da Costa( Secretaria Municipal de Assistencia Social); Paulo Sergio Victor (Secretaria Municipal de Obras); Juarez Afonso Ignácio (Secretaria Municipal de Administração-Bombeiro); Luciano Betiati ( Secretaria Municipal de Cultura); Claudio Maros Gozzo ( Secretaria Municipal de Esportes); Gustavo Toneli de Sá ( Secretaria Municipal do Trabalho); Leiliane de Jesus de Martini Lopes Vilar ( Secretaria Municipal de Saúde).

**FISCAIS DO CONTRATO:** Fernanda Paes e Willian Augusto Moreira ( Secretaria Municipal de Educação); Ana Paula Ribeiro Pelisson( Secretaria Municipal de Assistencia Social); Rafael Alves da Silva (Secretaria Municipal de Obras); Rogerio Moreto de Jesus (Secretaria Municipal de Administração-Bombeiro); Lucas Roverato Pereira (Secretaria Municipal de Administração); Maria Lígia de Souza ( Secretaria Municipal de Cultura); Jayme Luiz Lino ( Secretaria Municipal de Esportes); Patrícia Santos Manoel ( Secretaria Municipal do Trabalho); Ari Ferreira de Oliveira ( Secretaria Municipal de Saúde).

**DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO:** 05 de Julho de 2021.

**IBIPORÃ, 05 de Julho de 2021.**

**JOSÉ MARIA FERREIRA**

Prefeito do Município



## EXTRATO DE ATA

**DETENTOR:** Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

**DETENTORA:** GUSTAVO VINICIUS DE SOUZA MEI.

**PROC. ADM. Nº:** 235/2021 – **Pregão Eletrônico SRP Nº:** 27/2021 – **ATA Nº:** 161/2021.

**OBJETO:** AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE LIMPEZA DE HIGIENE PESSOAL, EMBALAGENS E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, PARA ATENDER A DEMANDA DA ESTRUTURA GERAL DO MUNICIPIO, INCLUSIVE NA PREVENÇÃO E CONTROLE DA DISSEMINAÇÃO DO VÍRUS COVID-19.

LOTE 38:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
1	37321	TERMOMETRO DE INFRAVERMELHO COM MIRA A LASER Termômetro infravermelho digital a Laser com faixa de Temperatura: -50 a 380°C (-58 a 716°F) Precisão: (-50 a 0 °C) +/- 2 °C - (0 a 380 °C) +/- 1,5°C, Distância razão do ponto: 12: 1, Emissividade: Fixed, Tempo de resposta e de comprimento de onda: 500ms, Repetibilidade: 1%, Resolução: 0.1 °C /°F, Seleção Celsius / Fahrenheit: SIM, Função Armazenamento de dados: SIM, Mira Laser: SIM, Função liga e desliga luz no display: SIM, Função desligamento automático/ Economia de bateria: SIM, Indicação de bateria fraca: Sim, Alimentação: Bateria Alcalina	UN	242	55,00	13.310,00	Bglee 001
<b>TOTAL</b>						<b>13.310,00</b>	

**VALOR TOTAL:** R\$ 13.310,00 ( Treze Mil, Trezentos e Dez Reais)

**PRAZO DE ENTREGA:** 15 dias a contar da data de recebimento da requisição de compra.

**PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA:** 04 de Julho de 2022

**FORMA DE PAGAMENTO:** Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

**DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:**

REDUZIDO	FUNCIONAIS PROGRAMÁTICAS	FONTES
287	06.001.12.122.0006.2.025	104
327	06.001.12.361.0006.2.030	104
371	06.001.12.361.0006.2.032	104
408	06.001.12.365.0006.2.034	103
436	06.001.12.365.0006.2.035	103
504	06.002.12.366.0006.2.042	103
516	06.002.12.367.0006.2.043	103
1684	10.001.10.122.0010.2.082	3361
1091	10.001.10.301.0010.2.088	494
1247	10.001.10.302.0010.2.093	494
1343	10.001.10.304.0010.2.094	494
1413	10.001.10.305.0010.2.095	494
1559	14.001.11.122.0014.2.117	1000
866	09.001.08.244.0009.2.075	934
896	09.002.08.243.0009.2.077	1000
912	09.002.08.243.0009.6.078	1000
751	09.001.08.122.0009.2.069	1000
789	09.001.08.244.0009.2.073	936
828	09.001.08.244.0009.2.074	1000

### JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03

Contato: (43) 3178-8440 | atosoficiais@ibipora.pr.gov.br



1727	09.001.08.244.0009.2.074	3935
1685	09.001.08.244.0009.2.074	800
867	09.001.08.244.0009.2.075	1000

**GESTORES DO CONTRATO:** Antonio Prata Neto ( Secretaria Municipal de Educação); Ester Rosana Moura da Costa( Secretaria Municipal de Assistencia Social); Paulo Sergio Victor (Secretaria Municipal de Obras); Juarez Afonso Ignácio (Secretaria Municipal de Administração-Bombeiro); Luciano Betiati ( Secretaria Municipal de Cultura); Claudio Maros Gozzo ( Secretaria Municipal de Esportes); Gustavo Toneli de Sá ( Secretaria Municipal do Trabalho); Leiliane de Jesus de Martini Lopes Vilar ( Secretaria Municipal de Saúde).

**FISCAIS DO CONTRATO:** Fernanda Paes e Willian Augusto Moreira ( Secretaria Municipal de Educação); Ana Paula Ribeiro Pelisson( Secretaria Municipal de Assistencia Social); Rafael Alves da Silva (Secretaria Municipal de Obras); Rogerio Moreto de Jesus (Secretaria Municipal de Administração-Bombeiro); Lucas Roverato Pereira (Secretaria Municipal de Administração); Maria Lígia de Souza ( Secretaria Municipal de Cultura); Jayme Luiz Lino ( Secretaria Municipal de Esportes); Patrícia Santos Manoel ( Secretaria Municipal do Trabalho); Ari Ferreira de Oliveira ( Secretaria Municipal de Saúde).

**DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO:** 05 de Julho de 2021.

**IBIPORÃ, 05 de Julho de 2021.**

**JOSÉ MARIA FERREIRA**  
Prefeito do Município

**EXTRATO DE ATA****DETENTOR:** Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.**DETENTORA:** SANIGRAN LTDA**PROC. ADM. Nº:** 235/2021 – **Pregão Eletrônico SRP Nº:** 27/2021 – **ATA Nº:** 162/2021.**OBJETO:** AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE LIMPEZA DE HIGIENE PESSOAL, EMBALAGENS E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, PARA ATENDER A DEMANDA DA ESTRUTURA GERAL DO MUNICÍPIO, INCLUSIVE NA PREVENÇÃO E CONTROLE DA DISSEMINAÇÃO DO VÍRUS COVID-19.**LOTE 44:**

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
1	22677	DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE SPRAY Características Mínimas: Desodorante spray, unisex, com fragrância suave, hipoalergênico. Produto com registro/notificação/isenção da ANVISA/MS. Frasco com 90 ml.	UN	85	6,05	514,25	Baston Above
<b>TOTAL</b>						<b>514,25</b>	

**LOTE 75:**

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
1	20721	DESODORIZADOR DE AR AEROSOL Especificações Mínimas: tipo aerosol; sem CFC; composto de Cloreto de alquildimetilbenzil amônio e cloreto de alquildimetiletetilbenzil amônio 0,07%, solubilizantes, coadjuvantes, perfume e butano/propano; entregue em embalagem resistente; com bico tipo spray; produto com validade de 12 (doze) meses. Essência a ser definida no momento do empenho: (brisa do mar, floral, lavanda, jasmim, talco, eucalipto ou neutra). Produto com registro/ notificação/ isenção na ANVISA/MS. Embalagem de 360 ml.	UN	837	R\$ 6,20	5.189,40	Baston Ultra Fresh
<b>TOTAL</b>						<b>5.189,40</b>	

**VALOR TOTAL:** R\$ 5.703,65 ( Cinco Mil, Setecentos e Três Reais e Sessenta e Cinco Centavos).**PRAZO DE ENTREGA:** 15 dias a contar da data de recebimento da requisição de compra.**PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA:** 04 de Julho de 2022**FORMA DE PAGAMENTO:** Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.**DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:**

REDUZIDO	FUNCIONAIS PROGRAMÁTICAS	FONTES
287	06.001.12.122.0006.2.025	104
327	06.001.12.361.0006.2.030	104
371	06.001.12.361.0006.2.032	104
408	06.001.12.365.0006.2.034	103
436	06.001.12.365.0006.2.035	103
504	06.002.12.366.0006.2.042	103
516	06.002.12.367.0006.2.043	103
1684	10.001.10.122.0010.2.082	3361
1091	10.001.10.301.0010.2.088	494
1247	10.001.10.302.0010.2.093	494
1343	10.001.10.304.0010.2.094	494
1413	10.001.10.305.0010.2.095	494
1559	14.001.11.122.0014.2.117	1000
866	09.001.08.244.0009.2.075	934
896	09.002.08.243.0009.2.077	1000

**JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ**

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03

Contato: (43) 3178-8440 | atosoficiais@ibipora.pr.gov.br



912	09.002.08.243.0009.6.078	1000
751	09.001.08.122.0009.2.069	1000
789	09.001.08.244.0009.2.073	936
828	09.001.08.244.0009.2.074	1000
1727	09.001.08.244.0009.2.074	3935
1685	09.001.08.244.0009.2.074	800
867	09.001.08.244.0009.2.075	1000

**GESTORES DO CONTRATO:** Antonio Prata Neto ( Secretária Municipal de Educação); Ester Rosana Moura da Costa( Secretária Municipal de Assistência Social); Paulo Sergio Victor (Secretaria Municipal de Obras); Juarez Afonso Ignácio (Secretaria Municipal de Administração-Bombeiro); Luciano Betiati ( Secretária Municipal de Cultura); Claudio Maros Gozzo ( Secretária Municipal de Esportes); Gustavo Toneli de Sá ( Secretária Municipal do Trabalho); Leiliane de Jesus de Martini Lopes Vilar ( Secretária Municipal de Saúde).

**FISCAIS DO CONTRATO:** Fernanda Paes e Willian Augusto Moreira ( Secretária Municipal de Educação); Ana Paula Ribeiro Pelisson( Secretária Municipal de Assistência Social); Rafael Alves da Silva (Secretaria Municipal de Obras); Rogerio Moreto de Jesus (Secretaria Municipal de Administração-Bombeiro); Lucas Roverato Pereira (Secretaria Municipal de Administração); Maria Lígia de Souza ( Secretária Municipal de Cultura); Jayme Luiz Lino ( Secretária Municipal de Esportes); Patrícia Santos Manoel ( Secretária Municipal do Trabalho); Ari Ferreira de Oliveira ( Secretária Municipal de Saúde).

**DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO:** 05 de Julho de 2021.

**IBIPORÃ, 05 de Julho de 2021.**

**JOSÉ MARIA FERREIRA**

Prefeito do Município

**EXTRATO DE ATA****DETENTOR:** Prefeitura Municipal de Iporã, ESTADO DO PARANÁ.**DETENTORA:** MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA EPP**PROC. ADM. Nº:** 235/2021 – **Pregão Eletrônico SRP Nº:** 27/2021 – **ATA Nº:** 163/2021.**OBJETO:** AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE LIMPEZA DE HIGIENE PESSOAL, EMBALAGENS E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, PARA ATENDER A DEMANDA DA ESTRUTURA GERAL DO MUNICIPIO, INCLUSIVE NA PREVENÇÃO E CONTROLE DA DISSEMINAÇÃO DO VÍRUS COVID-19.

LOTE 45:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
1	15086	ESCOVA DE UNHA PEQUENA Escova para higiene das unhas e da pele ao redor das unhas, tamanho mínimo: 8 cm X 2 cm, cabo anatômico, cerdas de nylon macias, fabricada com material plástico de alta resistência.	UN	73	2,72	198,56	ESCOBEL
<b>TOTAL</b>						<b>198,56</b>	

LOTE 47:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
1	36088	GARFO DESCARTÁVEL, SOBREMESA Especificações mínimas: tipo sobremesa, confeccionada em poliestireno resistente e pigmentos de alta pureza. Embalagem com 50 unidades. O produto deverá ser entregue em embalagem constando a identificação do fabricante e do produto, lacrada e sem fracionamentos.	PCTE	85	2,69	228,65	PRAFESTA
<b>TOTAL</b>						<b>228,65</b>	

LOTE 61:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
1	18436	SAPONÁCEO EM PÓ Especificações Mínimas: composto de tensoativos aniônicos; alcalizante; agente abrasivo; corante; e essência; entregue em embalagem plástica com 300 gramas; Produto com Registro/notificação/isenção na ANVISA/MS.	UN	453	1,86	842,58	PERFECT
<b>TOTAL</b>						<b>842,58</b>	

**VALOR TOTAL:** R\$ 1.269,79 (Um Mil, Duzentos e Sessenta e Nove Reais e Setenta e Nove Centavos).**PRAZO DE ENTREGA:** 15 dias a contar da data de recebimento da requisição de compra.**PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA:** 04 de Julho de 2022**FORMA DE PAGAMENTO:** Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.**DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:**

REDUZIDO	FUNCIONAIS PROGRAMÁTICAS	FONTES
287	06.001.12.122.0006.2.025	104
327	06.001.12.361.0006.2.030	104
371	06.001.12.361.0006.2.032	104
408	06.001.12.365.0006.2.034	103
436	06.001.12.365.0006.2.035	103
504	06.002.12.366.0006.2.042	103
516	06.002.12.367.0006.2.043	103
1684	10.001.10.122.0010.2.082	3361
1091	10.001.10.301.0010.2.088	494
1247	10.001.10.302.0010.2.093	494



1343	10.001.10.304.0010.2.094	494
1413	10.001.10.305.0010.2.095	494
1559	14.001.11.122.0014.2.117	1000
866	09.001.08.244.0009.2.075	934
896	09.002.08.243.0009.2.077	1000
912	09.002.08.243.0009.6.078	1000
751	09.001.08.122.0009.2.069	1000
789	09.001.08.244.0009.2.073	936
828	09.001.08.244.0009.2.074	1000
1727	09.001.08.244.0009.2.074	3935
1685	09.001.08.244.0009.2.074	800
867	09.001.08.244.0009.2.075	1000

**GESTORES DO CONTRATO:** Antonio Prata Neto ( Secretaria Municipal de Educação); Ester Rosana Moura da Costa( Secretaria Municipal de Assistência Social); Paulo Sergio Victor (Secretaria Municipal de Obras); Juarez Afonso Ignácio (Secretaria Municipal de Administração-Bombeiro); Luciano Betiati ( Secretaria Municipal de Cultura); Claudio Maros Gozzo ( Secretaria Municipal de Esportes); Gustavo Toneli de Sá ( Secretaria Municipal do Trabalho); Leiliane de Jesus de Martini Lopes Vilar ( Secretaria Municipal de Saúde).

**FISCAIS DO CONTRATO:** Fernanda Paes e Willian Augusto Moreira ( Secretaria Municipal de Educação); Ana Paula Ribeiro Pelisson( Secretaria Municipal de Assistência Social); Rafael Alves da Silva (Secretaria Municipal de Obras); Rogerio Moreto de Jesus (Secretaria Municipal de Administração-Bombeiro); Lucas Roverato Pereira (Secretaria Municipal de Administração); Maria Lígia de Souza ( Secretaria Municipal de Cultura); Jayme Luiz Lino ( Secretaria Municipal de Esportes); Patrícia Santos Manoel ( Secretaria Municipal do Trabalho); Ari Ferreira de Oliveira ( Secretaria Municipal de Saúde).

**DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO:** 05 de Julho de 2021.

**IBIPORÃ, 05 de Julho de 2021.**

**JOSÉ MARIA FERREIRA**

Prefeito do Município

**EXTRATO DE ATA**

**DETENTOR:** Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

**DETENTORA:** – MAX CESTAS.COM.

**PROC. ADM. Nº:** 235/2021 – **Pregão Eletrônico SRP Nº:** 27/2021 – **ATA Nº:** 164/2021.

**OBJETO:** AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE LIMPEZA DE HIGIENE PESSOAL, EMBALAGENS E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, PARA ATENDER A DEMANDA DA ESTRUTURA GERAL DO MUNICIPIO , INCLUSIVE NA PREVENÇÃO E CONTROLE DA DISSEMINAÇÃO DO VÍRUS COVID-19.

LOTE 50:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
1	35999	SACO DE LIXO PRETO - 15 L Especificações Mínimas: saco plástico de lixo na cor preto para resíduo classe I - resíduo domiciliares - 15 litros para acondicionamento de resíduos domiciliares e comercial, em polietileno de baixa densidade na (PEDB) reciclado, cor preto, com capacidade para 15 litros, tipo sanfonado, com solda contínua e homogênea, proporcionando perfeita vedação, reforçado, com capacidade de levantamento de carga inferior a 3 kg, em conformidade com a NBR 9191/2008 da ABNT e suas alterações posteriores. Medidas: 39 cm de largura x 58 cm de comprimento x 0,05 micra de espessura. Os pacotes devem ser devidamente identificados através da etiqueta do fabricante devendo constar de forma visível e de fácil leitura as seguintes informações: (Marca do Produto, Nome da Empresa Fabricante, Dimensões, Quantidade, Capacidade Nominal em Litros e Quilogramas, o Tipo de Resíduo, e norma técnica aplicável NBR). Peso do pacote 1,050 kg e a embalagem deve conter 100 unidades.	PCTE	316	11,90	3.760,40	BELAPLAST
<b>TOTAL</b>						<b>3.760,40</b>	

LOTE 51:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
1	36051	SACO DE LIXO PRETO - 50 LITROS Especificações Mínimas:saco plástico de lixo preto para resíduo (classe I) domiciliares - 50 litros para acondicionamento de resíduos domiciliares e comercial, em polietileno de baixa densidade na (PEDB) reciclado, cor preto, com capacidade para 50 litros, tipo sanfonado, com solda contínua e homogênea, proporcionando perfeita vedação, reforçado, com capacidade de levantamento de carga inferior a 10 kg, em conformidade com a NBR 9191/2008 da ABNT e suas alterações posteriores. Medidas: 63 cm de largura x 80 cm de comprimento x 0,05 micra de espessura. Os pacotes devem ser devidamente identificados através da etiqueta do fabricante devendo constar de forma visível e de fácil leitura as seguintes informações: (Marca do Produto, Nome da Empresa Fabricante, Dimensões, Quantidade, Capacidade Nominal em Litros e Quilogramas, o Tipo de Resíduo, e norma técnica aplicável NBR). Peso por pacote de 2,320 kg e embalagem contendo 100 unidades.	PCTE	348	24,00	8.352,00	BELAPLAST
<b>TOTAL</b>						<b>8.352,00</b>	



## LOTE 67:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
1	18402	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA Especificações Mínimas: produto fabricado em polipropileno; na cor branca ou transparente; atóxico; capacidade de 180 ml; produzido em conformidade com a norma ABNT NBR 14865, atualizada em 2012. Pacote de 100 unidades.	PCTE	19514	3,10	60.493,40	IBRASS
<b>TOTAL</b>						<b>60.493,40</b>	

## LOTE 68:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
1	18403	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ Especificações Mínimas: produto fabricado em polipropileno; na cor branca ou transparente; atóxico; capacidade de 50 ml; produzido em conformidade com a norma ABNT NBR 14865, atualizada em 2012. Pacote de 100 unidades.	PCTE	8688	1,6900	14.682,72	IBRASS
<b>TOTAL</b>						<b>14.682,72</b>	

## LOTE 86:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
1	36033	LIMPADOR MULTIUSO LIMPEZA PESADA 500 ML Especificações Mínimas: contendo informação ou a expressão "limpeza pesada" na embalagem, produto composto de Alquil benzeno, sulfonato de sódio, coadjuvantes, conservante, sequestrante, corante, fragrância e água. Função: desengordurante e que elimina sujeiras como: Gordura, Poeira, Resíduos de Sabão, Graxa, Fuligem, Marcas de Dedos, Óleo etc. Embalagem: contendo no mínimo 500 ml.	FRAS	1038	2,25	2.335,50	ALPES
<b>TOTAL</b>						<b>2.335,50</b>	

## LOTE 123:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
1	25616	SACO DE LIXO PRETO - 100 LITROS Especificações Mínimas: saco plástico de lixo na cor preto para resíduo (classe I) 100 litros para acondicionamento de resíduos domiciliares e comercial, em polietileno de baixa densidade na (PEDB) reciclado, cor preto, com capacidade para 100 litros, tipo sanfonado, com solda contínua e homogênea, proporcionando perfeita vedação, reforçado, com capacidade de levantamento de carga inferior a 20 kg, em conformidade com a NBR 9191/2008 da ABNT e suas alterações posteriores. Medidas: 75 cm de largura x 105 cm de comprimento x 0,12 micra de espessura. Os pacotes devem ser devidamente identificados através da etiqueta do fabricante devendo constar de forma visível e de fácil leitura as seguintes informações: (Marca do Produto, Nome da Empresa Fabricante, Dimensões, Quantidade, Capacidade Nominal em Litros e Quilogramas, o Tipo de Resíduo, e norma técnica aplicável NBR). Pacote com peso mínimo de 8,690 (kg) e a embalagem contendo 100 unidades e identificação do fabricante.	PCTE	56	58,00	3.248,00	BELAPLAST
<b>TOTAL</b>						<b>3.248,00</b>	



**LOTE 163:**

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
1	36057	PAPEL HIGIÊNICO (ROLÃO) BRANCO - PCTE C/ 08 ROLOS Especificações Mínimas: Folha simples - gofrado; 100% celulose virgem; embalagem com 8 rolos com 300 metros cada; devendo ser gofrado, diâmetro: 198mm; gramatura: 15,00g/m <sup>2</sup> ; e máxima 17,00g/m <sup>2</sup> largura: mínimo 90,0mm e máxima 100,00mm papel não reciclado; macio; na cor branca; produto fabricado em conformidade com a NBR 15464-2/2007; produto biodegradável.	PCTE	800	29,00	23.200,00	TROPICOS
<b>TOTAL</b>						<b>23.200,00</b>	

**LOTE 191:**

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
1	25614	SACO DE LIXO PRETO - 30 LITROS Especificações Mínimas: saco plástico de lixo na cor preto para resíduo (classe I) 30 litros para acondicionamento de resíduos domiciliares e comercial, em polietileno de baixa densidade na (PEDB) reciclado, cor preto, com capacidade para 30 litros, tipo sanfonado, com solda contínua e homogênea, proporcionando perfeita vedação, reforçado, com capacidade de levantamento de carga inferior a 6 kg, em conformidade com a NBR 9191/2008 da ABNT e suas alterações posteriores.. Medidas: 59 cm de largura x 62 cm de comprimento x 0,05 micra de espessura. Os pacotes devem ser devidamente identificados através da etiqueta do fabricante devendo constar de forma visível e de fácil leitura as seguintes informações: (Marca do Produto, Nome da Empresa Fabricante, Dimensões, Quantidade, Capacidade Nominal em Litros e Quilogramas, o Tipo de Resíduo, e norma técnica aplicável NBR). Com peso mínimo de 1,680 kg por pacote e a embalagem contendo 100 unidades.	PCTE	474	17,90	8.484,60	BELAPLAST
<b>TOTAL</b>						<b>8.484,60</b>	

**VALOR TOTAL:** R\$ 124.556,62 (Cento e Vinte e Quatro Mil, Quinhentos e Cinquenta e Seis Reais e Sessenta e Dois Centavos).

**PRAZO DE ENTREGA:** 15 dias a contar da data de recebimento da requisição de compra.

**PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA:** 04 de Julho de 2022

**FORMA DE PAGAMENTO:** Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

**DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:**

REDUZIDO	FUNCIONAIS PROGRAMÁTICAS	FONTES
287	06.001.12.122.0006.2.025	104
327	06.001.12.361.0006.2.030	104
371	06.001.12.361.0006.2.032	104
408	06.001.12.365.0006.2.034	103
436	06.001.12.365.0006.2.035	103
504	06.002.12.366.0006.2.042	103
516	06.002.12.367.0006.2.043	103
1684	10.001.10.122.0010.2.082	3361
1091	10.001.10.301.0010.2.088	494
1247	10.001.10.302.0010.2.093	494
1343	10.001.10.304.0010.2.094	494



1413	10.001.10.305.0010.2.095	494
1559	14.001.11.122.0014.2.117	1000
866	09.001.08.244.0009.2.075	934
896	09.002.08.243.0009.2.077	1000
912	09.002.08.243.0009.6.078	1000
751	09.001.08.122.0009.2.069	1000
789	09.001.08.244.0009.2.073	936
828	09.001.08.244.0009.2.074	1000
1727	09.001.08.244.0009.2.074	3935
1685	09.001.08.244.0009.2.074	800
867	09.001.08.244.0009.2.075	1000

**GESTORES DO CONTRATO:** Antonio Prata Neto ( Secretaria Municipal de Educação); Ester Rosana Moura da Costa( Secretaria Municipal de Assistencia Social); Paulo Sergio Victor (Secretaria Municipal de Obras); Juarez Afonso Ignácio (Secretaria Municipal de Administração-Bombeiro); Luciano Betiati ( Secretaria Municipal de Cultura); Claudio Maros Gozzo ( Secretaria Municipal de Esportes); Gustavo Toneli de Sá ( Secretaria Municipal do Trabalho); Leiliane de Jesus de Martini Lopes Vilar ( Secretaria Municipal de Saúde).

**FISCAIS DO CONTRATO:** Fernanda Paes e Willian Augusto Moreira ( Secretaria Municipal de Educação); Ana Paula Ribeiro Pelisson( Secretaria Municipal de Assistencia Social); Rafael Alves da Silva (Secretaria Municipal de Obras); Rogerio Moreto de Jesus (Secretaria Municipal de Administração-Bombeiro); Lucas Roverato Pereira (Secretaria Municipal de Administração); Maria Lígia de Souza ( Secretaria Municipal de Cultura); Jayme Luiz Lino ( Secretaria Municipal de Esportes); Patrícia Santos Manoel ( Secretaria Municipal do Trabalho); Ari Ferreira de Oliveira ( Secretaria Municipal de Saúde).

**DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO:** 05 de Julho de 2021.

**IBIPORÃ, 05 de Julho de 2021.**

**JOSÉ MARIA FERREIRA**  
Prefeito do Município



**EXTRATO DE ATA**

**DETENTOR:** Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

**DETENTORA:** – TECNOLAR LTDA.

**PROC. ADM. Nº:** 235/2021 – **Pregão Eletrônico SRP Nº:** 27/2021 – **ATA Nº:** 165/2021.

**OBJETO:** AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE LIMPEZA DE HIGIENE PESSOAL, EMBALAGENS E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, PARA ATENDER A DEMANDA DA ESTRUTURA GERAL DO MUNICÍPIO, INCLUSIVE NA PREVENÇÃO E CONTROLE DA DISSEMINAÇÃO DO VÍRUS COVID-19.

LOTE 63:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
1	39407	BARREIRA ACRÍLICA PARA MESA Características mínimas: Barreira acrílica transparente, para balcão/ mesa de atendimento. Especificações mínimas: 0,60 cm (A) x 0,60 cm (L) x 0,22 cm (P). Passagem inferior de no máximo 0,10 cm para passagem de documentos. Com fixação na mesa ou balcão, sem utilização de parafusos. Com espessura de 3 mm.	UN	100	203,99	20.399,00	SCULP ACRILICO BARREIRA
<b>TOTAL</b>						<b>20.399,00</b>	

LOTE 195:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
1	39408	BARREIRA ACRÍLICA PARA MESA Características mínimas: Barreira acrílica transparente, para balcão/ mesa de atendimento. Especificações mínimas: 0,80 cm (A) x 0,80 cm (L) x 0,22 cm (P). Passagem inferior de no máximo 0,10 cm para passagem de documentos. Com fixação na mesa ou balcão, sem utilização de parafusos. Com espessura de 3 mm.	UN	45	303,94	13.677,30	SCULP ACRILICO BARREIRA
<b>TOTAL</b>						<b>13.677,30</b>	

**VALOR TOTAL:** R\$ 34.076,30 ( Trinta e Quatro Mil, e Setenta e Seis Reais e Trinta Centavos)

**PRAZO DE ENTREGA:** 15 dias a contar da data de recebimento da requisição de compra.

**PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA:** 04 de Julho de 2022

**FORMA DE PAGAMENTO:** Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

**DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:**

REDUZIDO	FUNCIONAIS PROGRAMÁTICAS	FONTES
287	06.001.12.122.0006.2.025	104
327	06.001.12.361.0006.2.030	104
371	06.001.12.361.0006.2.032	104
408	06.001.12.365.0006.2.034	103
436	06.001.12.365.0006.2.035	103
504	06.002.12.366.0006.2.042	103
516	06.002.12.367.0006.2.043	103
1684	10.001.10.122.0010.2.082	3361
1091	10.001.10.301.0010.2.088	494
1247	10.001.10.302.0010.2.093	494
1343	10.001.10.304.0010.2.094	494
1413	10.001.10.305.0010.2.095	494
1559	14.001.11.122.0014.2.117	1000
866	09.001.08.244.0009.2.075	934



896	09.002.08.243.0009.2.077	1000
912	09.002.08.243.0009.6.078	1000
751	09.001.08.122.0009.2.069	1000
789	09.001.08.244.0009.2.073	936
828	09.001.08.244.0009.2.074	1000
1727	09.001.08.244.0009.2.074	3935
1685	09.001.08.244.0009.2.074	800
867	09.001.08.244.0009.2.075	1000

**GESTORES DO CONTRATO:** Antonio Prata Neto ( Secretaria Municipal de Educação); Ester Rosana Moura da Costa( Secretaria Municipal de Assistencia Social); Paulo Sergio Victor (Secretaria Municipal de Obras); Juarez Afonso Ignácio (Secretaria Municipal de Administração-Bombeiro); Luciano Betiati ( Secretaria Municipal de Cultura); Claudio Maros Gozzo ( Secretaria Municipal de Esportes); Gustavo Toneli de Sá ( Secretaria Municipal do Trabalho); Leiliane de Jesus de Martini Lopes Vilar ( Secretaria Municipal de Saúde).

**FISCAIS DO CONTRATO:** Fernanda Paes e Willian Augusto Moreira ( Secretaria Municipal de Educação); Ana Paula Ribeiro Pelisson( Secretaria Municipal de Assistencia Social); Rafael Alves da Silva (Secretaria Municipal de Obras); Rogerio Moreto de Jesus (Secretaria Municipal de Administração-Bombeiro); Lucas Roverato Pereira (Secretaria Municipal de Administração); Maria Lígia de Souza ( Secretaria Municipal de Cultura); Jayme Luiz Lino ( Secretaria Municipal de Esportes); Patrícia Santos Manoel ( Secretaria Municipal do Trabalho); Ari Ferreira de Oliveira ( Secretaria Municipal de Saúde).

**DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO:** 05 de Julho de 2021.

**IBIPORÃ, 05 de Julho de 2021.**

**JOSÉ MARIA FERREIRA**

Prefeito do Município



**EXTRATO DE ATA**

**DETENTOR:** Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

**DETENTORA:** – ZELO COMÉRCIO, INDÚSTRIA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO.

**PROC. ADM. Nº:** 235/2021 – **Pregão Eletrônico SRP Nº:** 27/2021 – **ATA Nº:** 166/2021.

**OBJETO:** AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE LIMPEZA DE HIGIENE PESSOAL, EMBALAGENS E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, PARA ATENDER A DEMANDA DA ESTRUTURA GERAL DO MUNICÍPIO, INCLUSIVE NA PREVENÇÃO E CONTROLE DA DISSEMINAÇÃO DO VÍRUS COVID-19.

LOTE 64:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
1	17464	ÁLCOOL EM GEL 70% SACHE Características mínimas: SACHE com 800 ml. Com aloe vera, glicerina e silicone. Para limpeza e assepsia das mãos. Produto com validade de 12 meses. Certificado de registro, notificação ou isenção no Ministério da Saúde (MS) / Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA).	SACHE	3468	8,05	27.917,40	HANDS FREE 800ML
<b>TOTAL</b>						<b>27.917,40</b>	

LOTE 179:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
1	35770	SABONETE LÍQUIDO CONCENTRADO DE 800 ML Especificações Mínimas: concentrado, tipo perolado; composto de lauril éter sulfato de sódio, ácido cítrico, agente perolizante, conservante e água; produto antibactericida; entregue em embalagem plástica individual; acompanhado de bico dosador; produto com validade de 12 (doze) meses. Produto com registro/notificação/isenção na ANVISA/MS. Embalagem de 800 ml.	SACHE	2397	5,35	12.823,95	DOCE AROMA 800ML
<b>TOTAL</b>						<b>12.823,95</b>	

LOTE 196:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
1	39473	CONJUNTO DE PIJAMA CIRÚRGICO UNISSEX CARACTERÍSTICA MÍNIMAS: Conjunto contendo camisa manga longa e calça; composição do tecido: 60% algodão e 40% poliéster; urdume 27; trama 18; cor zul; punho canhão; sem brasão; gola "V" ; com 2 bolsos inferiores na frente da camisa (um de cada lado) medindo 17 cm de altura por 15 cm de largura cada; calça com elástico e cordão. Tecido para lavagem industrial. Tamanho a ser definido no empenho, podendo ser do PP e EXG.	UN	800	57,7800	46.224,00	PROPRIA 60% ALGODÃO
<b>TOTAL</b>						<b>46.224,00</b>	

**VALOR TOTAL:** R\$ 86.965,35 ( Oitenta e Seis Mil, Novecentos e Sessenta e Cinco Reais e Trinta e Cinco Centavos).

**PRAZO DE ENTREGA:** 15 dias a contar da data de recebimento da requisição de compra.

**PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA:** 04 de Julho de 2022

**FORMA DE PAGAMENTO:** Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.



**DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:**

REDUZIDO	FUNCIONAIS PROGRAMÁTICAS	FONTES
287	06.001.12.122.0006.2.025	104
327	06.001.12.361.0006.2.030	104
371	06.001.12.361.0006.2.032	104
408	06.001.12.365.0006.2.034	103
436	06.001.12.365.0006.2.035	103
504	06.002.12.366.0006.2.042	103
516	06.002.12.367.0006.2.043	103
1684	10.001.10.122.0010.2.082	3361
1091	10.001.10.301.0010.2.088	494
1247	10.001.10.302.0010.2.093	494
1343	10.001.10.304.0010.2.094	494
1413	10.001.10.305.0010.2.095	494
1559	14.001.11.122.0014.2.117	1000
866	09.001.08.244.0009.2.075	934
896	09.002.08.243.0009.2.077	1000
912	09.002.08.243.0009.6.078	1000
751	09.001.08.122.0009.2.069	1000
789	09.001.08.244.0009.2.073	936
828	09.001.08.244.0009.2.074	1000
1727	09.001.08.244.0009.2.074	3935
1685	09.001.08.244.0009.2.074	800
867	09.001.08.244.0009.2.075	1000

**GESTORES DO CONTRATO:** Antonio Prata Neto ( Secretaria Municipal de Educação); Ester Rosana Moura da Costa( Secretaria Municipal de Assistencia Social); Paulo Sergio Victor (Secretaria Municipal de Obras); Juarez Afonso Ignácio (Secretaria Municipal de Administração-Bombeiro); Luciano Betiati ( Secretaria Municipal de Cultura); Claudio Maros Gozzo ( Secretaria Municipal de Esportes); Gustavo Toneli de Sá ( Secretaria Municipal do Trabalho); Leiliane de Jesus de Martini Lopes Vilar ( Secretaria Municipal de Saúde).

**FISCAIS DO CONTRATO:** Fernanda Paes e Willian Augusto Moreira ( Secretaria Municipal de Educação); Ana Paula Ribeiro Pelisson( Secretaria Municipal de Assistencia Social); Rafael Alves da Silva (Secretaria Municipal de Obras); Rogerio Moreto de Jesus (Secretaria Municipal de Administração-Bombeiro); Lucas Roverato Pereira (Secretaria Municipal de Administração); Maria Lígia de Souza ( Secretaria Municipal de Cultura); Jayme Luiz Lino ( Secretaria Municipal de Esportes); Patrícia Santos Manoel ( Secretaria Municipal do Trabalho); Ari Ferreira de Oliveira ( Secretaria Municipal de Saúde).

**DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO:** 05 de Julho de 2021.

**IBIPORÃ, 05 de Julho de 2021.**

**JOSÉ MARIA FERREIRA**

Prefeito do Município



### EXTRATO DE ATA

**DETENTOR:** Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

**DETENTORA:** – AROMA CAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE AROMATIZANTES PARA VEÍCULOS LTDA.

**PROC. ADM. Nº:** 235/2021 – **Pregão Eletrônico SRP Nº:** 27/2021 – **ATA Nº:** 167/2021.

**OBJETO:** AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE LIMPEZA DE HIGIENE PESSOAL, EMBALAGENS E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, PARA ATENDER A DEMANDA DA ESTRUTURA GERAL DO MUNICÍPIO, INCLUSIVE NA PREVENÇÃO E CONTROLE DA DISSEMINAÇÃO DO VÍRUS COVID-19.

LOTE 69:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
1	25573	BORRIFADOR DE PLÁSTICO 500 ML Especificações mínimas: Fabricado em polipropileno na cor branca, acompanha gatilho borrifador tipo pulverizador em névoa. Capacidade: 500 ml.	UN	919	4,95	4.549,05	Rotularte 500mlGat
<b>TOTAL</b>						<b>4.549,05</b>	

LOTE 120:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
1	39075	ÁLCOOL GEL COM FRASCO VÁLVULA PUMP COM 500 ML. Especificações mínimas: álcool textura gel, solução etílica 70%, válvula pump, sem fragrância, sem corantes, validade mínima 12 meses, registro ANVISA, frasco com no mínimo 500ml.	FRAS	1232	5,49	6.763,68	Propira 500mlPump
<b>TOTAL</b>						<b>6.763,68</b>	

**VALOR TOTAL:** R\$ 11.312,73 (Onze Mil, Trezentos e Doze Reais e Setenta e Três Centavos).

**PRAZO DE ENTREGA:** 15 dias a contar da data de recebimento da requisição de compra.

**PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA:** 04 de Julho de 2022

**FORMA DE PAGAMENTO:** Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

**DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:**

REDUZIDO	FUNCIONAIS PROGRAMÁTICAS	FONTES
287	06.001.12.122.0006.2.025	104
327	06.001.12.361.0006.2.030	104
371	06.001.12.361.0006.2.032	104
408	06.001.12.365.0006.2.034	103
436	06.001.12.365.0006.2.035	103
504	06.002.12.366.0006.2.042	103
516	06.002.12.367.0006.2.043	103
1684	10.001.10.122.0010.2.082	3361
1091	10.001.10.301.0010.2.088	494
1247	10.001.10.302.0010.2.093	494
1343	10.001.10.304.0010.2.094	494
1413	10.001.10.305.0010.2.095	494
1559	14.001.11.122.0014.2.117	1000
866	09.001.08.244.0009.2.075	934
896	09.002.08.243.0009.2.077	1000
912	09.002.08.243.0009.6.078	1000
751	09.001.08.122.0009.2.069	1000
789	09.001.08.244.0009.2.073	936
828	09.001.08.244.0009.2.074	1000

**JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ**

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03

Contato: (43) 3178-8440 | atosoficiais@ibipora.pr.gov.br



1727	09.001.08.244.0009.2.074	3935
1685	09.001.08.244.0009.2.074	800
867	09.001.08.244.0009.2.075	1000

**GESTORES DO CONTRATO:** Antonio Prata Neto ( Secretaria Municipal de Educação); Ester Rosana Moura da Costa( Secretaria Municipal de Assistencia Social); Paulo Sergio Victor (Secretaria Municipal de Obras); Juarez Afonso Ignácio (Secretaria Municipal de Administração-Bombeiro); Luciano Betiati ( Secretaria Municipal de Cultura); Claudio Maros Gozzo ( Secretaria Municipal de Esportes); Gustavo Toneli de Sá ( Secretaria Municipal do Trabalho); Leiliane de Jesus de Martini Lopes Vilar ( Secretaria Municipal de Saúde).

**FISCAIS DO CONTRATO:** Fernanda Paes e Willian Augusto Moreira ( Secretaria Municipal de Educação); Ana Paula Ribeiro Pelisson( Secretaria Municipal de Assistencia Social); Rafael Alves da Silva (Secretaria Municipal de Obras); Rogerio Moreto de Jesus (Secretaria Municipal de Administração-Bombeiro); Lucas Roverato Pereira (Secretaria Municipal de Administração); Maria Lígia de Souza ( Secretaria Municipal de Cultura); Jayme Luiz Lino ( Secretaria Municipal de Esportes); Patrícia Santos Manoel ( Secretaria Municipal do Trabalho); Ari Ferreira de Oliveira ( Secretaria Municipal de Saúde).

**DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO:** 05 de Julho de 2021.

**IBIPORÃ, 05 de Julho de 2021.**

**JOSÉ MARIA FERREIRA**

Prefeito do Município



## EXTRATO DE ATA

**DETENTOR:** Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

**DETENTORA:** – H.F.E. COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

**PROC. ADM. Nº:** 235/2021 – **Pregão Eletrônico SRP Nº:** 27/2021 – **ATA Nº:** 168/2021.

**OBJETO:** AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE LIMPEZA DE HIGIENE PESSOAL, EMBALAGENS E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, PARA ATENDER A DEMANDA DA ESTRUTURA GERAL DO MUNICÍPIO, INCLUSIVE NA PREVENÇÃO E CONTROLE DA DISSEMINAÇÃO DO VÍRUS COVID-19.

LOTE 88:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
1	36021	LUVA DESCARTÁVEL DE USO PROFISSIONAL EM POLIPROPILENO Especificações Mínimas: com no mínimo 29 cm de comprimento, fabricada em polietileno de alta densidade, transparente, super-resistente, ideal para manuseio de alimentos. Produto com registro/notificação/isenção na ANVISA/MS. Pacote ou caixa contendo no mínimo 100 unidades.	PCTE	734	2,94	2.157,96	mblife
<b>TOTAL</b>						<b>2.157,96</b>	

LOTE 117:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
1	35995	SACO P/ ACOND/ DE RESÍDUOS SÓLIDOS HOSP/ E INFECTANTE 30 LITROS Especificações Mínimas: fabricado em polietileno de alta densidade (pead) virgem, cor branco leitoso, com solda de fundo tipo estrela, continua, homogênea e uniforme vedando completamente. Produto de acordo com a NBR 9191, NBR 7500/2009 E IPT (Instituto de Pesquisas Tecnológicas). Largura de 59 cm e altura 62 cm, espessura de 7 micras. Os pacotes devem ser devidamente identificados através da etiqueta do fabricante devendo constar de forma visível e de fácil leitura as seguintes informações: (Marca do Produto, Nome da Empresa Fabricante, Dimensões, Quantidade, Capacidade Nominal em Litros e Quilogramas, O Tipo de Resíduo, e norma técnica aplicável NBR). Pacote com 100 unidades. Com peso de 2.355 (kg).	PCTE	241	24,28	5.851,48	jurema
<b>TOTAL</b>						<b>5.851,48</b>	

LOTE 118:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
1	20731	SACO P/ ACOND/ DE RESÍDUOS SÓLIDOS HOSP/ E INFECTANTE 100 LITROS Especificações Mínimas: fabricado em polietileno de alta densidade (pead) virgem, cor branco leitoso, com solda de fundo tipo estrela, continua, homogênea e uniforme vedando completamente. Produto de acordo com a NBR 9191, NBR 7500/2009 e IPT (Instituto de Pesquisas Tecnológicas). Largura de 75 cm e altura mínima de 105 cm, espessura de 10 micras. Os pacotes devem ser devidamente identificados através da etiqueta do fabricante devendo constar de forma visível e de fácil leitura as seguintes informações: (Marca do Produto, Nome da Empresa Fabricante, Dimensões, Quantidade, Capacidade Nominal em Litros e Quilogramas, O Tipo de Resíduo, e norma técnica aplicável NBR). Pacote com 100 unidades, com peso de 7.245 (kg).	PCTE	165	43,00	7.095,00	jurema
<b>TOTAL</b>						<b>7.095,00</b>	



## LOTE 129:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
1	25567	ALGODÃO HIDRÓFILO Características Mínimas: Compostas de fibras 100% algodão hidrófilo, purificadas e alvejadas. Em formato de bolas na cor branca. Entregue em embalagem de no mínimo 50 gr.	PCTE	91	2,68	243,88	nathy
<b>TOTAL</b>						<b>243,88</b>	

## LOTE 158:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
1	22679	HASTES FLEXÍVEIS Características mínimas: Fabricado em polipropileno, inquebrável, com as duas pontas contendo 100% algodão puro, anti germe. Produto com registro/notificação/isenção na ANVISA/MS. Entregue em embalagem com 75 (setenta e cinco) unidades.	EMB	128	1,20	153,60	nathy
<b>TOTAL</b>						<b>153,60</b>	

## LOTE 177:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
1	25601	LUVA DE VINIL PARA PROCEDIMENTOS - CX C/ 50 PARES Características mínimas: caixa com no mínimo 50 pares, confeccionada em vinil de alta sensibilidade, flexível com punho ajustável, providas de reforço tipo virola, sem pulverização interna de pó bioabsorvível (amido de milho), embaladas em caixa tipo dispenser Box, externamente deverá conter os seguintes dados: data de fabricação, conteúdo qualitativo e quantitativo, tamanho, nº lote, procedência de fabricação, nº do registro no Ministério da Saúde. Certificado de registro, notificação ou isenção no Ministério da Saúde (MS) / Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA). Certificado de Aprovação (CA) emitido pelo Ministério do Trabalho e Emprego. Dimensões de acordo com cada tamanho padrão (P,M,G), tamanhos a definir na nota de empenho.	CAIXA	1184	67,60	80.038,40	MEDIX
<b>TOTAL</b>						<b>80.038,40</b>	

**VALOR TOTAL:** R\$ 95.540,32 ( Noventa e Cinco Mil, Quinhentos e Quarenta Reais e Trinta e Dois Centavos).

**PRAZO DE ENTREGA:** 15 dias a contar da data de recebimento da requisição de compra.

**PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA:** 04 de Julho de 2022

**FORMA DE PAGAMENTO:** Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

**DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:**

REDUZIDO	FUNCIONAIS PROGRAMÁTICAS	FONTES
287	06.001.12.122.0006.2.025	104
327	06.001.12.361.0006.2.030	104
371	06.001.12.361.0006.2.032	104
408	06.001.12.365.0006.2.034	103
436	06.001.12.365.0006.2.035	103
504	06.002.12.366.0006.2.042	103
516	06.002.12.367.0006.2.043	103
1684	10.001.10.122.0010.2.082	3361
1091	10.001.10.301.0010.2.088	494



1247	10.001.10.302.0010.2.093	494
1343	10.001.10.304.0010.2.094	494
1413	10.001.10.305.0010.2.095	494
1559	14.001.11.122.0014.2.117	1000
866	09.001.08.244.0009.2.075	934
896	09.002.08.243.0009.2.077	1000
912	09.002.08.243.0009.6.078	1000
751	09.001.08.122.0009.2.069	1000
789	09.001.08.244.0009.2.073	936
828	09.001.08.244.0009.2.074	1000
1727	09.001.08.244.0009.2.074	3935
1685	09.001.08.244.0009.2.074	800
867	09.001.08.244.0009.2.075	1000

**GESTORES DO CONTRATO:** Antonio Prata Neto ( Secretaria Municipal de Educação); Ester Rosana Moura da Costa( Secretaria Municipal de Assistencia Social); Paulo Sergio Victor (Secretaria Municipal de Obras); Juarez Afonso Ignácio (Secretaria Municipal de Administração-Bombeiro); Luciano Betiati ( Secretaria Municipal de Cultura); Claudio Maros Gozzo ( Secretaria Municipal de Esportes); Gustavo Toneli de Sá ( Secretaria Municipal do Trabalho); Leiliane de Jesus de Martini Lopes Vilar ( Secretaria Municipal de Saúde).

**FISCAIS DO CONTRATO:** Fernanda Paes e Willian Augusto Moreira ( Secretaria Municipal de Educação); Ana Paula Ribeiro Pelisson( Secretaria Municipal de Assistencia Social); Rafael Alves da Silva (Secretaria Municipal de Obras); Rogerio Moreto de Jesus (Secretaria Municipal de Administração-Bombeiro); Lucas Roverato Pereira (Secretaria Municipal de Administração); Maria Lígia de Souza ( Secretaria Municipal de Cultura); Jayme Luiz Lino ( Secretaria Municipal de Esportes); Patrícia Santos Manoel ( Secretaria Municipal do Trabalho); Ari Ferreira de Oliveira ( Secretaria Municipal de Saúde).

**DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO:** 05 de Julho de 2021.

**IBIPORÃ, 05 de Julho de 2021.**

**JOSÉ MARIA FERREIRA**

Prefeito do Município



## EXTRATO DE ATA

**DETENTOR:** Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

**DETENTORA:** – DARU INDÚSTRIA TEXTIL LTDA.

**PROC. ADM. Nº:** 235/2021 – **Pregão Eletrônico SRP Nº:** 27/2021 – **ATA Nº:** 169/2021.

**OBJETO:** AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE LIMPEZA DE HIGIENE PESSOAL, EMBALAGENS E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, PARA ATENDER A DEMANDA DA ESTRUTURA GERAL DO MUNICÍPIO, INCLUSIVE NA PREVENÇÃO E CONTROLE DA DISSEMINAÇÃO DO VÍRUS COVID-19.

LOTE 90:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
1	15109	PANO DE PRATO 100% ALGODÃO Especificações Mínimas: pintado avulso, 100% algodão com no mínimo 20 batidas, com bainha, tamanho mínimo de 70 cm x 43 cm, cores variadas. Entregar em embalagem plástica transparente.	UN	1223	2,15	2.629,45	PRÓPRIA
<b>TOTAL</b>						<b>2.629,45</b>	

**VALOR TOTAL:** R\$ 2.629,45 ( Dois Mil, Seiscentos e Vinte e Nove Reais e Quarenta e Cinco Centavos).

**PRAZO DE ENTREGA:** 15 dias a contar da data de recebimento da requisição de compra.

**PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA:** 04 de Julho de 2022

**FORMA DE PAGAMENTO:** Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

**DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:**

REDUZIDO	FUNCIONAIS PROGRAMÁTICAS	FONTES
287	06.001.12.122.0006.2.025	104
327	06.001.12.361.0006.2.030	104
371	06.001.12.361.0006.2.032	104
408	06.001.12.365.0006.2.034	103
436	06.001.12.365.0006.2.035	103
504	06.002.12.366.0006.2.042	103
516	06.002.12.367.0006.2.043	103
1684	10.001.10.122.0010.2.082	3361
1091	10.001.10.301.0010.2.088	494
1247	10.001.10.302.0010.2.093	494
1343	10.001.10.304.0010.2.094	494
1413	10.001.10.305.0010.2.095	494
1559	14.001.11.122.0014.2.117	1000
866	09.001.08.244.0009.2.075	934
896	09.002.08.243.0009.2.077	1000
912	09.002.08.243.0009.6.078	1000
751	09.001.08.122.0009.2.069	1000
789	09.001.08.244.0009.2.073	936
828	09.001.08.244.0009.2.074	1000
1727	09.001.08.244.0009.2.074	3935
1685	09.001.08.244.0009.2.074	800
867	09.001.08.244.0009.2.075	1000

**GESTORES DO CONTRATO:** Antonio Prata Neto ( Secretaria Municipal de Educação); Ester Rosana Moura da Costa( Secretaria Municipal de Assistencia Social); Paulo Sergio Victor (Secretaria Municipal de Obras); Juarez Afonso Ignácio (Secretaria Municipal de Administração-Bombeiro); Luciano Betiati ( Secretaria Municipal de Cultura); Claudio Maros Gozzo ( Secretaria Municipal de Esportes); Gustavo Toneli de Sá ( Secretaria Municipal do Trabalho); Leiliane de Jesus de Martini Lopes Vilar ( Secretaria Municipal de Saúde).

**FISCAIS DO CONTRATO:** Fernanda Paes e Willian Augusto Moreira ( Secretaria Municipal de Educação); Ana Paula Ribeiro Pelisson( Secretaria Municipal de Assistencia Social); Rafael Alves da Silva (Secretaria Municipal de Obras); Rogerio Moreto de Jesus (Secretaria Municipal de Administração-Bombeiro); Lucas Roverato Pereira (Secretaria Municipal de Administração); Maria Lígia de Souza ( Secretaria Municipal de Cultura); Jayme Luiz Lino ( Secretaria Municipal de Esportes); Patrícia Santos Manoel ( Secretaria Municipal do Trabalho); Ari Ferreira de Oliveira ( Secretaria Municipal de Saúde).

**DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO:** 05 de Julho de 2021.

**IBIPORÃ, 05 de Julho de 2021.**

**JOSÉ MARIA FERREIRA**

Prefeito do Município



**EXTRATO DE ATA**

**DETENTOR:** Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

**DETENTORA:** – M. TESTA CONFECÇÃO ME.

**PROC. ADM. Nº:** 235/2021 – **Pregão Eletrônico SRP Nº:** 27/2021 – **ATA Nº:** 170/2021.

**OBJETO:**, AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE LIMPEZA DE HIGIENE PESSOAL, EMBALAGENS E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, PARA ATENDER A DEMANDA DA ESTRUTURA GERAL DO MUNICIPIO , INCLUSIVE NA PREVENÇÃO E CONTROLE DA DISSEMINAÇÃO DO VÍRUS COVID-19.

LOTE 113:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
1	39079	MÁSCARA INFANTIL - 2 A 5 ANOS Características m´nimas: Máscara infantil com pence e regulagem lateral; máscara cm duas pences, tecido duplo, com dobra nas laterais para passar o elásctico e pesponho na borda; Tecido 1 (externo) Malha Dry 100% poliéster Branca (medidas 24,2 cm X 14,6 cm) , Tecido 2 (interno) Malha 100% algodão (medidas 24,2 cm X 14,6 cm), elástico roliço para máscara cirúrgica (88% poliamida - 12% elastano) ou elástico chato (70% poliéster, 30% elastodieno) 3 ou 5 mm (30cm), fio de overloque Linha 120 para reta. Obs: Ao vestir a máscara, deve-se observar que a pence menor veste o nariz e a pence maior o queixo.	UN	6100	1,49	9.089,00	propria MÁSCARA INFANTIL – 2 A 5 ANOS Características míni
<b>TOTAL</b>						<b>9.089,00</b>	

LOTE 162:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
1	39121	MÁSCARA INFANTIL - 6 A 11 ANOS Características m´nimas: Máscara infantil com pence e regulagem lateral; máscara cm duas pences, tecido duplo, com dobra nas laterais para passar o elásctico e pesponho na borda; Tecido 1 (externo) Malha Dry 100% poliéster Branca (medidas 25,6 cm X 15,2 cm) , Tecido 2 (interno) Malha 100% algodão (medidas 25,6 cm X 15,2 cm), elástico roliço para máscara cirúrgica (88% poliamida - 12% elastano) ou elástico chato (70% poliéster, 30% elastodieno) 5mm (30cm), fio de overloque Linha 120 para reta. Obs: Ao vestir a máscara, deve-se observar que a pence menor veste o nariz e a pence maior o queixo.	UN	8202	R\$ 1,49	12.220,98	propria MÁSCARA INFANTIL – 6 A 11 ANOS Características míni
<b>TOTAL</b>						<b>12.220,98</b>	

**VALOR TOTAL:** R\$ 21.309,98 (Vinte e Um Mil, Trezentos e Nove Reais e Noventa e Oito Centavos).

**PRAZO DE ENTREGA:** 15 dias a contar da data de recebimento da requisição de compra.

**PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA:** 04 de Julho de 2022

**FORMA DE PAGAMENTO:** Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

**DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:**

REDUZIDO	FUNCIONAIS PROGRAMÁTICAS	FONTES
287	06.001.12.122.0006.2.025	104
327	06.001.12.361.0006.2.030	104
371	06.001.12.361.0006.2.032	104
408	06.001.12.365.0006.2.034	103
436	06.001.12.365.0006.2.035	103
504	06.002.12.366.0006.2.042	103
516	06.002.12.367.0006.2.043	103
1684	10.001.10.122.0010.2.082	3361
1091	10.001.10.301.0010.2.088	494
1247	10.001.10.302.0010.2.093	494
1343	10.001.10.304.0010.2.094	494
1413	10.001.10.305.0010.2.095	494
1559	14.001.11.122.0014.2.117	1000
866	09.001.08.244.0009.2.075	934
896	09.002.08.243.0009.2.077	1000
912	09.002.08.243.0009.6.078	1000
751	09.001.08.122.0009.2.069	1000
789	09.001.08.244.0009.2.073	936
828	09.001.08.244.0009.2.074	1000
1727	09.001.08.244.0009.2.074	3935
1685	09.001.08.244.0009.2.074	800
867	09.001.08.244.0009.2.075	1000

**GESTORES DO CONTRATO:** Antonio Prata Neto ( Secretaria Municipal de Educação); Ester Rosana Moura da Costa( Secretaria Municipal de Assistência Social); Paulo Sergio Victor (Secretaria Municipal de Obras); Juarez Afonso Ignácio (Secretaria Municipal de Administração-Bombeiro); Luciano Betiati ( Secretaria Municipal de Cultura); Claudio Maros Gozzo ( Secretaria Municipal de Esportes); Gustavo Toneli de Sá ( Secretaria Municipal do Trabalho); Leiliane de Jesus de Martini Lopes Vilar ( Secretaria Municipal de Saúde).

**FISCAIS DO CONTRATO:** Fernanda Paes e Willian Augusto Moreira ( Secretaria Municipal de Educação); Ana Paula Ribeiro Pelisson( Secretaria Municipal de Assistência Social); Rafael Alves da Silva (Secretaria Municipal de Obras); Rogerio Moreto de Jesus (Secretaria Municipal de Administração-Bombeiro); Lucas Roverato Pereira (Secretaria Municipal de Administração); Maria Lígia de Souza ( Secretaria Municipal de Cultura); Jayme Luiz Lino ( Secretaria Municipal de Esportes); Patrícia Santos Manoel ( Secretaria Municipal do Trabalho); Ari Ferreira de Oliveira ( Secretaria Municipal de Saúde).

**DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO:** 05 de Julho de 2021.

**IBIPORÃ, 05 de Julho de 2021.**

**JOSÉ MARIA FERREIRA**

Prefeito do Município



**EXTRATO DE ATA**

**DETENTOR:** Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

**DETENTORA:** – UP DENT IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO COMERCIAL..

**PROC. ADM. Nº:** 235/2021 – **Pregão Eletrônico SRP Nº:** 27/2021 – **ATA Nº:** 171/2021.

**OBJETO:** AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE LIMPEZA DE HIGIENE PESSOAL, EMBALAGENS E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, PARA ATENDER A DEMANDA DA ESTRUTURA GERAL DO MUNICIPIO , INCLUSIVE NA PREVENÇÃO E CONTROLE DA DISSEMINAÇÃO DO VÍRUS COVID-19.

LOTE 121:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
1	36289	SABONETE LÍQUIDO INFANTIL Características mínimas: sabonete líquido para bebês, indicação de pele normal a seca, pH neutro, hipoalergênico, sem corantes e sem álcool. Deverá conter no rótulo da embalagem as seguintes informações: nome da mercadoria, indicação da utilização do produto, modo de usar, a composição do material, as precauções da utilização, dados cadastrais do fabricante com nome, endereço, telefones de contato, número de registro da ANVISA, lote, data de fabricação e data de validade, quantidade do conteúdo da embalagem, telefone do SAC. Embalagem 180 ml.	UN	808	8,04	6.496,32	BEBE LOVE
<b>TOTAL</b>						<b>6.496,32</b>	

LOTE 159:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
1	25598	LENÇO UMEDECIDO INFANTIL Características mínimas: com Aloe Vera e Lanolina, Hidrata e protege. Não conter álcool etílico. Dermatologicamente testado. Na cor branca. Contendo no mínimo 70 unidades com 17x12cm aproximadamente, acondicionado preferencialmente em pote plástico. Produto com registro/notificação/isenção na ANVISA/MS. (Os pacotes deverão ser entregues fechado conforme embalagem do fabricante, sem fracionamentos)	POTE	170	4,90	833,00	USE IT BABY
<b>TOTAL</b>						<b>833,00</b>	

**VALOR TOTAL:** R\$ 7.329,32 (Sete Mil, Trezentos e Vinte e Nove Reais e Trinta e Dois Centavos).

**PRAZO DE ENTREGA:** 15 dias a contar da data de recebimento da requisição de compra.

**PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA:** 04 de Julho de 2022

**FORMA DE PAGAMENTO:** Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

**DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:**

REDUZIDO	FUNCIONAIS PROGRAMÁTICAS	FONTES
287	06.001.12.122.0006.2.025	104
327	06.001.12.361.0006.2.030	104
371	06.001.12.361.0006.2.032	104
408	06.001.12.365.0006.2.034	103
436	06.001.12.365.0006.2.035	103
504	06.002.12.366.0006.2.042	103
516	06.002.12.367.0006.2.043	103
1684	10.001.10.122.0010.2.082	3361
1091	10.001.10.301.0010.2.088	494
1247	10.001.10.302.0010.2.093	494
1343	10.001.10.304.0010.2.094	494



1413	10.001.10.305.0010.2.095	494
1559	14.001.11.122.0014.2.117	1000
866	09.001.08.244.0009.2.075	934
896	09.002.08.243.0009.2.077	1000
912	09.002.08.243.0009.6.078	1000
751	09.001.08.122.0009.2.069	1000
789	09.001.08.244.0009.2.073	936
828	09.001.08.244.0009.2.074	1000
1727	09.001.08.244.0009.2.074	3935
1685	09.001.08.244.0009.2.074	800
867	09.001.08.244.0009.2.075	1000

**GESTORES DO CONTRATO:** Antonio Prata Neto ( Secretaria Municipal de Educação); Ester Rosana Moura da Costa( Secretaria Municipal de Assistencia Social); Paulo Sergio Victor (Secretaria Municipal de Obras); Juarez Afonso Ignácio (Secretaria Municipal de Administração-Bombeiro); Luciano Betiati ( Secretaria Municipal de Cultura); Claudio Maros Gozzo ( Secretaria Municipal de Esportes); Gustavo Toneli de Sá ( Secretaria Municipal do Trabalho); Leiliane de Jesus de Martini Lopes Vilar ( Secretaria Municipal de Saúde).

**FISCAIS DO CONTRATO:** Fernanda Paes e Willian Augusto Moreira ( Secretaria Municipal de Educação); Ana Paula Ribeiro Pelisson( Secretaria Municipal de Assistencia Social); Rafael Alves da Silva (Secretaria Municipal de Obras); Rogerio Moreto de Jesus (Secretaria Municipal de Administração-Bombeiro); Lucas Roverato Pereira (Secretaria Municipal de Administração); Maria Lígia de Souza ( Secretaria Municipal de Cultura); Jayme Luiz Lino ( Secretaria Municipal de Esportes); Patrícia Santos Manoel ( Secretaria Municipal do Trabalho); Ari Ferreira de Oliveira ( Secretaria Municipal de Saúde).

**DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO:** 05 de Julho de 2021.

**IBIPORÃ, 05 de Julho de 2021.**

**JOSÉ MARIA FERREIRA**  
Prefeito do Município



## EXTRATO DE ATA

**DETENTOR:** Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

**DETENTORA:** – KARLA KAROLINE FONTES MENESES.

**PROC. ADM. Nº:** 235/2021 – **Pregão Eletrônico SRP Nº:** 27/2021 – **ATA Nº:** 172/2021.

**OBJETO:** AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE LIMPEZA DE HIGIENE PESSOAL, EMBALAGENS E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, PARA ATENDER A DEMANDA DA ESTRUTURA GERAL DO MUNICIPIO, INCLUSIVE NA PREVENÇÃO E CONTROLE DA DISSEMINAÇÃO DO VÍRUS COVID-19.

LOTE 150:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
1	22678	FIO DENTAL 100 METROS Características mínimas: fabricado em poliamida, possui cortador. Produto com registro/notificação/isenção na ANVISA/MS. Embalagem de 50 metros.	UN	100	3,03	303,00	MEDFIO 50m
<b>TOTAL</b>						<b>303,00</b>	

LOTE 170:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
1	22685	SHAMPOO ADULTO Características Mínimas: Tipo Neutro, Indicado para todos os tipos de cabelos, acondicionado em embalagem com 350 ml, a qual deve conter externamente as especificações do produto, indicações e precauções de uso. Produto com validade de 06 (seis) meses. Produto com registro/notificação/isenção na ANVISA/MS.	FR	435	5,95	2.588,25	SUAVE 350ml
<b>TOTAL</b>						<b>2.588,25</b>	

**VALOR TOTAL:** R\$ 2.891,25 (Dois Mil, Oitocentos e Noventa e Um Reais e Vinte e Cinco Centavos).

**PRAZO DE ENTREGA:** 15 dias a contar da data de recebimento da requisição de compra.

**PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA:** 04 de Julho de 2022

**FORMA DE PAGAMENTO:** Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

**DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:**

REDUZIDO	FUNCIONAIS PROGRAMÁTICAS	FONTES
287	06.001.12.122.0006.2.025	104
327	06.001.12.361.0006.2.030	104
371	06.001.12.361.0006.2.032	104
408	06.001.12.365.0006.2.034	103
436	06.001.12.365.0006.2.035	103
504	06.002.12.366.0006.2.042	103
516	06.002.12.367.0006.2.043	103
1684	10.001.10.122.0010.2.082	3361
1091	10.001.10.301.0010.2.088	494
1247	10.001.10.302.0010.2.093	494
1343	10.001.10.304.0010.2.094	494
1413	10.001.10.305.0010.2.095	494
1559	14.001.11.122.0014.2.117	1000
866	09.001.08.244.0009.2.075	934
896	09.002.08.243.0009.2.077	1000
912	09.002.08.243.0009.6.078	1000
751	09.001.08.122.0009.2.069	1000
789	09.001.08.244.0009.2.073	936

**JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ**

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03

Contato: (43) 3178-8440 | atosoficiais@ibipora.pr.gov.br



828	09.001.08.244.0009.2.074	1000
1727	09.001.08.244.0009.2.074	3935
1685	09.001.08.244.0009.2.074	800
867	09.001.08.244.0009.2.075	1000

**GESTORES DO CONTRATO:** Antonio Prata Neto ( Secretaria Municipal de Educação); Ester Rosana Moura da Costa( Secretaria Municipal de Assistencia Social); Paulo Sergio Victor (Secretaria Municipal de Obras); Juarez Afonso Ignácio (Secretaria Municipal de Administração-Bombeiro); Luciano Betiati ( Secretaria Municipal de Cultura); Claudio Maros Gozzo ( Secretaria Municipal de Esportes); Gustavo Toneli de Sá ( Secretaria Municipal do Trabalho); Leiliane de Jesus de Martini Lopes Vilar ( Secretaria Municipal de Saúde).

**FISCAIS DO CONTRATO:** Fernanda Paes e Willian Augusto Moreira ( Secretaria Municipal de Educação); Ana Paula Ribeiro Pelisson( Secretaria Municipal de Assistencia Social); Rafael Alves da Silva (Secretaria Municipal de Obras); Rogerio Moreto de Jesus (Secretaria Municipal de Administração-Bombeiro); Lucas Roverato Pereira (Secretaria Municipal de Administração); Maria Lígia de Souza ( Secretaria Municipal de Cultura); Jayme Luiz Lino ( Secretaria Municipal de Esportes); Patrícia Santos Manoel ( Secretaria Municipal do Trabalho); Ari Ferreira de Oliveira ( Secretaria Municipal de Saúde).

**DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO:** 05 de Julho de 2021.

**IBIPORÃ, 05 de Julho de 2021.**

**JOSÉ MARIA FERREIRA**  
Prefeito do Município

**EXTRATO DE ATA****DETENTOR: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.****DETENTORA: – SÃO MIGUEL ALIMENTOS LTDA****PROC. ADM. Nº: 235/2021 – Pregão Eletrônico SRP Nº: 27/2021 – ATA Nº: 173/2021.****OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE LIMPEZA DE HIGIENE PESSOAL, EMBALAGENS E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, PARA ATENDER A DEMANDA DA ESTRUTURA GERAL DO MUNICIPIO , INCLUSIVE NA PREVENÇÃO E CONTROLE DA DISSEMINAÇÃO DO VÍRUS COVID-19.**

LOTE 169:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
1	18448	SABONETE 90 GR Especificações Mínimas: produto dermatologicamente testado; sabonete a base de sódio; contendo EDTA tetrassódico, fragrância e água; pesando 90 gramas; entregue em embalagem individual; produto com validade de 12 (doze) meses. Produto com registro/notificação/isenção na ANVISA/MS.	UN	568	0,92	522,56	VIDA
<b>TOTAL</b>						<b>522,56</b>	

**VALOR TOTAL: R\$ 522,56 (Quinhentos e Vinte e Dois Reais e Cinquenta e Seis Centavos).****PRAZO DE ENTREGA: 15 dias a contar da data de recebimento da requisição de compra.****PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 04 de Julho de 2022****FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.****DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:**

REDUZIDO	FUNCIONAIS PROGRAMÁTICAS	FONTES
287	06.001.12.122.0006.2.025	104
327	06.001.12.361.0006.2.030	104
371	06.001.12.361.0006.2.032	104
408	06.001.12.365.0006.2.034	103
436	06.001.12.365.0006.2.035	103
504	06.002.12.366.0006.2.042	103
516	06.002.12.367.0006.2.043	103
1684	10.001.10.122.0010.2.082	3361
1091	10.001.10.301.0010.2.088	494
1247	10.001.10.302.0010.2.093	494
1343	10.001.10.304.0010.2.094	494
1413	10.001.10.305.0010.2.095	494
1559	14.001.11.122.0014.2.117	1000
866	09.001.08.244.0009.2.075	934
896	09.002.08.243.0009.2.077	1000
912	09.002.08.243.0009.6.078	1000
751	09.001.08.122.0009.2.069	1000
789	09.001.08.244.0009.2.073	936
828	09.001.08.244.0009.2.074	1000
1727	09.001.08.244.0009.2.074	3935
1685	09.001.08.244.0009.2.074	800
867	09.001.08.244.0009.2.075	1000

**GESTORES DO CONTRATO:** Antonio Prata Neto ( Secretaria Municipal de Educação); Ester Rosana Moura da Costa( Secretaria Municipal de Assistencia Social); Paulo Sergio Victor (Secretaria Municipal de Obras); Juarez Afonso Ignácio (Secretaria Municipal de Administração-Bombeiro); Luciano Betiati ( Secretaria Municipal de Cultura); Claudio Maros Gozzo ( Secretaria Municipal de Esportes); Gustavo Toneli de Sá ( Secretaria Municipal do Trabalho); Leiliane de Jesus de Martini Lopes Vilar ( Secretaria Municipal de Saúde).

**FISCAIS DO CONTRATO:** Fernanda Paes e Willian Augusto Moreira ( Secretaria Municipal de Educação); Ana Paula Ribeiro Pelisson( Secretaria Municipal de Assistencia Social); Rafael Alves da Silva (Secretaria Municipal de Obras); Rogerio Moreto de Jesus (Secretaria Municipal de Administração-Bombeiro); Lucas Roverato Pereira (Secretaria Municipal de Administração); Maria Lígia de Souza ( Secretaria Municipal de Cultura); Jayme Luiz Lino ( Secretaria Municipal de Esportes); Patrícia Santos Manoel ( Secretaria Municipal do Trabalho); Ari Ferreira de Oliveira ( Secretaria Municipal de Saúde).

**DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO:** 05 de Julho de 2021.

**IBIPORÃ, 05 de Julho de 2021.**

**JOSÉ MARIA FERREIRA**

Prefeito do Município

**EXTRATO DE ATA****DETENTOR:** Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.**DETENTORA:** – R DE SOUZA TRENTO EPP.**PROC. ADM. Nº:** 235/2021 – **Pregão Eletrônico SRP Nº:** 27/2021 – **ATA Nº:** 174/2021.**OBJETO:** AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE LIMPEZA DE HIGIENE PESSOAL, EMBALAGENS E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, PARA ATENDER A DEMANDA DA ESTRUTURA GERAL DO MUNICIPIO , INCLUSIVE NA PREVENÇÃO E CONTROLE DA DISSEMINAÇÃO DO VÍRUS COVID-19.**LOTE 194:**

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	39472	AVENTAL DE PROCEDIMENTO DESCARTÁVEL MANGA LONGA CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: Fabricado em não tecido (TNT), 100% polipropileno; Tamanho único; Gramatura: PP 30g/m²; Cor: branco; Possuir tiras para amarração no pescoço e na cintura; Elástico no punho. Deve atender a RDC nº 379 de 30/04/2020.	UN	100000	2,95	295.000,00	trento proprio
<b>TOTAL</b>						<b>295.000,00</b>	

**VALOR TOTAL:** R\$ 295.000,00 (Duzentos e Noventa e Cinco Mil Reais).**PRAZO DE ENTREGA:** 15 dias a contar da data de recebimento da requisição de compra.**PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA:** 04 de Julho de 2022**FORMA DE PAGAMENTO:** Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.**DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:**

REDUZIDO	FUNCIONAIS PROGRAMÁTICAS	FONTES
287	06.001.12.122.0006.2.025	104
327	06.001.12.361.0006.2.030	104
371	06.001.12.361.0006.2.032	104
408	06.001.12.365.0006.2.034	103
436	06.001.12.365.0006.2.035	103
504	06.002.12.366.0006.2.042	103
516	06.002.12.367.0006.2.043	103
1684	10.001.10.122.0010.2.082	3361
1091	10.001.10.301.0010.2.088	494
1247	10.001.10.302.0010.2.093	494
1343	10.001.10.304.0010.2.094	494
1413	10.001.10.305.0010.2.095	494
1559	14.001.11.122.0014.2.117	1000
866	09.001.08.244.0009.2.075	934
896	09.002.08.243.0009.2.077	1000
912	09.002.08.243.0009.6.078	1000
751	09.001.08.122.0009.2.069	1000
789	09.001.08.244.0009.2.073	936
828	09.001.08.244.0009.2.074	1000
1727	09.001.08.244.0009.2.074	3935
1685	09.001.08.244.0009.2.074	800
867	09.001.08.244.0009.2.075	1000

**GESTORES DO CONTRATO:** Antonio Prata Neto ( Secretaria Municipal de Educação); Ester Rosana Moura da Costa( Secretaria Municipal de Assistencia Social); Paulo Sergio Victor (Secretaria Municipal de Obras); Juarez Afonso Ignácio (Secretaria Municipal de Administração-Bombeiro); Luciano Betiati ( Secretaria Municipal de Cultura); Claudio Maros Gozzo ( Secretaria Municipal de Esportes); Gustavo Toneli de Sá ( Secretaria Municipal do Trabalho); Leiliane de Jesus de Martini Lopes Vilar ( Secretaria Municipal de Saúde).

**FISCAIS DO CONTRATO:** Fernanda Paes e Willian Augusto Moreira ( Secretaria Municipal de Educação); Ana Paula Ribeiro Pelisson( Secretaria Municipal de Assistencia Social); Rafael Alves da Silva (Secretaria Municipal de Obras); Rogerio Moreto de Jesus (Secretaria Municipal de Administração-Bombeiro); Lucas Roverato Pereira (Secretaria Municipal de Administração); Maria Lígia de Souza ( Secretaria Municipal de Cultura); Jayme Luiz Lino ( Secretaria Municipal de Esportes); Patrícia Santos Manoel ( Secretaria Municipal do Trabalho); Ari Ferreira de Oliveira ( Secretaria Municipal de Saúde).

**DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO:** 05 de Julho de 2021.

**IBIPORÃ, 05 de Julho de 2021.**

**JOSÉ MARIA FERREIRA**

Prefeito do Município

**EXTRATO DE ATA****DETENTOR:** Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.**DETENTORA:** DEFERTEX COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA .**PROC. ADM. Nº:** 235/2021 – **Pregão Eletrônico SRP Nº:** 27/2021 – **ATA Nº:** 175/2021.**OBJETO:** AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE LIMPEZA DE HIGIENE PESSOAL, EMBALAGENS E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, PARA ATENDER A DEMANDA DA ESTRUTURA GERAL DO MUNICIPIO , INCLUSIVE NA PREVENÇÃO E CONTROLE DA DISSEMINAÇÃO DO VÍRUS COVID-19.

LOTE 200:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
1	39070	MÁSCARA RETANGULAR TRIPLA COM ELÁSTICO - Características mínimas: Confeccionada em material Tecido-Não-Tecido (TNT), com no mínimo uma camada interna e uma camada externa e, obrigatoriamente, um elemento filtrante, com clipe nasal. O elemento filtrante deve possuir eficiência de partículas2 (EFP) maior que 98% e eficiência de Filtragem Bacteriana (BFE) maior que 95%. Camada externa: 14 g/m2 polipropileno trançado sem costura. Camada interna: 25 g/m2 polipropileno expandido sem costura. Camada facial: 30 g/m2 polipropileno termoligado sem costura, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, prazo de validade e número no Ministério da Saúde. Certificado de registro, notificação ou isenção no Ministério da Saúde (MS) / Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA). Fabricação de acordo com ABNT - NBR 15052/04 e ABNT - NBR 14873/02. A data de validade deverá ser de no mínimo 15 meses a partir da data de entrega. Caixa com 50 unidades.	CX	2980	10,92	32.541,60	MARCA PRÓPRIA
<b>TOTAL</b>						<b>32.541,60</b>	

**VALOR TOTAL:** R\$ 32.541,60 (Trinta e Dois Mil, Quinhentos e Quarenta e Um Reais e Sessenta Centavos).**PRAZO DE ENTREGA:** 15 dias a contar da data de recebimento da requisição de compra.**PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA:** 04 de Julho de 2022**FORMA DE PAGAMENTO:** Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.**DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:**

REDUZIDO	FUNCIONAIS PROGRAMÁTICAS	FONTES
287	06.001.12.122.0006.2.025	104
327	06.001.12.361.0006.2.030	104
371	06.001.12.361.0006.2.032	104
408	06.001.12.365.0006.2.034	103
436	06.001.12.365.0006.2.035	103
504	06.002.12.366.0006.2.042	103
516	06.002.12.367.0006.2.043	103
1684	10.001.10.122.0010.2.082	3361
1091	10.001.10.301.0010.2.088	494
1247	10.001.10.302.0010.2.093	494
1343	10.001.10.304.0010.2.094	494
1413	10.001.10.305.0010.2.095	494
1559	14.001.11.122.0014.2.117	1000
866	09.001.08.244.0009.2.075	934

**JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ**

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03

Contato: (43) 3178-8440 | atosoficiais@ibipora.pr.gov.br



896	09.002.08.243.0009.2.077	1000
912	09.002.08.243.0009.6.078	1000
751	09.001.08.122.0009.2.069	1000
789	09.001.08.244.0009.2.073	936
828	09.001.08.244.0009.2.074	1000
1727	09.001.08.244.0009.2.074	3935
1685	09.001.08.244.0009.2.074	800
867	09.001.08.244.0009.2.075	1000

**GESTORES DO CONTRATO:** Antonio Prata Neto ( Secretaria Municipal de Educação); Ester Rosana Moura da Costa( Secretaria Municipal de Assistencia Social); Paulo Sergio Victor (Secretaria Municipal de Obras); Juarez Afonso Ignácio (Secretaria Municipal de Administração-Bombeiro); Luciano Betiati ( Secretaria Municipal de Cultura); Claudio Maros Gozzo ( Secretaria Municipal de Esportes); Gustavo Toneli de Sá ( Secretaria Municipal do Trabalho); Leiliane de Jesus de Martini Lopes Vilar ( Secretaria Municipal de Saúde).

**FISCAIS DO CONTRATO:** Fernanda Paes e Willian Augusto Moreira ( Secretaria Municipal de Educação); Ana Paula Ribeiro Pelisson( Secretaria Municipal de Assistencia Social); Rafael Alves da Silva (Secretaria Municipal de Obras); Rogerio Moreto de Jesus (Secretaria Municipal de Administração-Bombeiro); Lucas Roverato Pereira (Secretaria Municipal de Administração); Maria Lígia de Souza ( Secretaria Municipal de Cultura); Jayme Luiz Lino ( Secretaria Municipal de Esportes); Patrícia Santos Manoel ( Secretaria Municipal do Trabalho); Ari Ferreira de Oliveira ( Secretaria Municipal de Saúde).

**DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO:** 05 de Julho de 2021.

**IBIPORÃ, 05 de Julho de 2021.**

**JOSÉ MARIA FERREIRA**

Prefeito do Município



**EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO CONTRATO**

**CONTRATANTE:** Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

**CONTRATADA:** SERCOMTEL PARTICIPAÇÕES S. A

**PROC. ADM. Nº.** 044/2019 – **Pregão Presencial Nº.** 036/2019 – **CONTRATO Nº.** 182/2019.

**OBJETO:** A contratação de empresa para prestação do serviço de internet para atender as secretarias do Município.

**O presente termo aditivo objetiva:**

- Prorrogar o prazo de vigência do referido contrato para 28 de Julho de 2022.

**DATA DE ASSINATURA DO TERMO:** 05 de Julho de 2021.

**JOSE MARIA FERREIRA**

Prefeito do Município

**TRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO CONTRATO**

**CONTRATANTE:** Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

**CONTRATADA:** SERCOMTEL S. A. TELECOMUNICAÇÕES

**PROC. ADM. Nº.** 044/2019 – **Pregão Presencial Nº.** 036/2019 – **CONTRATO Nº.** 183/2019.

**OBJETO:** A contratação de empresa para prestação do serviço de internet para atender as secretarias do Município.

**O presente termo aditivo objetiva:**

- Prorrogar o prazo de vigência do referido contrato para 28 de julho de 2022.

**DATA DE ASSINATURA DO TERMO:** 05 de Julho de 2021.

**JOSE MARIA FERREIRA**

Prefeito do Município

**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**

**PORTARIA Nº 537, DE 02 DE JULHO DE 2021**

O **PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ**, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 64., § X da Lei Orgânica do Município,

Considerando a determinação contida no art. 18, do Decreto Federal nº 10.540/2020;

Considerando o Decreto nº 258, de 05 de maio de 2021 que estabelece o Plano de Adequação do Município de Ibiporã, para atender o padrão mínimo de qualidade do Sistema Único e Integrado de Execução Orçamentária, Administração Financeira e Controle – SIAFIC;

**RESOLVE:**

**Art. 1º** DESIGNAR os servidores lotados na sede da Prefeitura, SAMAE e Câmara Municipal, respectivamente, abaixo relacionados para comporem a comissão do **SIAFIC** - Sistema Único e Integrado de Execução Orçamentária, Administração Financeira e Controle:

I - ALEX SANDRO ALVES matrícula 3374-1 ocupante do cargo de contador, lotado na Secretaria de Finanças - Prefeitura;

II - CIBELE MARA FERREIRA matrícula 4388-1 ocupante do cargo de contador, Secretaria de Finanças - Prefeitura;

III - JULIAN JONES CABRAL matrícula 3695-1 ocupante do cargo de Diretor do Departamento de Contabilidade, Secretaria de Finanças - Prefeitura;

IV - JUNIOR FREDERICO ALIANO matrícula 4640-1, ocupante do cargo de Secretário de Tecnologia da Informação - Prefeitura;

V - KEMIL EL KADRI matrícula 4641-1 ocupante do cargo de Secretário de Finanças, , Secretaria de Finanças - Prefeitura;

VI - KLEVERTON THOMAZ LIBRAIS matrícula 3894-1 ocupante do cargo de Controlador Geral do Município - Prefeitura;

VII - HELIO CESAR DA SILVA matrícula 61 ocupante do cargo Diretor Contábil e Financeiro - SAMAE;

VIII - MERIANE RIBEIRO DOS SANTOS CORREA matrícula 315-1 ocupante do cargo de Contador - SAMAE;

IX - ARTUR SEBASTIÃO GOMES FERNANDES matrícula 73-1 ocupante do cargo de contador - Câmara;

X - EDSON MIGUEL DA SILVA matrícula 8-1, ocupante do cargo de Analista de Informática - Câmara.

**Art. 2º** Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, em especial a Portaria nº 310, de 07 de abril de 2021.

**JUAREZ AFONSO IGNÁCIO**

Secretário Municipal de Administração

**JOSÉ MARIA FERREIRA**

Prefeito do Município

**SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL****RESOLUÇÃO 11/2021**

**SÚMULA:** Aprova e torna público o Edital 001/2019 para o Processo de Escolha dos membros da Sociedade Civil no Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS: 2021-2023.

O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº 1.828/2003 de 15 de dezembro de 2003, em reunião ordinária realizada em 29/06/2021.

**RESOLVE:**

**Artigo 1º** - Aprovar e tornar público o Edital n.º 001/2021 para o processo de escolha dos membros da Sociedade Civil no Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS: 2021-2023.

**Artigo 2º** - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Ibiporã, 29 de Junho de 2021.

**LISIANI MOYA MONTEIRO AMORIM**  
Presidente do CMAS

**RESOLUÇÃO 12/2021**

**SÚMULA:** Criação da Comissão Temporária que conduzirá o processo de eleição da sociedade civil para o biênio 2021/2023 do CMAS.

O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº 1.828/2003 de 15 de dezembro de 2003, em reunião ordinária realizada em data de 29/06/2021.

**RESOLVE:**

**Artº. 1º** - Pela criação da Comissão Temporária que conduzirá o processo de eleição do segmento Sociedade Civil para o biênio 2021/2023.

**Artº. 2º** - A Comissão será composta pelos representantes Governamentais e Não Governamentais, relacionados a seguir:

**Governamental**

Ester Rosana de Moura da Costa  
Franciely de Oliveira Mello  
Michele Petri Cardoso

**Não Governamental**

Isadora Regina Rosa  
Ivete Pereira Semprebom  
Lisiani Moya Monteiro Amorim

**Artº. 3º** - Esta resolução entra em vigor na presente data, devendo ser publicada.

Ibiporã, 05 de Julho de 2021.

**LISIANI MOYA MONTEIRO AMORIM**  
Presidente do CMAS

**EDITAL Nº 001/2021-CMAS**

**O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DIANTE DA RESOLUÇÃO N.º11, DE 29 DE JUNHO DE 2021, DIVULGA A ABERTURA DO PROCESSO PARA A ESCOLHA DOS MEMBROS DA SOCIEDADE CIVIL, GESTÃO 2021-2023, DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CMAS, CONFORME CADERNO DE ORIENTAÇÕES CNAS DE MARÇO DE 2014 – QUE TRATA DO PROCESSO ELEITORAL DOS REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL NOS CONSELHOS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.**

**1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES**

1.1 Estabelecer regras e critérios do processo eleitoral para a representação da sociedade civil, gestão 2021-2023 do Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, o qual se dará conforme prevê as legislações pertinentes, em assembléia própria garantindo a representatividade dos segmentos, especialmente convocadas para este fim.

1.2 O processo eleitoral para escolha de representantes da Sociedade Civil, conselheiros titulares e suplentes, objetivando compor o colegiado do Conselho Municipal de Assistência Social de Ibiporã – CMAS, gestão 2021-2023, observando as disposições contidas na lei municipal nº. 1.828 de 11 de Julho de 2003 e suas alterações, sendo:

I – 02 (dois) representantes de entidades que prestam serviços;

II – 02 (dois) representantes de trabalhadores do setor;

III – 02 (dois) representantes de organizações de usuários ou usuários.

1.2.1 A cada representante titular eleito haverá um suplente.

1.3 Cabe à Comissão Temporária coordenar todo o processo eletivo da sociedade civil do CMAS para a gestão 2021-2023.

**2. DOS REQUISITOS**

2.1 Os candidatos devem preencher os seguintes requisitos:

I- ter idade igual ou superior a 18 (dezoito) anos;

II- ter disponibilidade para participar das atividades do CMAS, bem como para outras atribuições que lhe forem conferidas;

III- atender todos os critérios estabelecidos neste Edital.

2.2 Para inscrever-se no processo eleitoral na condição de candidato representante das OSC's, o mesmo deve comprovar vínculo com a entidade;

2.3 Para inscrever-se no processo eleitoral na condição de candidato representante dos Trabalhadores do SUAS, o mesmo deverá comprovar vínculo de trabalho com a OSC's devidamente inscritas no CMAS;

2.4 Para inscrever-se no processo eleitoral na condição de candidato representante dos Usuários da Política de Assistência Social, o mesmo deverá ser indicado por Unidade Pública Estatal e/ou pelas OSC's inscritas no CMAS.

### 3. DAS INSCRIÇÕES/ENTREGA DE DOCUMENTOS

3.1 A inscrição dos candidatos será efetuada no período de 08/07/2021 até 13/07/2021 no horário das 8h30min às 11h30min e das 13h30min às 16h30min, na Sala dos Conselhos, sito à Rua São Vicente de Paula, Nº 96 – Ibiporã – Paraná.

3.2 Não serão admitidas inscrições fora do período determinado neste Edital.

3.3 Para participar do Pleito Eleitoral 2021-2023, o candidato deverá inscrever-se mediante apresentação dos seguintes documentos:

I – Requerimento de habilitação conforme Anexo I deste edital;

II – Cópia da Carteira de Identidade e CPF do candidato;

III – Cópia de comprovantes de vínculo formal com a OSC devidamente inscrita no CMAS, sendo considerado para tanto: Ofício da presidência da Entidade com a deliberação dos nomes e respectivo segmento ao qual concorrerá à representação, cópia da Ata de eleição da composição da Diretoria, caso o candidato a componha, carteira de trabalho, cópia de contrato de trabalho formal ou voluntário (no caso de Representante de OSC e Trabalhador do SUAS), Declaração de inclusão nos serviços prestados pela OSC (em casos de Usuários da Política de Assistência Social)

V- Declaração do Serviço da Política de Assistência Social ao qual é vinculado (CRAS, CREAS, SCFV, Cadastro Único para Programas do Governo Federal, Serviço de Acolhimento e OSC's), no caso de Usuários da Política de Assistência Social, e cópia da Ata de eleição da composição da Diretoria, caso o candidato a componha, no caso de Organização de Usuários.

Consideram-se representantes de Trabalhadores do SUAS, o trabalhador que atuar na rede socioassistencial do Município, não estatal, que atuam institucionalmente na Política de Assistência Social, conforme preconizado na Lei Orgânica da Assistência Social – LOAS, na Política Nacional de Assistência Social – PNAS e no Sistema Único da Assistência Social – SUAS.

Consideram-se representantes de Usuários da Política de Assistência Social, os cidadãos, sujeitos de direitos, que acessam os serviços, programas, projetos, benefícios e transferência de renda no âmbito da Política Pública de Assistência Social.

Consideram-se representante das OSC's, o funcionário com vínculo formal devidamente comprovado por meio de documento oficial da OSC inscrita no CMAS.

Os trabalhadores investidos de cargo de confiança, direção, coordenação ou chefia, seja no âmbito das unidades ou entidades públicas estatais, da administração direta ou indireta ou das OSC's, que pela própria função representam os Gestores Públicos, não serão considerados representantes de trabalhadores do SUAS.

### 4. DO FÓRUM ELEITORAL

4.1 O fórum será realizado no dia 16 de Julho de 2021, no Centro de Convivência dos Idosos Abílio de Paula, sito a Rua São Vicente de Paula, 75 - Centro, organizando-se da seguinte forma:

I – 08h30min às 09h30min - Credenciamento dos participantes;

II – 09h30min - Abertura da Assembléia pela Comissão Especial de Eleições;

III – Apresentação dos candidatos habilitados ao Pleito Eleitoral 2021-2023;

IV – Cada candidato terá o tempo de até 3 minutos para falar perante Assembléia sobre suas propostas e candidatura;

V – A votação se dará por aclamação dentre votantes aos candidatos habilitados;

VI – Cada eleitor deverá votar apenas em um candidato por seguimento;

VII – No caso de empate, o desempate será pelo candidato com maior idade (situação a ser comprovada no ato do pleito com a apresentação do documento de identidade), no caso das OSC's, será adotado como critério de desempate, o maior tempo de inscrição do CNPJ;

VIII – proclamação do resultado do pleito.

4.2 O candidato que não se fizer presente na hora, data e local do Fórum estará automaticamente excluído do processo eleitoral.

4.3 O fórum elegerá os representantes da sociedade civil, pela ordem dos mais votados, e assim será definida a ordem dos titulares e suplentes.

### 5. DOS RECURSOS

5.1 Eventuais recursos poderão ser apresentados à Comissão Temporária para Representação da Sociedade Civil do CMAS, no dia 09 de Julho de 2021, na Sala dos Conselhos, sito a Rua São Vicente de Paula, Nº 96 – Centro, das 8:30 as 11:30 e das 13:30 as 16:30, conforme Anexo II.

### 6. DISPOSIÇÕES FINAIS

6.1 Este Edital e a Resolução Nº 011/2021 do CMAS ficarão a disposição no site <http://www.ibipora.pr.gov.br/> e na Sala dos Conselhos, sito a Rua São Vicente de Paula, Nº 96 – Ibiporã – Pr.

6.2 Os casos omissos e eventuais ocorrências deverão ser resolvidos pela Comissão Temporária prevista neste instrumento.

6.3 O Processo Eleitoral da representação da Sociedade Civil do Conselho Municipal de Assistência Social de Ibiporã – CMAS – Gestão 2021-2023 obedecerá ao calendário previsto no anexo III deste edital.

6.4 A posse dos novos conselheiros (titulares e suplentes), indicados pelo poder público, bem como os eleitos pela Sociedade Civil, ocorrerá na primeira reunião ordinária subsequente ao pleito.



ANEXOS EDITAL Nº 001/2021-CMAS

ANEXO I

REQUERIMENTO DE HABILITAÇÃO DOS CANDIDATOS AO PLEITO DE REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL NO  
CONSELHO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL – CMAS

- ( ) REPRESENTANTE DE OSC'S  
( ) REPRESENTANTE DE TRABALHADORES DO SUAS  
( ) REPRESENTANTE DE USUÁRIOS DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO:	DATA:
REQUERENTE:	
DATA DE NASCIMENTO: ____/____/____	SEXO: ( )F ( )M
ENDEREÇO RESIDENCIAL: _____	
ENDEREÇO COMERCIAL: _____	
R.G.	CPF
TELEFONE (fixo)	TELEFONE (celular)
TELEFONE (comercial)	TELEFONE (recado)
ESTADO CIVIL _____	
GRAU DE ESCOLARIDADE _____	

OBS: Ao preencher e assinar este formulário, o candidato DECLARA ter conhecimento do Edital nº 001/2021-CMAS, e que concorda com os termos e requisitos para o cargo ao qual se inscreve, BEM COMO, se responsabiliza pelo teor dos documentos apresentados, ficando a cargo do servidor responsável pelo protocolo, apenas a conferência com o original, nos documentos necessários.

\_\_\_\_\_  
Assinatura do Requerente

\_\_\_\_\_  
Assinatura do Responsável pelo Recebimento



**ANEXO II**

**Requerimento para Recurso**

<b>REQUERENTE:</b>	
<b>R.G:</b>	<b>CPF:</b>
<b>TELEFONE:</b>	<b>CELULAR:</b>
<b>SOLICITAÇÃO:</b>	
<b>JUSTIFICATIVA:</b>	
<b>DESTINATÁRIO:</b>	

Ibiporã, \_\_\_\_ de \_\_\_\_\_ de 2021.

\_\_\_\_\_  
Assinatura do Requerente



**ANEXO III**

**Calendário Referente ao Edital nº01/2021-CMAS**

Publicação de edital de convocação do processo eleitoral	07/07/2021
Prazo para impugnação do Edital 01/2021	08 e 09 de Julho de 2021
Publicação do resultado dos pedidos de impugnação do Edital 01/2019	12/07/2021
Prazo de inscrição para habilitação como candidato para o processo eleitoral	08/07 a 13/07/2021
Publicação e divulgação dos habilitados como Candidato	14/07/2021
Prazo para apresentação de recursos como Candidato	15/07/2021
Publicação da relação dos habilitados ao Pleito Eleitoral 2019/2021.	15/07/2021
<b>Data da Eleição</b>	<b>16/07/2021</b>
Prazo de recurso do resultado do fórum eleitoral.	19/07/2021
Publicação do resultado final do processo eleitoral CMAS 2019/2021	20/07/21



**SECRETARIA DE EDUCAÇÃO**

**PORTARIA Nº 541, DE 07 DE JULHO DE 2021**

**SÚMULA:** Designa Gestor e membros auxiliares para fiscalização da parceria para implementação do ensino bilíngue no município.

O **PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ**, Estado do Paraná, no uso da competência que lhe confere o artigo 64, inciso X da Lei Orgânica do Município e,

**RESOLVE:**

**Art. 1º** Designar Gestor e membros auxiliares relacionados abaixo para exercerem o controle e a fiscalização da parceria para implementação de ensino bilíngue no município, incluindo seleção de professores, formação de acordo com Parecer nº 02/2020 do Conselho Nacional de Educação, curso de proficiência linguística, desenvolvimento curricular e criação de material didático de acordo com as necessidades do contexto, elaboração de plano de alfabetização bilíngue, elaboração de currículo para alfabetização bilíngue, desenvolvimento de material e curso de formação para professores do pré ao segundo ano dos anos iniciais do ensino fundamental:

I. Josilaine Amancio Corcória – matrículas 2915-1 e 2176-1;

II. Luciana Kawahigashi Bressam – matrículas 3396-1 e 4542-1;

III. Cintya Wedderhoff Machado – matrícula 2616-1.

**Art. 2º** Fica designada a servidora Josilaine Amancio Corcória como Gestora com poderes de controle e fiscalização da referida parceria.

**Art. 3º** Ficam as demais servidoras designadas como membros auxiliares do Gestor.

**Art. 4º** Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

**ANTONIO PRATA NETO**

Secretário Municipal de Educação  
Decreto nº 176/2021

**JOSÉ MARIA FERREIRA**

Prefeito do Município

**SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS**

**PORTARIA Nº 540, DE 06 DE JULHO DE 2021**

Prorroga por mais 30 (trinta) dias o Processo de Sindicância Investigatória nº 007/2021.

O **SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e de GESTÃO DE PESSOAS**, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei e, conforme Decreto nº 324/2001, artigo 2º inciso II datado em 07 de dezembro de 2001,

CONSIDERANDO o artigo 251, da Lei Municipal nº. 2.236/2008, que trata do Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de Ibiporã;

CONSIDERANDO a solicitação da prorrogação do Processo de Sindicância Investigatória nº. 007/2021, por meio do Ofício nº. 002/2021 da Comissão Especial;

**RESOLVE:**

**Art. 1º** PRORROGAR, por mais 30 (trinta) dias, a partir de 09 de julho de 2021, o **Processo de Sindicância Investigatória nº 007/2021**, aberto pela Portaria nº 454, de 26 de maio de 2021, publicada no Jornal Oficial do Município de Ibiporã em 26 de maio de 2021, em virtude da comissão não ter tido tempo hábil para conclusão do referido processo, ficando assim o término do processo em **07 de agosto de 2021**.

**Art. 2º** Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

**JUAREZ AFONSO IGNÁCIO**

Secretário Municipal de Administração (Interino)  
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas (Interino)

**PORTARIA Nº 531, DE 23 DE JUNHO DE 2021**

*Remove servidores por motivo de mudança de Secretaria e local de trabalho.*

O **PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ**, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 64, inciso X da Lei Orgânica do Município, de acordo com o artigo 32 do Estatuto dos Funcionários Públicos Municipais de Ibiporã - Lei Municipal nº. 2236//2008, CONSIDERANDO o artigo 32 da Lei Municipal nº 2.236/2008 - Estatuto dos Servidores Públicos Municipais de Ibiporã..

**RESOLVE:**

**Art. 1º** REMOVER os servidores abaixo relacionados, por motivo de mudança de Secretaria e local de Trabalho.

Docum.	Mat.	Nome	De	Para	A partir
C.I. 562/2021 - SMS	2291.1	CINTIA APARECIDA MARQUES MARTINS NOVAIS	Secr. Mun. de Saúde – UBS José Silva Sá – Jardim Pérola	Secr. Mun. de Saúde – UBS Dr. Mauro Fel Filgueiras - San Rafael	28/06/2021
C.I. 044/2021 - Controle Interno	2729.1	THAISA BATINI GRILO LOURENCO	Tribunal Regional Eleitoral do Estado do Paraná - 080º Zona Eleitoral - Ibiporã	Secr. Mun. de Administração – Departamento de Compras e Licitação	01/05/2021
C.I. 044/2021 - Controle Interno	2729.1	THAISA BATINI GRILO LOURENCO	Secr. Mun. de Administração – Departamento de Compras e Licitação	Controladoria Geral do Município	01/06/2021
C.I. 562/2021 - SMS	2979.1	ERICA CRISTINA MENDES DIAS	Secr. Mun. de Saúde - UBS Olemário Mendes Borges do Jardim John Kennedy	Secr. Mun. de Saúde – UBS La Fontaine Correia da Costa – Conj. Agenor Barduco	18/06/2021
C.I. 562/2021 - SMS	3623.1	RAFAEL DE PAULA SOUZA	Secr. Mun. de Saúde – UBS Dr. Mauro Fel Filgueiras - San Rafael	Secr. Mun. de Saúde – UBS José Silva Sá – Jardim Pérola	28/06/2021
C.I. 562/2021 - SMS	4143.1	JOSE CRISTIANO DA SILVA	Secr. Mun. de Saúde – UBS La Fontaine Correia da Costa – Conj. Agenor Barduco	Secr. Mun. de Saúde – UBS Dr. Mauro Fel Filgueiras - San Rafael	02/06/2021
C.I. 562/2021 - SMS	4157.1	LAIS DA SILVA LIMA SOUZA	Secr. Mun. de Saúde – UBS La Fontaine Correia da Costa – Conj. Agenor Barduco	Secr. Mun. de Saúde – UBS Dr. Antonio Carlos Gomes- Conj. Henrique Alves Pereira.	18/06/2021
C.I. 562/2021 - SMS	4317.1	THAMIRES SANTANA DE LIMA PAIVA	Sec. Mun. de Saúde – UBS Dr. Mauro Fel Figueiras – Jardim San Rafael	Secr. Mun. de Saúde – UBS Dr. Eugênio Dal Molin – Centro.	28/06/2021
C.I. 562/2021 - SMS	4366.1	ALINE YOSHIDA HIRANO	Secr. Mun. de Saúde - UBS Dr. Mauro Fel Figueiras – Jardim San Rafael	Secr. Mun. de Saúde – UBS Dr. Antonio Carlos Gomes- Conj. Henrique Alves Pereira	21/06/2021
C.I. 562/2021 - SMS	4407.1	JULIANA AKEMI MURAGUCHI KOGUISHI	Secr. Mun. de Saúde – UBS Dr. Eugênio Dal Molin – Centro.	Secr. Mun. de Saúde – UBS Orlando Pelisson – Jardim Bom Pastor	21/06/2021
C.I. 562/2021 - SMS	4427.1	JULIANA STUQUI MASTINE GOMES	Secr. Mun. de Saúde – UBS Dr. Eugênio Dal Molin – Centro.	Secr. Mun. de Saúde - UBS Olemário Mendes Borges do Jardim John Kennedy	18/06/2021
C.I. 562/2021 - SMS	4475.1	JEFERSON ZANIBONI	Secr. Mun. de Saúde – UBS Dr. Eugênio Dal Molin – Centro.	Secr. Mun. de Saúde – UBS Dr. Mauro Fel Filgueiras - San Rafael	28/06/2021
C.I. 562/2021 - SMS	7696.1	ROSANA RODRIGUES DA SILVA	Secr. Mun. de Saúde – UBS José Silva Sá – Jardim Pérola.	Secr. Mun. de Saúde – UBS Dr. Mauro Fel Filgueiras - San Rafael	28/06/2021
C.I. 562/2021 - SMS	9041.1	AMANDA OLIVEIRA MACHADO PIOLLA	Secr. Mun. de Saúde – UBS Dr. Antonio Carlos Gomes- Conj. Henrique Alves Pereira.	Secr. Mun. de Saúde – UBS Dr. Eugênio Dal Molin – Centro.	18/06/2021

**Art. 2º** Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

**JUAREZ AFONSO IGNACIO**

Secretário Municipal de Gestão de Pessoas (Interino)

**JOSÉ MARIA FERREIRA**

Prefeito do Município

**SAMAE**

**DECRETO N.º 335, DE 07 DE JULHO DE 2021**

**Súmula:** Abre um Crédito Adicional Suplementar no valor de **R\$ 543.354,00 (Quinhentos e quarenta e três mil, trezentos e cinquenta e quatro reais)**, junto ao SAMAE – Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto.

**O Prefeito do Município de Ibiporã, Estado do Paraná**, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no Artigo 6.º da Lei 3084 de 20 de Novembro de 2020,

**DECRETA:**

**Art. 1º** - Fica aberto no corrente exercício financeiro do Orçamento do **SAMAE – Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto**, um Crédito Adicional Suplementar, no valor de de **R\$ 543.354,00 (Quinhentos e quarenta e três mil, trezentos e cinquenta e quatro reais)**, destinado ao reforço da dotação orçamentária abaixo indicada:

**Suplementação**

<b>18.000</b>	<b>SAMAE</b>	
18.002	DIVISÃO DO SISTEMA DE ÁGUA	
17.512.0018-1.143	AQUISIÇÃO DE HIDRÔMETROS	
<b>4.4.90.30.00.00</b>	<b>Material de Consumo – Conta 119</b>	<b>R\$ 543.354,00</b>
<b>Fonte Rec. – 076</b>	<b>Recursos livres SAMAE – Exercícios Anteriores</b>	
<b>TOTAL DA FONTE –076- Recursos Ordinários Livres .....</b>		<b>R\$ 543.354,00</b>

**Art. 2º** - Como recurso para abertura do crédito de que trata o artigo anterior, fica o **SAMAE - Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto**, autorizado a utilizar-se do proveniente do **SUPERÁVIT FINANCEIRO LÍQUIDO** apurado no exercício anterior, conforme o inciso I, do § 1º do artigo 43 da Lei Federal nº 4.320/64, conforme demonstrado abaixo:

<b>Fonte Rec. – 076 – Recursos Ordinários Livres</b>	
Saldo do Superávit Financeiro Líquido do Exercício Anterior	<b>R\$ 3.167.456,24</b>
(-) Decreto 141 de 18 de Fevereiro de 2021	<b>R\$ 60.000,00</b>
(-) Decreto 160 de 25 de Fevereiro de 2021	<b>R\$ 970.000,00</b>
(-) Decreto 291 de 28 de Maio de 2021	<b>R\$ 128.114,71</b>
<b>Saldo Total do Superávit Financeiro Líquido do Exercício Anterior</b>	<b>R\$ 2.009.341,53</b>

**Art. 3º** - O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Ibiporã – Pr., 07 de Julho de 2021

**MERIANE RIBEIRO CORRÊA**  
Contadora CRC-PR 042797/O-6

**NELSON HIDEMI OKANO**  
Diretor Presidente SAMAE

**JOSÉ MARIA FERREIRA**  
Prefeito do Município



**ERRATA HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021**

Publicado no Jornal Oficial do Município de Ibiporã em 05 de julho de 2021. Edição de número 1.389, nas páginas 9 e 10.

Onde lia-se:

<b>LOTE 01 - LAO INDUSTRIA LTDA</b>					
<b>Item</b>	<b>Produto / Serviço</b>	<b>Unid.</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Preço Total</b>
01	HIDRÔMETRO VOLUMÉTRICO, fornecido sem conexões, com cúpula de vidro, classe metrológica q3/q1 maior ou igual a 100. O Samae irá dar preferência a medidores cuja performance atinja a antiga classe metrológica D, o medidor deverá ser pré equipado para comunicação, operar por tecnologia de pistão rotativo e a vazão permanente será de 1,5 ou 1,6 m³/h e a vazão de sobrecarga igual a 3,0 ou 3,125 m³/h, vazão de transição igual ou menor que 25,6 m³/h, vazão mínima menor ou igual a 16 L/h e a vazão de início de funcionamento menor ou igual a 1 L/h. O medidor deverá ser fabricado para suportar pressão de serviço de 16 bar, as extremidades do medidor serão com pontas roscáveis (rosca externa) e o tipo de rosca será a G ¾ B conforme com a última versão da norma ISO 228-1 (Pipe threads where pressure-tight joints are not made on the threads) todas as partes. O comprimento da carcaça será igual a 165 mm e esta carcaça será fabricada a partir de liga de latão ou bronze com teor de cobre superior a 60 %, o medidor virá com a logomarca do Samae de Ibiporã impressa no mostrador conforme indicada pela autarquia e atenderá ao IDM de 99 %, as roscas das extremidades terão comprimento mínimo de 10 mm.	UNID	2.625	R\$ 189,00	R\$ 477.750,00
<b>LOTE 02 - HYDROS DISTRIBUIDORA DE MEDIDORES E ACESSÓRIOS LTDA</b>					
<b>Item</b>	<b>Produto / Serviço</b>	<b>Unid.</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Preço Total</b>
02	HIDRÔMETRO VOLUMÉTRICO, fornecido sem conexões, com cúpula de vidro, classe metrológica q3/q1 maior ou igual a 100. O Samae irá dar preferência a medidores cuja performance atinja a antiga classe metrológica D, o medidor deverá ser pré equipado para comunicação, operar por tecnologia de pistão rotativo e a vazão permanente será de 1,5 ou 1,6 m³/h e a vazão de sobrecarga igual a 3,0 ou 3,125 m³/h, vazão de transição igual ou menor que 25,6 m³/h, vazão mínima menor ou igual a 16 L/h e a vazão de início de funcionamento menor ou igual a 1 L/h. O medidor deverá ser fabricado para suportar pressão de serviço de 16 bar, as extremidades do medidor serão com pontas roscáveis (rosca externa) e o tipo de rosca será a G ¾ B conforme com a última versão da norma ISO 228-1 (Pipe threads where pressure-tight joints are not made on the threads) todas as partes. O comprimento da carcaça será igual a 165 mm e esta carcaça será fabricada a partir de liga de latão ou bronze com teor de cobre superior a 60 %, o medidor virá com a logomarca do Samae de Ibiporã impressa no mostrador conforme indicada pela autarquia e atenderá ao IDM de 99 %, as roscas das extremidades terão comprimento mínimo de 10 mm.	UNID	875	R\$ 199,35	R\$ 173.950,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 173.950,00</b>



Leia-se:

LOTE 01 - LAO INDUSTRIA LTDA					
Item	Produto / Serviço	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Preço Total
01	HIDRÔMETRO VOLUMÉTRICO, fornecido sem conexões, com cúpula de vidro, classe metrológica q3/q1 maior ou igual a 100. O Samae irá dar preferência a medidores cuja performance atinja a antiga classe metrológica D, o medidor deverá ser pré equipado para comunicação, operar por tecnologia de pistão rotativo e a vazão permanente será de 1,5 ou 1,6 m <sup>3</sup> /h e a vazão de sobrecarga igual a 3,0 ou 3,125 m <sup>3</sup> /h, vazão de transição igual ou menor que 25,6 m <sup>3</sup> /h, vazão mínima menor ou igual a 16 L/h e a vazão de início de funcionamento menor ou igual a 1 L/h. O medidor deverá ser fabricado para suportar pressão de serviço de 16 bar, as extremidades do medidor serão com pontas roscáveis (rosca externa) e o tipo de rosca será a G ¾ B conforme com a última versão da norma ISO 228-1 (Pipe threads where pressure-tight joints are not made on the threads) todas as partes. O comprimento da carcaça será igual a 165 mm e esta carcaça será fabricada a partir de liga de latão ou bronze com teor de cobre superior a 60 %, o medidor virá com a logomarca do Samae de Ibiporã impressa no mostrador conforme indicada pela autarquia e atenderá ao IDM de 99 %, as roscas das extremidades terão comprimento mínimo de 10 mm.	UNID	2.625	R\$ 182,00	R\$ 477.750,00
LOTE 02 - HYDROS DISTRIBUIDORA DE MEDIDORES E ACESSÓRIOS LTDA					
Item	Produto / Serviço	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Preço Total
02	HIDRÔMETRO VOLUMÉTRICO, fornecido sem conexões, com cúpula de vidro, classe metrológica q3/q1 maior ou igual a 100. O Samae irá dar preferência a medidores cuja performance atinja a antiga classe metrológica D, o medidor deverá ser pré equipado para comunicação, operar por tecnologia de pistão rotativo e a vazão permanente será de 1,5 ou 1,6 m <sup>3</sup> /h e a vazão de sobrecarga igual a 3,0 ou 3,125 m <sup>3</sup> /h, vazão de transição igual ou menor que 25,6 m <sup>3</sup> /h, vazão mínima menor ou igual a 16 L/h e a vazão de início de funcionamento menor ou igual a 1 L/h. O medidor deverá ser fabricado para suportar pressão de serviço de 16 bar, as extremidades do medidor serão com pontas roscáveis (rosca externa) e o tipo de rosca será a G ¾ B conforme com a última versão da norma ISO 228-1 (Pipe threads where pressure-tight joints are not made on the threads) todas as partes. O comprimento da carcaça será igual a 165 mm e esta carcaça será fabricada a partir de liga de latão ou bronze com teor de cobre superior a 60 %, o medidor virá com a logomarca do Samae de Ibiporã impressa no mostrador conforme indicada pela autarquia e atenderá ao IDM de 99 %, as roscas das extremidades terão comprimento mínimo de 10 mm.	UNID	875	R\$ 198,80	R\$ 173.950,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 173.950,00</b>

**NELSON HIDEMI OKANO**  
Diretor-Presidente do SAMAE



**EXTRATO DE CONTRATO Nº 14/2021**  
**(Ref: PREGÃO Nº 18/2021)**

CONTRATANTE: SAMAE - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO.

CONTRATADO: **BRASFERMA LTDA - CNPJ: 00.503.644/0001-00**

OBJETO: Aquisição imediata de duas roçadeiras.

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Eletrônico nº 18/2021

VALOR UNITÁRIO: R\$ 1.749,00 (Um mil, setecentos e quarenta e nove Reais)

VALOR TOTAL: R\$ 3.498,00 (Três mil, quatrocentos e noventa e oito reais).

RECURSOS: Próprios.

PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

PRAZO DE ENTREGA: De até 15 (quinze) dias contado a partir da emissão da Requisição de Empenho

PRAZO DE VIGÊNCIA: De 30 de junho de 2021 a 30 de dezembro de 2021.

DATA DA ASSINATURA: 30 de junho de 2021.

<b>BRASFERMA LTDA - CNPJ: 00.503.644/0001-00</b>					
LOTE	PRODUTO	UND.	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	"Roçadeira de uso profissional Roçadeira de uso profissional com as seguintes especificações: -Lateral. -Equipado com motor de 2 (dois) tempos. -Cilindrada nominal mínima de 35cc. -Tanque de combustível com capacidade de mínima de 0,500 litros de gasolina. -Equipamento com peso máximo de 8,0 kg. -Capacidade mínima de potência 1,4kw. -Com sistema anti-vibratório. -Com guidão assimétrico e regulável de empunhadura confortável. -Cabeçote para fio de nylon e iâmina de 3 (três) pontas. -Cinturão de suporte. -Garantia integral de no mínimo 1 (um) ano para o motor e peças permanentes. Potência mínima 2,01 hp	UND	02	R\$ 1.749,00	R\$ 3.498,00
<b>VALOR TOTAL:</b>					<b>R\$ 3.498,00</b>

**NELSON HIDEMI OKANO**

Diretor-Presidente do SAMAE

**EXTRATO DE ATA Nº 40/2021**  
**(Ref: PREGÃO Nº 20/2021)**

CONTRATANTE: SAMAE - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO.

CONTRATADO: **C & T MERCEARIA LTDA - CNPJ: 06.319.450/0001-28**

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de Pão Francês.

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Eletrônico nº 20/2021

VALOR UNITÁRIO: R\$ 9,70 (Nove Reais e setenta centavos).

VALOR TOTAL: R\$ 12.610,00 (Doze mil, seiscentos e dez Reais).

RECURSOS: Próprios.

PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

PRAZO DE ENTREGA: De até 01 (um) dia contado a partir da emissão da Requisição de Empenho

PRAZO DE VIGÊNCIA: De 06 de julho de 2021 a 06 de julho de 2022.

DATA DA ASSINATURA: 06 de julho de 2021.

<b>C &amp; T MERCEARIA LTDA - CNPJ: 06.319.450/0001-28</b>					
LOTE	PRODUTO	UND.	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Pão francês de 50 gr. Pão francês de 50 gr., fabricado na data de entrega, com matérias-primas de primeira qualidade, isento de matéria terrosa. Será rejeitado o pão queimado ou mal cozido. É permitida a fabricação de pão com farinha de trigo enriquecida com vitaminas e sais minerais. E vedado o emprego de material corante e emprego de farelo de qualquer espécie. Conforme resolução da CNNPA nº 12 de 1978.	KG	1.300	R\$ 9,70	R\$ 12.610,00
<b>VALOR TOTAL:</b>					<b>R\$ 12.610,00</b>

**NELSON HIDEMI OKANO**

Diretor-Presidente do SAMAE



### EXTRATO DE DISPENSA nº 17/2021

Contratante: SAMAE - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO.

Contratado: PRO ANALISE QUIMICA E DIAGNOSTICA LTDA – C.N.P.J.: 00.398.022/0003-13

Processo: Processo Adm nº 464/2021 - Dispensa nº 17/2021.

Objeto: Aquisição imediata de reagentes para Ph, a serem utilizados na calibração dos aparelhos de Ph da ETA/ETE para análises laboratoriais.

Base Legal: Inciso II do Art. 24 da Lei Federal nº 8.666/93.

Valor Total: R\$ 1.357,50 (Um mil, trezentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos)

Recursos: Próprios

PRO ANALISE QUIMICA E DIAGNOSTICA LTDA – C.N.P.J.: 00.398.022/0003-13					
Item	Serviço	Unid	Quant	Preço R\$	Preço total R\$
1	Solução Tampão para Ph 7,0	UN	12,00	R\$ 54,30	R\$ 651,60
2	Solução Tampão para Ph 4,0	UN	13,00	R\$ 54,30	R\$ 705,90
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 1.357,50</b>

Ibiporã, 06 de Julho de 2021.

**NELSON HIDEMI OKANO**

DIRETOR-PRESIDENTE DO SAMAE

**O JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ**

é uma publicação sob a responsabilidade da

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ**

CNPJ 76.244.961/0001-03

Núcleo de Comunicação Social

Chefe do Núcleo: Luciano Betiate

Jornalista: Caroline Vicentini

Diagramação: Gabriela de Carvalho Lunardelli

Contato: (43) 3178-8440 | atosoficiais@ibipora.pr.gov.br

www.ibipora.pr.gov.br/jornal-oficial